

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0001 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					91,585.75		40,064.47		88,143.49		40,805.39		88,143.49		40,805.39		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0024 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					12,330.42		7,246.57		8,645.30		7,906.56		8,645.30		7,906.56		0.00		0.00					
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					352.59		1,815.55		2,475.54		2,475.54		2,475.54		2,475.54		0.00		0.00					
09060003051 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000	0.00	0.00	4.00	94.00	6.00	141.00	6.00	141.00	6.00	141.00	6.00	141.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	2.00	9.48	12.00	56.93	12.00	56.94	12.00	56.94	12.00	56.94	12.00	56.94	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.200000	0.00	0.00	8.00	89.60	12.00	134.40	12.00	134.40	12.00	134.40	12.00	134.40	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA	UNIDAD	11.200000	0.00	0.00	8.00	89.60	12.00	134.40	12.00	134.40	12.00	134.40	12.00	134.40	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007008 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.115000	0.00	0.00	80.00	249.20	120.00	373.80	120.00	373.80	120.00	373.80	120.00	373.80	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007009 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.531001	36.00	19.11	216.00	114.70	216.00	114.72	216.00	114.72	216.00	114.72	216.00	114.72	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110010000 B		BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL	UNIDAD	1.890000	0.00	0.00	128.00	241.92	192.00	362.88	192.00	362.88	192.00	362.88	192.00	362.88	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001025 B		GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6	UNIDAD	3.250000	0.00	0.00	48.00	156.00	72.00	234.00	72.00	234.00	72.00	234.00	72.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001029 B		GALLETA DE AGUA DIETETICA X 44 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000	72.00	324.00	72.00	324.00	72.00	324.00	72.00	324.00	72.00	324.00	72.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001058 B		GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	6.500000	0.00	0.00	48.00	312.00	72.00	468.00	72.00	468.00	72.00	468.00	72.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	4.00	34.00	6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	0.00	0.00	4.00	19.60	6.00	29.40	6.00	29.40	6.00	29.40	6.00	29.40	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	4.00	34.00	6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					578.74		0.00		578.74		0.00		578.74		0.00		0.00		0.00					
76750003019 B		DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 1 TB	UNIDAD	289.370000	2.00	578.74	0.00	0.00	2.00	578.74	0.00	0.00	2.00	578.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,591.09		5,431.02		5,591.02		5,431.02		5,591.02		5,431.02		0.00		0.00					
44360012008 B		MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4	CIENTO	15.293333	6.00	91.78	6.00	91.74	6.00	91.74	6.00	91.74	6.00	91.74	6.00	91.74	0.00	0.00	0.00	0.00				
50330025003 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.018000	48.00	96.89	48.00	96.84	48.00	96.84	48.00	96.84	48.00	96.84	48.00	96.84	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.138993	48.00	342.68	48.00	342.66	48.00	342.66	48.00	342.66	48.00	342.66	48.00	342.66	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.994384	48.00	287.70	48.00	287.76	48.00	287.76	48.00	287.76	48.00	287.76	48.00	287.76	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001008 B		ARCHIVADOR DE PLASTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.328000	48.00	159.77	48.00	159.72	48.00	159.72	48.00	159.72	48.00	159.72	48.00	159.72	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.563800	6.00	45.41	6.00	45.36	6.00	45.36	6.00	45.36	6.00	45.36	6.00	45.36	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060005001 B		FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	3.905800	48.00	187.46	48.00	187.50	48.00	187.50	48.00	187.50	48.00	187.50	48.00	187.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060007003 B		PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	6.454500	48.00	309.79	48.00	309.84	48.00	309.84	48.00	309.84	48.00	309.84	48.00	309.84	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.968219	6.00	77.80	6.00	77.82	6.00	77.82	6.00	77.82	6.00	77.82	6.00	77.82	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.486805	48.00	71.39	48.00	71.34	48.00	71.34	48.00	71.34	48.00	71.34	48.00	71.34	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.655984	48.00	1,087.47	48.00	1,087.50	48.00	1,087.50	48.00	1,087.50	48.00	1,087.50	48.00	1,087.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500014001 B		PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.430000	48.00	116.64	48.00	116.64	48.00	116.64	48.00	116.64	48.00	116.64	48.00	116.64	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.722800	48.00	82.71	48.00	82.68	48.00	82.68	48.00	82.68	48.00	82.68	48.00	82.68	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	48.00	14.16	48.00	14.16	48.00	14.16	48.00	14.16	48.00	14.16	48.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.770000	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.770000	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006045 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.239007	48.00	59.48	48.00	59.46	48.00	59.46	48.00	59.46	48.00	59.46	48.00	59.46	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0001 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					91,585.75		40,064.47		88,143.49		40,805.39		88,143.49		40,805.39		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0024 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					12,330.42		7,246.57		8,645.30		7,906.56		8,645.30		7,906.56		0.00		0.00					
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,591.09		5,431.02		5,591.02		5,431.02		5,591.02		5,431.02		0.00		0.00					
71600006046 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.239013	48.00	59.49	48.00	59.46	48.00	59.46	48.00	59.46	48.00	59.46	48.00	59.46	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720003015 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.259800	48.00	204.46	48.00	204.48	48.00	204.48	48.00	204.48	48.00	204.48	48.00	204.48	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	30.00	472.21	30.00	472.26	30.00	472.26	30.00	472.26	30.00	472.26	30.00	472.26	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	46.964000	30.00	1,408.92	30.00	1,408.92	30.00	1,408.92	30.00	1,408.92	30.00	1,408.92	30.00	1,408.92	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	20.000000	8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					2,608.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	2,608.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					3,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
87010003001 S		SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO		1.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0025 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					69,462.89		24,632.28		69,705.72		24,713.21		69,705.72		24,713.21		0.00		0.00					
2.1. 2 1 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					28,085.19		0.00		28,085.19		0.00		28,085.19		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	9.00	2,070.00	0.00	0.00	9.00	2,070.00	0.00	0.00	9.00	2,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	9.00	2,070.00	0.00	0.00	9.00	2,070.00	0.00	0.00	9.00	2,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	18.00	1,458.00	0.00	0.00	18.00	1,458.00	0.00	0.00	18.00	1,458.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	18.00	1,278.00	0.00	0.00	18.00	1,278.00	0.00	0.00	18.00	1,278.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B		FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000	3.00	294.00	0.00	0.00	3.00	294.00	0.00	0.00	3.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B		FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	6.00	1,194.00	0.00	0.00	6.00	1,194.00	0.00	0.00	6.00	1,194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	15.00	1,980.00	0.00	0.00	15.00	1,980.00	0.00	0.00	15.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	6.00	1,436.10	0.00	0.00	6.00	1,436.10	0.00	0.00	6.00	1,436.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	15.00	3,315.00	0.00	0.00	15.00	3,315.00	0.00	0.00	15.00	3,315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	9.00	2,421.00	0.00	0.00	9.00	2,421.00	0.00	0.00	9.00	2,421.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	9.00	4,347.00	0.00	0.00	9.00	4,347.00	0.00	0.00	9.00	4,347.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	9.00	360.00	0.00	0.00	9.00	360.00	0.00	0.00	9.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					5,188.66		5,310.10		5,431.50		5,391.03		5,431.50		5,391.03		0.00		0.00					
09060003051 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000	6.00	141.00	6.00	141.00	6.00	141.00	6.00	141.00	6.00	141.00	6.00	141.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005004 B		AZÚCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	12.00	56.90	12.00	56.94	12.00	56.94	12.00	56.94	12.00	56.94	12.00	56.94	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.200000	24.00	268.80	24.00	268.80	24.00	268.80	24.00	268.80	24.00	268.80	24.00	268.80	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA	UNIDAD	11.200000	24.00	268.80	24.00	268.80	24.00	268.80	24.00	268.80	24.00	268.80	24.00	268.80	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0001 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					91,585.75		40,064.47		88,143.49		40,805.39		88,143.49		40,805.39		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0025 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					69,462.89		24,632.28		69,705.72		24,713.21		69,705.72		24,713.21		0.00		0.00					
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					5,188.66		5,310.10		5,431.50		5,391.03		5,431.50		5,391.03		0.00		0.00					
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.236969	0.00	0.00	6.00	121.42	12.00	242.82	10.00	202.35	12.00	242.82	10.00	202.35	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007008 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.115000	132.00	411.18	132.00	411.18	132.00	411.18	132.00	411.18	132.00	411.18	132.00	411.18	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007009 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.531001	132.00	70.10	132.00	70.08	132.00	70.08	132.00	70.08	132.00	70.08	132.00	70.08	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110010000 B		BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL	UNIDAD	1.890000	132.00	249.48	132.00	249.48	132.00	249.48	132.00	249.48	132.00	249.48	132.00	249.48	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001025 B		GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6	UNIDAD	3.250000	252.00	819.00	252.00	819.00	252.00	819.00	252.00	819.00	252.00	819.00	252.00	819.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001029 B		GALLETA DE AGUA DIETETICA X 44 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000	252.00	1,134.00	252.00	1,134.00	252.00	1,134.00	252.00	1,134.00	252.00	1,134.00	252.00	1,134.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001058 B		GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	6.500000	252.00	1,638.00	252.00	1,638.00	252.00	1,638.00	252.00	1,638.00	252.00	1,638.00	252.00	1,638.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	6.00	29.40	6.00	29.40	6.00	29.40	6.00	29.40	6.00	29.40	6.00	29.40	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,446.85		0.00		1,446.85		0.00		1,446.85		0.00		0.00		0.00					
76750003019 B		DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 1 TB	UNIDAD	289.370000	5.00	1,446.85	0.00	0.00	5.00	1,446.85	0.00	0.00	5.00	1,446.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					17,742.19		17,322.18		17,742.18		17,322.18		17,742.18		17,322.18		0.00		0.00					
44360012008 B		MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4	CIENTO	15.293333	6.00	91.78	6.00	91.74	6.00	91.74	6.00	91.74	6.00	91.74	6.00	91.74	0.00	0.00	0.00	0.00				
50330025003 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.018000	60.00	121.08	60.00	121.08	60.00	121.08	60.00	121.08	60.00	121.08	60.00	121.08	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.138993	60.00	428.34	60.00	428.34	60.00	428.34	60.00	428.34	60.00	428.34	60.00	428.34	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.994384	60.00	359.69	60.00	359.64	60.00	359.64	60.00	359.64	60.00	359.64	60.00	359.64	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001008 B		ARCHIVADOR DE PLASTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.328000	30.00	99.84	30.00	99.84	30.00	99.84	30.00	99.84	30.00	99.84	30.00	99.84	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.563800	24.00	181.50	24.00	181.56	24.00	181.56	24.00	181.56	24.00	181.56	24.00	181.56	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060005001 B		FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	3.905800	30.00	117.17	30.00	117.18	30.00	117.18	30.00	117.18	30.00	117.18	30.00	117.18	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060007003 B		PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	6.454500	24.00	154.90	24.00	154.92	24.00	154.92	24.00	154.92	24.00	154.92	24.00	154.92	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.968219	6.00	77.80	6.00	77.82	6.00	77.82	6.00	77.82	6.00	77.82	6.00	77.82	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.486805	132.00	196.26	132.00	196.26	132.00	196.26	132.00	196.26	132.00	196.26	132.00	196.26	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.655984	12.00	271.88	12.00	271.86	12.00	271.86	12.00	271.86	12.00	271.86	12.00	271.86	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500014001 B		PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.430000	12.00	29.16	12.00	29.16	12.00	29.16	12.00	29.16	12.00	29.16	12.00	29.16	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	72.00	21.24	72.00	21.24	72.00	21.24	72.00	21.24	72.00	21.24	72.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000	72.00	127.44	72.00	127.44	72.00	127.44	72.00	127.44	72.00	127.44	72.00	127.44	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.770000	72.00	127.44	72.00	127.44	72.00	127.44	72.00	127.44	72.00	127.44	72.00	127.44	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.770000	72.00	127.44	72.00	127.44	72.00	127.44	72.00	127.44	72.00	127.44	72.00	127.44	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006045 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.239007	72.00	89.20	72.00	89.22	72.00	89.22	72.00	89.22	72.00	89.22	72.00	89.22	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006046 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.239013	72.00	89.20	72.00	89.22	72.00	89.22	72.00	89.22	72.00	89.22	72.00	89.22	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720003015 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.259800	12.00	51.12	12.00	51.12	12.00	51.12	12.00	51.12	12.00	51.12	12.00	51.12	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	120.00	1,888.97	120.00	1,888.92	120.00	1,888.92	120.00	1,888.92	120.00	1,888.92	120.00	1,888.92	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	46.964000	12.00	563.56	12.00	563.58	12.00	563.58	12.00	563.58	12.00	563.58	12.00	563.58	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0001 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					91,585.75		40,064.47		88,143.49		40,805.39		88,143.49		40,805.39		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0025 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					69,462.89		24,632.28		69,705.72		24,713.21		69,705.72		24,713.21		0.00		0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					17,742.19		17,322.18		17,742.18		17,322.18		17,742.18		17,322.18		0.00		0.00					
76740006109 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 38 3765B003AA NEGRO	UNIDAD	189.236667	4.00	756.95	4.00	756.94	4.00	756.94	4.00	756.94	4.00	756.94	4.00	756.94	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006159 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 42 4791B003AA NEGRO	UNIDAD	295.189000	4.00	1,180.75	4.00	1,180.76	4.00	1,180.76	4.00	1,180.76	4.00	1,180.76	4.00	1,180.76	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006212 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 25X CF325X NEGRO	UNIDAD	1,118.285000	4.00	4,473.14	4.00	4,473.14	4.00	4,473.14	4.00	4,473.14	4.00	4,473.14	4.00	4,473.14	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006266 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237X NEGRO	UNIDAD	1,120.056000	4.00	4,480.23	4.00	4,480.22	4.00	4,480.22	4.00	4,480.22	4.00	4,480.22	4.00	4,480.22	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006293 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 42 4791B003AB NEGRO	UNIDAD	304.026667	4.00	1,216.11	4.00	1,216.10	4.00	1,216.10	4.00	1,216.10	4.00	1,216.10	4.00	1,216.10	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	20.000000	21.00	420.00	0.00	0.00	21.00	420.00	0.00	0.00	21.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					17,000.00		0.00		17,000.00		0.00		17,000.00		0.00		0.00		0.00					
94250001001 S		RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO		1.00	17,000.00	0.00	0.00	1.00	17,000.00	0.00	0.00	1.00	17,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00					
70100002004 S		SERVICIO DE VIDEOCONFERENCIA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0052 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					9,792.44		8,185.62		9,792.47		8,185.62		9,792.47		8,185.62		0.00		0.00					
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,837.21		2,837.28		2,837.28		2,837.28		2,837.28		2,837.28		0.00		0.00					
09060003051 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000	12.00	282.00	12.00	282.00	12.00	282.00	12.00	282.00	12.00	282.00	12.00	282.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005004 B		AZÚCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	18.00	85.38	18.00	85.38	18.00	85.38	18.00	85.38	18.00	85.38	18.00	85.38	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.200000	30.00	336.00	30.00	336.00	30.00	336.00	30.00	336.00	30.00	336.00	30.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA	UNIDAD	11.200000	30.00	336.00	30.00	336.00	30.00	336.00	30.00	336.00	30.00	336.00	30.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.236969	12.00	242.87	12.00	242.82	12.00	242.82	12.00	242.82	12.00	242.82	12.00	242.82	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007008 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.115000	90.00	280.32	90.00	280.38	90.00	280.38	90.00	280.38	90.00	280.38	90.00	280.38	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007009 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.531001	90.00	47.76	90.00	47.82	90.00	47.82	90.00	47.82	90.00	47.82	90.00	47.82	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110010000 B		BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL	UNIDAD	1.890000	72.00	136.08	72.00	136.08	72.00	136.08	72.00	136.08	72.00	136.08	72.00	136.08	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001025 B		GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6	UNIDAD	3.250000	84.00	273.00	84.00	273.00	84.00	273.00	84.00	273.00	84.00	273.00	84.00	273.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001029 B		GALLETA DE AGUA DIETETICA X 44 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000	54.00	243.00	54.00	243.00	54.00	243.00	54.00	243.00	54.00	243.00	54.00	243.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001058 B		GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	6.500000	48.00	312.00	48.00	312.00	48.00	312.00	48.00	312.00	48.00	312.00	48.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	12.00	102.00	12.00	102.00	12.00	102.00	12.00	102.00	12.00	102.00	12.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	12.00	58.80	12.00	58.80	12.00	58.80	12.00	58.80	12.00	58.80	12.00	58.80	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	12.00	102.00	12.00	102.00	12.00	102.00	12.00	102.00	12.00	102.00	12.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,446.85		0.00		1,446.85		0.00		1,446.85		0.00		0.00		0.00					
76750003019 B		DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 1 TB	UNIDAD	289.370000	5.00	1,446.85	0.00	0.00	5.00	1,446.85	0.00	0.00	5.00	1,446.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,508.38		5,348.34		5,508.34		5,348.34		5,508.34		5,348.34		0.00		0.00					
44360012008 B		MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4	CIENTO	15.293333	6.00	91.78	6.00	91.74	6.00	91.74	6.00	91.74	6.00	91.74	6.00	91.74	0.00	0.00	0.00	0.00				
50330025003 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.018000	48.00	96.89	48.00	96.84	48.00	96.84	48.00	96.84	48.00	96.84	48.00	96.84	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.138993	48.00	342.68	48.00	342.66	48.00	342.66	48.00	342.66	48.00	342.66	48.00	342.66	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.994384	48.00	287.70	48.00	287.76	48.00	287.76	48.00	287.76	48.00	287.76	48.00	287.76	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001008 B		ARCHIVADOR DE PLASTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.328000	48.00	159.77	48.00	159.72	48.00	159.72	48.00	159.72	48.00	159.72	48.00	159.72	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.563800	6.00	45.41	6.00	45.36	6.00	45.36	6.00	45.36	6.00	45.36	6.00	45.36	0.00	0.00	0.00	0.00				

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0001 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					91,585.75		40,064.47		88,143.49		40,805.39		88,143.49		40,805.39		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0052 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					9,792.44		8,185.62		9,792.47		8,185.62		9,792.47		8,185.62		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,508.38		5,348.34		5,508.34		5,348.34		5,508.34		5,348.34		0.00		0.00	
71060005001	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	3.905800	48.00	187.46	48.00	187.50	48.00	187.50	48.00	187.50	48.00	187.50	48.00	187.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71060007003	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	6.454500	48.00	309.79	48.00	309.84	48.00	309.84	48.00	309.84	48.00	309.84	48.00	309.84	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.968219	6.00	77.80	6.00	77.82	6.00	77.82	6.00	77.82	6.00	77.82	6.00	77.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.486805	48.00	71.39	48.00	71.34	48.00	71.34	48.00	71.34	48.00	71.34	48.00	71.34	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.655984	48.00	1,087.47	48.00	1,087.50	48.00	1,087.50	48.00	1,087.50	48.00	1,087.50	48.00	1,087.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.430000	48.00	116.64	48.00	116.64	48.00	116.64	48.00	116.64	48.00	116.64	48.00	116.64	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	48.00	14.16	48.00	14.16	48.00	14.16	48.00	14.16	48.00	14.16	48.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.770000	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.770000	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	48.00	84.96	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006045	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.239007	48.00	59.48	48.00	59.46	48.00	59.46	48.00	59.46	48.00	59.46	48.00	59.46	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006046	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.239013	48.00	59.49	48.00	59.46	48.00	59.46	48.00	59.46	48.00	59.46	48.00	59.46	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003015	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.259800	48.00	204.46	48.00	204.48	48.00	204.48	48.00	204.48								

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0002 - CONDUCCION DE LINEAS DE POLITICA INSTITUCIONAL					102,166.53		48,155.31		101,083.12		51,852.31		101,063.12		51,842.31		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0068 - CONDUCCION DE LINEAS DE POLITICA INSTITUCIONAL					102,009.35		48,089.47		100,925.95		51,786.47		100,905.95		51,776.47		0.00		0.00					
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					27,466.52		0.00		26,510.52		0.00		26,510.52		0.00		0.00		0.00					
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	9.00	1,188.00	0.00	0.00	9.00	1,188.00	0.00	0.00	9.00	1,188.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	9.00	1,989.00	0.00	0.00	9.00	1,989.00	0.00	0.00	9.00	1,989.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	4.00	1,480.00	0.00	0.00	4.00	1,480.00	0.00	0.00	4.00	1,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	9.00	2,421.00	0.00	0.00	9.00	2,421.00	0.00	0.00	9.00	2,421.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	4.00	1,776.12	0.00	0.00	4.00	1,776.12	0.00	0.00	4.00	1,776.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	9.00	4,347.00	0.00	0.00	9.00	4,347.00	0.00	0.00	9.00	4,347.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	18.00	720.00	0.00	0.00	18.00	720.00	0.00	0.00	18.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					14,717.36		0.00		14,851.69		0.00		14,851.69		0.00		0.00		0.00					
09060003058 B		CAFÉ INSTANTÁNEO DESCAFEINADO X 185 g APROX.	UNIDAD	21.900000	134.00	2,934.60	0.00	0.00	135.00	2,956.50	0.00	0.00	135.00	2,956.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	322.00	1,527.35	0.00	0.00	322.00	1,527.35	0.00	0.00	322.00	1,527.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001015 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	8.500000	54.00	459.00	0.00	0.00	56.00	476.00	0.00	0.00	56.00	476.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.200000	76.00	851.20	0.00	0.00	78.00	873.60	0.00	0.00	78.00	873.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110002002 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	2.868000	434.00	1,244.71	0.00	0.00	435.00	1,247.58	0.00	0.00	435.00	1,247.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110002003 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	17.971000	167.00	3,001.16	0.00	0.00	170.00	3,055.07	0.00	0.00	170.00	3,055.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007007 B		AGUA DE MESA CON GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.250000	240.00	780.00	0.00	0.00	245.00	796.25	0.00	0.00	245.00	796.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09540005004 B		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	3.510000	62.00	217.62	0.00	0.00	62.00	217.62	0.00	0.00	62.00	217.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001019 B		GALLETA DE SODA X 45 g APROX.	UNIDAD	0.460000	65.00	29.90	0.00	0.00	65.00	29.90	0.00	0.00	65.00	29.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001020 B		GALLETA DULCE X 30 g APROX.	UNIDAD	0.711666	696.00	495.32	0.00	0.00	696.00	495.32	0.00	0.00	696.00	495.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001029 B		GALLETA DE AGUA DIETETICA X 44 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000	224.00	1,008.00	0.00	0.00	224.00	1,008.00	0.00	0.00	224.00	1,008.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	24.00	204.00	0.00	0.00	24.00	204.00	0.00	0.00	24.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009001 B		HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	7.450000	54.00	402.30	0.00	0.00	54.00	402.30	0.00	0.00	54.00	402.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	133.00	651.70	0.00	0.00	133.00	651.70	0.00	0.00	133.00	651.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	29.00	246.50	0.00	0.00	29.00	246.50	0.00	0.00	29.00	246.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009006 B		MENTA, MUÑA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.000000	41.00	328.00	0.00	0.00	41.00	328.00	0.00	0.00	41.00	328.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009006 B		FLOR DE JAMAICA FILTRANTE X 100	UNIDAD	8.000000	42.00	336.00	0.00	0.00	42.00	336.00	0.00	0.00	42.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					0.00		3,762.00		7,458.00		7,524.00		7,458.00		7,524.00		0.00		0.00					
17210009000 B		GASOHOL PREMIUM	GALON	22.000000	0.00	0.00	171.00	3,762.00	339.00	7,458.00	342.00	7,524.00	339.00	7,458.00	342.00	7,524.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					8,399.00		0.00		8,399.00		0.00		8,399.00		0.00		0.00		0.00					
76750023020 B		FUSOR PARA HP COD. REF. CE978A	UNIDAD	1,762.000000	2.00	3,524.00	0.00	0.00	2.00	3,524.00	0.00	0.00	2.00	3,524.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750023031 B		JUEGO DE FUSOR PARA HP COD. REF. C2H57A	UNIDAD	2,139.000000	1.00	2,139.00	0.00	0.00	1.00	2,139.00	0.00	0.00	1.00	2,139.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750049221 B		KIT DE TRANSFERENCIA DE IMAGENES PARA IMPRESORA HP COD. REF. CE516A	UNIDAD	1,368.000000	2.00	2,736.00	0.00	0.00	2.00	2,736.00	0.00	0.00	2.00	2,736.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					41,067.10		37,411.23		41,265.37		37,411.23		41,245.37		37,401.23		0.00		0.00					
41100009021 B		CUCHILLA CON MANGO DE PLÁSTICO 18 mm	UNIDAD	2.950000	10.00	29.50	0.00	0.00	10.00	29.50	0.00	0.00	10.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0002 - CONDUCCION DE LINEAS DE POLITICA INSTITUCIONAL					102,166.53		48,155.31		101,083.12		51,852.31		101,063.12		51,842.31		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0068 - CONDUCCION DE LINEAS DE POLITICA INSTITUCIONAL					102,009.35		48,089.47		100,925.95		51,786.47		100,905.95		51,776.47		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					41,067.10		37,411.23		41,265.37		37,411.23		41,245.37		37,401.23		0.00		0.00	
44360012005 B	MICA PARA ANILLAR TIPO CATEDRAL TAMAÑO A4		UNIDAD	15.880000	2.00	31.76	1.00	15.88	2.00	31.76	1.00	15.88	2.00	31.76	1.00	15.88	0.00	0.00	0.00	0.00
44360012006 B	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4		UNIDAD	0.413000	28.00	11.57	14.00	5.78	28.00	11.56	14.00	5.78	28.00	11.56	14.00	5.78	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013004 B	ESPIRAL DE PLASTICO 14 mm		UNIDAD	0.141500	31.00	4.39	0.00	0.00	31.00	4.39	0.00	0.00	31.00	4.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013007 B	ESPIRAL DE PLASTICO 12 mm		UNIDAD	0.123000	24.00	2.95	0.00	0.00	24.00	2.95	0.00	0.00	24.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013013 B	ESPIRAL DE PLASTICO 16 mm		CIENTO	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001000 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd		UNIDAD	4.366000	6.00	26.20	0.00	0.00	6.00	26.20	0.00	0.00	6.00	26.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd		UNIDAD	1.345200	17.00	22.87	0.00	0.00	17.00	22.87	0.00	0.00	17.00	22.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030005040 B	ETIQUETA AUTOADHESIVA TAMAÑO A4		CIENTO	21.853600	1.00	21.85	0.00	0.00	1.00	21.85	0.00	0.00	1.00	21.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006007 B	GOMA LIQUIDA X 60 mL		UNIDAD	0.731587	58.00	42.43	0.00	0.00	58.00	42.43	0.00	0.00	58.00	42.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012016 B	JUEGO DE NOTAS AUTOADHESIVA X 3 PIEZAS		UNIDAD	23.000000	6.00	138.00	0.00	0.00	6.00	138.00	0.00	0.00	6.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	5.994384	22.00	131.88	0.00	0.00	22.00	131.88	0.00	0.00	22.00	131.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004005 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		EMP X 50	18.408022	6.00	110.45	0.00	0.00	6.00	110.45	0.00	0.00	6.00	110.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060005001 B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE		UNIDAD	3.905800	22.00	85.93	11.00	42.96	22.00	85.92	11.00	42.96	22.00	85.92	11.00	42.96	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	4.755000	25.00	118.88	0.00	0.00	25.00	118.88	0.00	0.00	25.00	118.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010018 B	SOBRE BLANCO DE 90 g TAMAÑO OFICIO		EMP X 50	9.086000	10.00	90.86	0.00	0.00	10.00	90.86	0.00	0.00	10.00	90.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMP X 50	12.968219	5.00	64.84	0.00	0.00	5.00	64.84	0.00	0.00	5.00	64.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060013025 B	CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN 27 cm X 32 cm X 40 cm APROX.		UNIDAD	8.950000	306.00	2,738.70	153.00	1,369.35	306.00	2,738.70	153.00	1,369.35	306.00	2,738.70	153.00	1,369.35	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001000 B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0.401200	22.00	8.83	0.00	0.00	22.00	8.83	0.00	0.00	22.00	8.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.486805	80.00	118.95	40.00	59.47	80.00	118.94	40.00	59.47	80.00	118.94	40.00	59.47	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6		UNIDAD	14.219200	15.00	213.29	0.00	0.00	15.00	213.29	0.00	0.00	15.00	213.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.		UNIDAD	13.795000	3.00	41.39	0.00	0.00	3.00	41.39	0.00	0.00	3.00	41.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN		UNIDAD	2.584200	13.00	33.60	13.00	33.59	13.00	33.59	13.00	33.59	13.00	33.59	13.00	33.59	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm		UNIDAD	0.743389	12.00	8.92	0.00	0.00	12.00	8.92	0.00	0.00	12.00	8.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd		UNIDAD	15.850000	5.00	79.25	0.00	0.00	5.00	79.25	0.00	0.00	5.00	79.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.471994	163.00	76.94	163.00	76.93	163.00	76.93	163.00	76.93	163.00	76.93	163.00	76.93	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	3.339400	72.00	240.43	72.00	240.44	72.00	240.44	72.00	240.44	72.00	240.44	72.00	240.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.722800	72.00	124.04	72.00	124.04	72.00	124.04	72.00	124.04	72.00	124.04	72.00	124.04	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	1.734600	72.00	124.88	72.00	124.90	72.00	124.90	72.00	124.90	72.00	124.90	72.00	124.90	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.471995	198.00	93.45	198.00	93.46	198.00	93.46	198.00	93.46	198.00	93.46	198.00	93.46	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004004 B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR		UNIDAD	0.295000	173.00	51.03	87.00	25.67	173.00	51.04	87.00	25.67	173.00	51.04	87.00	25.67	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA		UNIDAD	0.932200	62.00	57.79	31.00	28.90	62.00	57.80	31.00	28.90	62.00	57.80	31.00	28.90	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006038 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA		UNIDAD	0.436600	97.00	42.35	49.00	21.39	97.00	42.35	49.00	21.39	97.00	42.35	49.00	21.39	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0002 - CONDUCCION DE LINEAS DE POLITICA INSTITUCIONAL					102,166.53		48,155.31		101,083.12		51,852.31		101,063.12		51,842.31		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0068 - CONDUCCION DE LINEAS DE POLITICA INSTITUCIONAL					102,009.35		48,089.47		100,925.95		51,786.47		100,905.95		51,776.47		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					41,067.10		37,411.23		41,265.37		37,411.23		41,245.37		37,401.23		0.00		0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000	10.00	17.70	10.00	17.70	10.00	17.70	10.00	17.70	10.00	17.70	10.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.980000	12.00	59.76	12.00	59.76	12.00	59.76	12.00	59.76	12.00	59.76	12.00	59.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016002	B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	10.00	10.00	20.00	20.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720001010	B	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 80 HOJAS	UNIDAD	10.950000	12.00	131.40	0.00	0.00	12.00	131.40	0.00	0.00	12.00	131.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003015	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.259800	25.00	106.49	25.00	106.50	25.00	106.50	25.00	106.50	25.00	106.50	25.00	106.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003022	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.537800	47.00	166.28	23.00	81.37	47.00	166.28	23.00	81.37	47.00	166.28	23.00	81.37	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	144.00	2,266.72	142.00	2,235.26	144.00	2,266.74	142.00	2,235.26	144.00	2,266.74	142.00	2,235.26	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	46.964000	25.00	1,174.10	13.00	610.53	25.00	1,174.10	13.00	610.53	25.00	1,174.10	13.00	610.53	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.307000	10.00	43.07	0.00	0.00	10.00	43.07	0.00	0.00	10.00	43.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.300000	115.00	34.50	58.00	17.40	115.00	34.50	58.00	17.40	115.00	34.50	58.00	17.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	2.218438	36.00	79.86	0.00	0.00	36.00	79.86	0.00	0.00	36.00	79.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	2.065000	25.00	51.62	15.00	30.98	25.00	51.63	15.00	30.98	25.00	51.63	15.00	30.98	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.354333	11.00	47.90	0.00	0.00	11.00	47.90	0.00	0.00	11.00	47.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	UNIDAD	3.988400	21.00	83.76	0.00	0.00	21.00	83.75	0.00	0.00	21.00	83.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006158	B	TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. GPR 32 2791B003AA NEGRO	UNIDAD	198.230000	38.00	7,532.74	39.00	7,730.97	39.00	7,730.97	39.00	7,730.97	39.00	7,730.97	39.00	7,730.97	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006344	B	TONER DE IMPRESION PARA SHARP COD. REF. MX754GT NEGRO	UNIDAD	866.000000	28.00	24,248.00	28.00	24,248.00	28.00	24,248.00	28.00	24,248.00	28.00	24,248.00	28.00	24,248.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					141.84		141.84		141.84		141.84		141.84		141.84		0.00		0.00	
13300007008	B	CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR NEUTRO X 1 gal	UNIDAD	7.880000	18.00	141.84	18.00	141.84	18.00	141.84	18.00	141.84	18.00	141.84	18.00	141.84	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					734.40		734.40		734.40		734.40		734.40		734.40		0.00		0.00	
13920045000	B	SERVILLETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 100	UNIDAD	1.400000	36.00	50.40	36.00	50.40	36.00	50.40	36.00	50.40	36.00	50.40	36.00	50.40	0.00	0.00	0.00	0.00
16990043020	B	VASO DESCARTABLE DE POLIPAPEL X 10 fl oz	CIENTO	38.000000	18.00	684.00	18.00	684.00	18.00	684.00	18.00	684.00	18.00	684.00	18.00	684.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					98.13		0.00		98.13		0.00		98.13		0.00		0.00		0.00	
28340010006	B	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	3.634342	27.00	98.13	0.00	0.00	27.00	98.13	0.00	0.00	27.00	98.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					764.00		1,540.00		1,467.00		1,475.00		1,467.00		1,475.00		0.00		0.00	
54500001000	B	DIARIO EL COMERCIO	UNIDAD	4.000000	65.00	260.00	130.00	520.00	130.00	520.00	130.00	520.00	130.00	520.00	130.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001001	B	DIARIO LA REPUBLICA	UNIDAD	2.000000	65.00	130.00	130.00	260.00	130.00	195.00	130.00	195.00	130.00	195.00	130.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001001	B	DIARIO GESTION	UNIDAD	4.000000	61.00	244.00	125.00	500.00	123.00	492.00	125.00	500.00	123.00	492.00	125.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001002	B	DIARIO PERU 21	UNIDAD	2.000000	65.00	130.00	130.00	260.00	130.00	260.00	130.00	260.00	130.00	260.00	130.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					8,621.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	8,621.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00	
60750007022	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0003 - ADMINISTRACION GENERAL					1,721,610.05		1,753,384.99		1,930,409.22		1,773,183.12		1,930,409.22		1,773,183.12		77.12		0.00					
Actividad Operativa: C0015 - ADMINISTRACION GENERAL					1,721,610.05		1,753,384.99		1,930,409.22		1,773,183.12		1,930,409.22		1,773,183.12		77.12		0.00					
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					13,662.00		0.00		13,662.00		0.00		13,662.00		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO		230.000000	6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE INVIERNO		230.000000	6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	12.00	972.00	0.00	0.00	12.00	972.00	0.00	0.00	12.00	972.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	12.00	852.00	0.00	0.00	12.00	852.00	0.00	0.00	12.00	852.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B		FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000	6.00	588.00	0.00	0.00	6.00	588.00	0.00	0.00	6.00	588.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B		FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000	6.00	900.00	0.00	0.00	6.00	900.00	0.00	0.00	6.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	6.00	792.00	0.00	0.00	6.00	792.00	0.00	0.00	6.00	792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	6.00	1,326.00	0.00	0.00	6.00	1,326.00	0.00	0.00	6.00	1,326.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	6.00	1,614.00	0.00	0.00	6.00	1,614.00	0.00	0.00	6.00	1,614.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	6.00	2,898.00	0.00	0.00	6.00	2,898.00	0.00	0.00	6.00	2,898.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	24.00	960.00	0.00	0.00	24.00	960.00	0.00	0.00	24.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.2. 2 1. 3 3 GASTOS EN QUE INCURREN LAS ENTIDADES PÚBLICAS POR CONCEPTO DE					1,448,407.00		1,738,086.00		1,761,499.98		1,761,500.02		1,761,499.98		1,761,500.02		0.00		0.00					
85010002000 S		SEGURO MÉDICO FAMILIAR (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	1,448,407.00	1.00	1,738,086.00	1.00	1,761,499.98	1.00	1,761,500.02	1.00	1,761,499.98	1.00	1,761,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,122.39		2,542.93		3,732.51		1,092.93		3,732.51		1,092.93		0.00		0.00					
09060003051 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000	0.00	0.00	6.00	141.00	6.00	141.00	0.00	0.00	6.00	141.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	0.00	0.00	18.00	85.38	18.00	85.38	18.00	85.38	18.00	85.38	18.00	85.38	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005005 B		EDULCORANTE DE STEVIA X 250 g	UNIDAD	28.750000	6.00	172.50	0.00	0.00	6.00	172.50	0.00	0.00	6.00	172.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.200000	20.00	224.00	12.00	134.40	24.00	268.80	0.00	0.00	24.00	268.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA	UNIDAD	11.200000	0.00	0.00	9.00	100.80	9.00	100.80	9.00	100.80	9.00	100.80	9.00	100.80	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001017 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL CLARA	UNIDAD	2.500000	330.00	825.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007008 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.115000	58.00	180.67	0.00	0.00	58.00	180.68	0.00	0.00	58.00	180.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007012 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	22.500000	0.00	0.00	26.00	585.00	26.00	585.00	26.00	585.00	26.00	585.00	26.00	585.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110010000 B		BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL	UNIDAD	1.890000	198.00	374.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09540005004 B		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	3.510000	0.00	0.00	200.00	702.00	400.00	1,404.00	0.00	0.00	400.00	1,404.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001017 B		GALLETA SALADA X 26 g APROX.	UNIDAD	0.650000	0.00	0.00	300.00	195.00	300.00	195.00	0.00	0.00	300.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001025 B		GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6	UNIDAD	3.250000	0.00	0.00	33.00	107.25	33.00	107.25	33.00	107.25	33.00	107.25	33.00	107.25	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001026 B		GALLETA DE AGUA X 44 g APROX.	UNIDAD	0.633333	0.00	0.00	300.00	190.00	300.00	190.00	0.00	0.00	300.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001034 B		GALLETA RELLENA DE DULCE X 51 g APROX. X 6	UNIDAD	2.800000	55.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001041 B		GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 30 g APROX.	UNIDAD	1.000000	66.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001048 B		GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 73.5 g APROX.	UNIDAD	1.200000	105.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001058 B		GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	6.500000	0.00	0.00	33.00	214.50	33.00	214.50	33.00	214.50	33.00	214.50	33.00	214.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	4.00	34.00	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	0.00	0.00	4.00	19.60	4.00	19.60	0.00	0.00	4.00	19.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	4.00	34.00	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37	5,654,906.12	13,296,808.51	4,578,883.19	18,156,113.81	4,738,023.61	834,599.40	653,589.60											
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37	5,654,906.12	13,296,808.51	4,578,883.19	18,156,113.81	4,738,023.61	834,599.40	653,589.60											
Meta: 0003 - ADMINISTRACION GENERAL					1,721,610.05	1,753,384.99	1,930,409.22	1,773,183.12	1,930,409.22	1,773,183.12	77.12	0.00											
Actividad Operativa: C0015 - ADMINISTRACION GENERAL					1,721,610.05	1,753,384.99	1,930,409.22	1,773,183.12	1,930,409.22	1,773,183.12	77.12	0.00											
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					19,516.92	0.00	5,444.73	0.00	5,444.73	0.00	0.00	0.00											
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	10.00	810.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	10.00	710.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	16.00	1,728.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960003008 B		FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000	4.00	392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960003008 B		FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000	4.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	8.00	1,592.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	12.00	1,584.00	0.00	0.00	4.00	528.00	0.00	0.00	4.00	528.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	8.00	1,914.80	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	10.00	2,210.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	4.00	1,480.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	5.00	1,345.00	0.00	0.00	2.00	538.00	0.00	0.00	2.00	538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	4.00	1,776.12	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	5.00	2,415.00	0.00	0.00	2.00	966.00	0.00	0.00	2.00	966.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	9.00	360.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960023011 B		CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					4,672.00	0.00	1,168.00	0.00	1,168.00	0.00	0.00	0.00											
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	6.00	1,380.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	4.00	956.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	6.00	1,380.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	4.00	956.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					12,354.49	0.00	656.14	0.00	656.14	0.00	0.00	0.00											
76750003019 B		DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 1 TB	UNIDAD	289.370000	7.00	2,025.59	0.00	0.00	2.00	578.74	0.00	0.00	2.00	578.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76750018003 B		GUÍA DE PAPEL PARA SHARP COD. REF. CGIDM2829DS64	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76750049319 B		UNIDAD DE CARGA PRINCIPAL PARA SHARP COD. REF. MX609MC	UNIDAD	900.000000	3.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76750049319 B		UNIDAD DE PROCESO PARA SHARP COD. REF. CFRM1625DS52	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76750067066 B		RODILLO DE FUSION PARA SHARP COD. REF. NROLS2184FCZZ	UNIDAD	1,700.000000	4.00	6,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76750084000 B		PAD PARA MOUSE ANATOMICO CON GEL	UNIDAD	12.900000	41.00	528.90	0.00	0.00	6.00	77.40	0.00	0.00	6.00	77.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					45,437.41	2,756.06	5,339.02	590.17	5,339.02	590.17	77.12	0.00											
50330025006 B		CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2 in X 55 m	UNIDAD	1.534000	25.00	38.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030001000 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	4.366000	35.00	152.81	0.00	0.00	10.00	43.66	0.00	0.00	10.00	43.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030001004 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	2.737567	10.00	27.38	0.00	0.00	10.00	27.38	0.00	0.00	10.00	27.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD	1.876200	10.00	18.76	0.00	0.00	10.00	18.76	0.00	0.00	10.00	18.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.855622	42.00	119.93	0.00	0.00	22.00	62.82	0.00	0.00	22.00	62.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0003 - ADMINISTRACION GENERAL					1,721,610.05		1,753,384.99		1,930,409.22		1,773,183.12		1,930,409.22		1,773,183.12		77.12		0.00					
Actividad Operativa: C0015 - ADMINISTRACION GENERAL					1,721,610.05		1,753,384.99		1,930,409.22		1,773,183.12		1,930,409.22		1,773,183.12		77.12		0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					45,437.41		2,756.06		5,339.02		590.17		5,339.02		590.17		77.12		0.00					
71030006006 B	GOMA LIQUIDA X 250 mL		UNIDAD	6.336600	20.00	126.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030012006 B	NOTA AUTOADHESIVA 76 mm X 76 mm APROX. X 100 HOJAS		UNIDAD	14.300000	250.00	3,575.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030012016 B	JUEGO DE NOTAS AUTOADHESIVA X 3 PIEZAS		UNIDAD	23.000000	10.00	230.00	0.00	0.00	10.00	230.00	0.00	0.00	10.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030012020 B	NOTA AUTOADHESIVA 7.5 cm X 7.5 cm X 500 HOJAS		UNIDAD	7.434000	117.00	869.78	0.00	0.00	117.00	869.78	0.00	0.00	117.00	869.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	5.994384	400.00	2,397.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001007 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	3.174200	120.00	380.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001010 B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	3.000000	600.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060004000 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.385600	200.00	77.12	0.00	0.00	200.00	77.12	0.00	0.00	200.00	77.12	0.00	0.00	200.00	77.12	0.00	0.00				
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25		7.563800	10.00	75.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060004005 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50		18.408022	28.00	515.42	0.00	0.00	28.00	515.42	0.00	0.00	28.00	515.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060005001 B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE		UNIDAD	3.905800	60.00	234.35	0.00	0.00	60.00	234.35	0.00	0.00	60.00	234.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060005011 B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4		UNIDAD	2.312667	20.00	46.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m		UNIDAD	4.071000	5.00	20.35	0.00	0.00	5.00	20.35	0.00	0.00	5.00	20.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	4.755000	12.00	57.06	0.00	0.00	2.00	9.51	0.00	0.00	2.00	9.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010021 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.141360	100.00	14.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010023 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50		12.968219	30.00	389.05	0.00	0.00	30.00	389.05	0.00	0.00	30.00	389.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060013025 B	CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN 27 cm X 32 cm X 40 cm APROX.		UNIDAD	8.950000	300.00	2,685.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110001003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0.566400	100.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110001003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO		UNIDAD	0.424818	30.00	12.74	0.00	0.00	30.00	12.74	0.00	0.00	30.00	12.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.486805	83.00	123.40	0.00	0.00	43.00	63.93	0.00	0.00	43.00	63.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE		UNIDAD	22.655984	20.00	453.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500012004 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX.		UNIDAD	25.488000	15.00	382.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN		UNIDAD	2.584200	10.00	25.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500019000 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm		UNIDAD	0.743389	50.00	37.17	0.00	0.00	30.00	22.30	0.00	0.00	30.00	22.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	2.713983	80.00	217.12	0.00	0.00	30.00	81.42	0.00	0.00	30.00	81.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500022001 B	TAJADOR DE PLASTICO SIMPLE		UNIDAD	0.194700	30.00	5.84	0.00	0.00	30.00	5.84	0.00	0.00	30.00	5.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500022002 B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ		UNIDAD	0.507400	100.00	50.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500023002 B	TIJERA DE METAL DE 7 in		UNIDAD	18.702984	4.00	74.81	0.00	0.00	4.00	74.81	0.00	0.00	4.00	74.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500023006 B	TIJERA DE METAL DE 7 1/2 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	5.600000	20.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500024000 B	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO		UNIDAD	1.180000	50.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500030002 B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd		UNIDAD	9.782250	20.00	195.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500032002 B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	80.000000	110.00	8,800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500044000 B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA		UNIDAD	3.186038	2.00	6.37	0.00	0.00	2.00	6.37	0.00	0.00	2.00	6.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0003 - ADMINISTRACION GENERAL					1,721,610.05		1,753,384.99		1,930,409.22		1,773,183.12		1,930,409.22		1,773,183.12		77.12		0.00	
Actividad Operativa: C0015 - ADMINISTRACION GENERAL					1,721,610.05		1,753,384.99		1,930,409.22		1,773,183.12		1,930,409.22		1,773,183.12		77.12		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					45,437.41		2,756.06		5,339.02		590.17		5,339.02		590.17		77.12		0.00	
71500048000 B		HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA X 40 g	UNIDAD	3.000000	35.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.471994	150.00	70.80	120.00	56.64	90.00	42.48	60.00	28.32	90.00	42.48	60.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.722800	10.00	17.23	10.00	17.23	10.00	17.23	10.00	17.23	10.00	17.23	10.00	17.23	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.471995	270.00	127.44	240.00	113.28	90.00	42.48	60.00	28.32	90.00	42.48	60.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.471995	270.00	127.44	240.00	113.28	90.00	42.48	60.00	28.32	90.00	42.48	60.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001029 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA CON LOGOTIPO COLOR AZUL	UNIDAD	5.100000	5.00	25.50	0.00	0.00	5.00	25.50	0.00	0.00	5.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004001 B		LAPIZ NEGRO N° 2 SIN BORRADOR	UNIDAD	0.228700	100.00	22.87	0.00	0.00	100.00	22.87	0.00	0.00	100.00	22.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004004 B		LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	70.00	20.65	0.00	0.00	20.00	5.90	0.00	0.00	20.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.932200	16.00	14.91	0.00	0.00	10.00	9.32	0.00	0.00	10.00	9.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.123996	3.00	6.37	0.00	0.00	3.00	6.37	0.00	0.00	3.00	6.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.250794	100.00	125.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.250792	20.00	25.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.250792	50.00	62.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.123996	3.00	6.37	0.00	0.00	3.00	6.37	0.00	0.00	3.00	6.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.123995	3.00	6.37	0.00	0.00	3.00	6.37	0.00	0.00	3.00	6.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.660833	3.00	1.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	0.885000	3.00	2.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000	130.00	230.10	0.00	0.00	30.00	53.10	0.00	0.00	30.00	53.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.770000	50.00	88.50	0.00	0.00	30.00	53.10	0.00	0.00	30.00	53.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.770000	20.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.298000	20.00	25.96	0.00	0.00	20.00	25.96	0.00	0.00	20.00	25.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO	UNIDAD	2.300000	20.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	2.371250	6.00	14.23	0.00	0.00	6.00	14.23	0.00	0.00	6.00	14.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.980000	6.00	29.88	0.00	0.00	6.00	29.88	0.00	0.00	6.00	29.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.486800	7.00	10.41	0.00	0.00	7.00	10.41	0.00	0.00	7.00	10.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.486800	6.00	8.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016002 B		TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.967600	15.00	14.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016002 B		TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	0.967600	6.00	5.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	4.600000	5.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0003 - ADMINISTRACION GENERAL					1,721,610.05		1,753,384.99		1,930,409.22		1,773,183.12		1,930,409.22		1,773,183.12		77.12		0.00					
Actividad Operativa: C0015 - ADMINISTRACION GENERAL					1,721,610.05		1,753,384.99		1,930,409.22		1,773,183.12		1,930,409.22		1,773,183.12		77.12		0.00					
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					5,545.22		0.00		4,816.80		0.00		4,816.80		0.00		0.00		0.00					
58020019002 B		DESKETOPROFENO 25 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58020034000 B		KETOROLACO 60 mg INY 2 mL	UNIDAD	1.380000	5.00	6.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58020043001 B		IBUPROFENO 400 mg TAB	UNIDAD	0.120000	5.00	0.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58020044000 B		METAMIZOL SODICO 1 g INY 2 mL	UNIDAD	1.280000	5.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58020045000 B		NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	3.770000	5.00	18.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58020046001 B		PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.120000	1,000.00	120.00	0.00	0.00	1,000.00	120.00	0.00	0.00	1,000.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58020046001 B		PARACETAMOL 1 g TAB	UNIDAD	0.450000	100.00	45.00	0.00	0.00	100.00	45.00	0.00	0.00	100.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58030003001 B		LEVOCETIRIZINA 5 mg TAB	UNIDAD	0.770000	100.00	77.00	0.00	0.00	100.00	77.00	0.00	0.00	100.00	77.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58030004000 B		DES Loratadina 5 mg TAB	UNIDAD	0.175000	5.00	0.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58030024000 B		BETAHISTINA 16 mg TAB	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58070010001 B		AMOXICILINA 875 mg TAB	UNIDAD	1.840000	50.00	92.00	0.00	0.00	50.00	92.00	0.00	0.00	50.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58070015001 B		AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 875 mg + 125 mg TAB	UNIDAD	1.500000	200.00	300.00	0.00	0.00	200.00	300.00	0.00	0.00	200.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58080015000 B		CEFUROXIMA (COMO AXETIL) 500 mg TAB	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58080024000 B		CEFTRIAXONA SODICA 1 g INY	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58100001000 B		LINCOMICINA 600 mg INY 2 mL	UNIDAD	1.000000	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58100007000 B		CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.540000	300.00	162.00	0.00	0.00	300.00	162.00	0.00	0.00	300.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58100008000 B		AZITROMICINA 500 mg TAB	UNIDAD	1.280000	300.00	384.00	0.00	0.00	300.00	384.00	0.00	0.00	300.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58140004000 B		LEVOFLOXACINO 500 mg TAB	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58140013000 B		CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 mg TAB	UNIDAD	0.260000	20.00	5.20	0.00	0.00	20.00	5.20	0.00	0.00	20.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58150001000 B		FENAZOPIRIDINA 100 mg TAB	UNIDAD	0.230000	5.00	1.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58150008000 B		NITROFURANTOINA 100 mg TAB	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58180010000 B		FLUCONAZOL 150 mg TAB	UNIDAD	2.250000	5.00	11.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58360019003 B		YODO POVIDONA 10 g/100 mL SOL 60 mL	UNIDAD	20.400000	10.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58380022001 B		SIMETICONA 80 mg TAB	UNIDAD	0.560000	200.00	112.00	0.00	0.00	200.00	112.00	0.00	0.00	200.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58380025000 B		DOMPERIDONA 10 mg TAB	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58380072000 B		RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.500000	300.00	150.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58380083000 B		PANTOPRAZOL 40 mg TAB	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58380106000 B		ESPORAS DE BACILLUS CLAUSI 2000000 UFC SUS 5 mL	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58500053001 B		ACETILCISTEINA 600 mg GRANU 5 g	UNIDAD	3.000000	500.00	1,500.00	0.00	0.00	500.00	1,500.00	0.00	0.00	500.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58530054000 B		CETIRIZINA + PSEUDOEFEDRINA 5 mg + 120 mg TAB	UNIDAD	3.977500	5.00	19.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58530077000 B		DEXTROMETORFANO + PSEUDOEFEDRINA + TRIPROLIDINA 10 mg + 30 mg + 1.25 mg/5 mL JBE 100 mL	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58540004000 B		BACITRACINA + NEOMICINA + POLIMIXINA B 50 g + 500 mg + 500000 UI/100 g CRM 14 g	UNIDAD	22.200000	5.00	111.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58560031000 B		DICLOFENACO + CIANOCOBALAMINA + LIDOCAINA + PIRIDOXINA + TIAMINA + 75 mg + 5 mg + 100 mg + 20 mg + 100 mg INY 3 mL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58570054000 B		BENZOCAINA + CLORURO DE DECUALINIO 10 mg + 250 µg TAB	UNIDAD	2.990000	300.00	897.00	0.00	0.00	300.00	897.00	0.00	0.00	300.00	897.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0003 - ADMINISTRACION GENERAL					1,721,610.05		1,753,384.99		1,930,409.22		1,773,183.12		1,930,409.22		1,773,183.12		77.12		0.00					
Actividad Operativa: C0015 - ADMINISTRACION GENERAL					1,721,610.05		1,753,384.99		1,930,409.22		1,773,183.12		1,930,409.22		1,773,183.12		77.12		0.00					
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					5,545.22		0.00		4,816.80		0.00		4,816.80		0.00		0.00		0.00					
58570165003 B		MAGALDRATO + SIMETICONA 800 mg + 60 mg/10 mL SUS 220 mL	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58570195000 B		METOCLOPRAMIDA, COMBINACIONES EXCLUY. PSICOLEPTICOS TAB	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58590011000 B		CLOTRIMAZOL + DEXAMETASONA + GENTAMICINA 1 g + 40 mg + 100 mg/100 g CRM 10 g	UNIDAD	0.910000	20.00	18.20	0.00	0.00	20.00	18.20	0.00	0.00	20.00	18.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58630001000 B		ORFENADRINA CITRATO 30 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	1.080000	200.00	216.00	0.00	0.00	200.00	216.00	0.00	0.00	200.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58630001000 B		ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB_LM	UNIDAD	3.600000	100.00	360.00	0.00	0.00	100.00	360.00	0.00	0.00	100.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58690007000 B		CODEINA FOSFATO 15 mg/5 mL JBE 60 mL	UNIDAD	2.000000	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58710003000 B		DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SÓDICA) 4 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0.448000	300.00	134.40	0.00	0.00	300.00	134.40	0.00	0.00	300.00	134.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58710003000 B		DEXAMETASONA 4 mg TAB	UNIDAD	0.220000	200.00	44.00	0.00	0.00	200.00	44.00	0.00	0.00	200.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					60.50		0.00		48.50		0.00		48.50		0.00		0.00		0.00					
58360024000 B		PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 500 mL	UNIDAD	2.400000	5.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	9.700000	5.00	48.50	0.00	0.00	5.00	48.50	0.00	0.00	5.00	48.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					4,278.38		0.00		3,906.80		0.00		3,906.80		0.00		0.00		0.00					
35860009279 B		TIRA REACTIVA PARA GLUCÓMETRO PORTÁTIL ACCU-CHEK ACTIVE X 50 DETERMINACIONES	UNIDAD	2.800000	5.00	14.00	0.00	0.00	5.00	14.00	0.00	0.00	5.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49510010000 B		TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49510013011 B		LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570007001 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	UNIDAD	4.390000	5.00	21.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570011002 B		BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500	UNIDAD	18.400000	2.00	36.80	0.00	0.00	2.00	36.80	0.00	0.00	2.00	36.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570025023 B		ESPARADRAPO DE TELA 2.5 cm X 4.5 m	UNIDAD	6.760000	5.00	33.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570027014 B		GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm	UNIDAD	39.400000	10.00	394.00	0.00	0.00	10.00	394.00	0.00	0.00	10.00	394.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570027020 B		GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm	UNIDAD	64.200000	10.00	642.00	0.00	0.00	10.00	642.00	0.00	0.00	10.00	642.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 1/2	UNIDAD	0.167000	2.00	0.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	55.000000	5.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570069002 B		VENDITA ADHESIVA 19 mm X 72 mm	UNIDAD	3.800000	5.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570108000 B		GASA PARAFINADA 10 cm X 10 cm	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570141002 B		APÓSITO DE GASA Y ALGODÓN ESTÉRIL 10 cm X 20 cm	UNIDAD	2.300000	5.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
51200026030 B		MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINÓMETRO HEMOCUE HB 201	UNIDAD	450.000000	6.00	2,700.00	0.00	0.00	6.00	2,700.00	0.00	0.00	6.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					3.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
35110002097 B		KIT DE TIRA REACTIVA PARA COLESTEROL, TRIGLICERIDOS HDL, LDL Y RIESGO CORONARIO EN SANGRE X 25	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					308.00		0.00		308.00		0.00		308.00		0.00		0.00		0.00					
54110001843 B		LIBRO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO	UNIDAD	154.000000	2.00	308.00	0.00	0.00	2.00	308.00	0.00	0.00	2.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					1,390.51		0.00		1,390.51		0.00		1,390.51		0.00		0.00		0.00					
50330025004 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	5.793800	240.00	1,390.51	0.00	0.00	240.00	1,390.51	0.00	0.00	240.00	1,390.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
Meta: 0003 - ADMINISTRACION GENERAL						1,721,610.05		1,753,384.99		1,930,409.22		1,773,183.12		1,930,409.22		1,773,183.12		77.12		0.00				
Actividad Operativa: C0015 - ADMINISTRACION GENERAL						1,721,610.05		1,753,384.99		1,930,409.22		1,773,183.12		1,930,409.22		1,773,183.12		77.12		0.00				
2.3. 2 2 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00				
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION						100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00				
17010003000	S	SERVICIO DE SUMINISTRO DE INFORMACION RENIEC	SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 6 1 2 GASTOS NOTARIALES						600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00				
86050002000	S	SERVICIO DE EMISIÓN DE CARTAS NOTARIALES	SERVICIO		1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 6 4 1 GASTOS POR PRESTACIONES DE SALUD						9,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
07050003062	S	SERVICIO DE EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7 1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00				
07050001123	S	SERVICIO DE ANÁLISIS DE LABORATORIO - PRUEBA RÁPIDA CUALITATIVA DE ANTÍGENO ESPECÍFICO PARA SARS-CoV2 (COVID-19) INMUNOENSAYO CROMATOGRAFICO.	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						75,000.00		10,000.00		75,000.00		10,000.00		75,000.00		10,000.00		0.00		0.00				
35100004000	S	CURSO PRESUPUESTO PUBLICO	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001050	S	CAPACITACION EN LIDERAZGO	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001093	S	CURSO BASICO DE ARCHIVO	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001108	S	CURSO TALLER PARA MANEJO DE CONFLICTOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001397	S	CURSO EN HABILIDADES COMUNICATIVAS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001405	S	CURSO SISTEMA DE CONTROL INTERNO	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001478	S	CURSO DE REDACCION DE INFORMES TECNICOS EN EL SECTOR PUBLICO	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001555	S	CAPACITACIÓN PROGRAMA DE INGLÉS	SERVICIO		1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7 9 2 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS RECREACIONALES						42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00				
27100002000	S	SERVICIO DE ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS RECREACIONALES	SERVICIO		1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00				
04010001000	S	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7 11 99 SERVICIOS DIVERSOS						7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		0.00		0.00				
07110038091	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA TEXTIL	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7 14 5 ASESORÍA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES						26,116.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
86010004002	S	SERVICIO DE DEFENSA LEGAL DE SERVIDORES Y EX SERVIDORES	SERVICIO		1.00	26,116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO						1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02				
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO						1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02				
2.1. 2 1 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						18,371.11		0.00		18,371.11		0.00		18,371.11		0.00		0.00		0.00				
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	7.00	1,673.00	0.00	0.00	7.00	1,673.00	0.00	0.00	7.00	1,673.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					18,371.11		0.00		18,371.11		0.00		18,371.11		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE INVIERNO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	7.00	1,673.00	0.00	0.00	7.00	1,673.00	0.00	0.00	7.00	1,673.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B		FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000	1.00	98.00	0.00	0.00	1.00	98.00	0.00	0.00	1.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B		FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	14.00	2,786.00	0.00	0.00	14.00	2,786.00	0.00	0.00	14.00	2,786.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	2.00	264.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	14.00	3,350.90	0.00	0.00	14.00	3,350.90	0.00	0.00	14.00	3,350.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	7.00	2,590.00	0.00	0.00	7.00	2,590.00	0.00	0.00	7.00	2,590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	7.00	3,108.21	0.00	0.00	7.00	3,108.21	0.00	0.00	7.00	3,108.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	14.00	560.00	0.00	0.00	14.00	560.00	0.00	0.00	14.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,014.53		55,848.73		71,805.59		1,344.00		70,461.59		0.00		0.00		0.00					
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	62.00	294.09	0.00	0.00	56.00	265.63	0.00	0.00	56.00	265.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.200000	0.00	0.00	100.00	1,120.00	120.00	1,344.00	120.00	1,344.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA	UNIDAD	2.440000	0.00	0.00	1,446.00	3,528.24	1,446.00	3,528.24	0.00	0.00	1,446.00	3,528.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA	UNIDAD	2.440000	0.00	0.00	1,446.00	3,528.24	1,446.00	3,528.24	0.00	0.00	1,446.00	3,528.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001017 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL CLARA	UNIDAD	2.500000	0.00	0.00	1,010.00	2,525.00	1,010.00	2,525.00	0.00	0.00	1,010.00	2,525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007009 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.531001	3,240.00	1,720.44	0.00	0.00	3,240.00	1,720.44	0.00	0.00	3,240.00	1,720.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007012 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	22.500000	0.00	0.00	24.00	540.00	24.00	540.00	0.00	0.00	24.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110010000 B		BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL	UNIDAD	1.890000	0.00	0.00	1,105.00	2,088.45	1,105.00	2,088.45	0.00	0.00	1,105.00	2,088.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09540005004 B		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	3.510000	0.00	0.00	11,350.00	39,838.50	11,350.00	39,838.50	0.00	0.00	11,350.00	39,838.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001025 B		GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6	UNIDAD	3.250000	0.00	0.00	0.00	0.00	368.00	1,196.00	0.00	0.00	368.00	1,196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001025 B		GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6	UNIDAD	4.990000	0.00	0.00	0.00	0.00	1,461.00	7,290.39	0.00	0.00	1,461.00	7,290.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001036 B		GALLETA DE AGUA X 110 g	UNIDAD	4.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	718.00	2,872.00	0.00	0.00	718.00	2,872.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001048 B		GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 73.5 g APROX.	UNIDAD	1.200000	0.00	0.00	0.00	0.00	368.00	441.60	0.00	0.00	368.00	441.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001052 B		GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 30 g APROX. X 9	UNIDAD	0.500000	0.00	0.00	300.00	150.00	300.00	150.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001058 B		GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	6.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	368.00	2,392.00	0.00	0.00	368.00	2,392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	116.00	986.00	116.00	986.00	0.00	0.00	116.00	986.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009001 B		HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	7.450000	0.00	0.00	90.00	670.50	48.00	357.60	0.00	0.00	48.00	357.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	0.00	0.00	102.00	499.80	75.00	367.50	0.00	0.00	75.00	367.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37	5,654,906.12	13,296,808.51	4,578,883.19	18,156,113.81	4,738,023.61	834,599.40	653,589.60											
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37	5,654,906.12	13,296,808.51	4,578,883.19	18,156,113.81	4,738,023.61	834,599.40	653,589.60											
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65	500,449.87	2,223,558.74	379,474.44	2,374,964.74	521,880.44	323,471.80	307,000.02											
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65	500,449.87	2,223,558.74	379,474.44	2,374,964.74	521,880.44	323,471.80	307,000.02											
2.3. 1 1. 1 1		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO			2,014.53	55,848.73	71,805.59	1,344.00	70,461.59	0.00	0.00	0.00											
09960009002	B	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	44.00	374.00	44.00	374.00	0.00	0.00	44.00	374.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 2. 1 1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS			74,428.08	702.00	72,263.18	0.00	72,263.18	0.00	0.00	0.00											
89030001009	B	MALETÍN (MENOR A 1/4 DE LA UIT) PORTA HERRAMIENTAS 12 in	UNIDAD	88.500000	2.00	177.00	0.00	0.00	2.00	177.00	0.00	0.00	2.00	177.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89030001009	B	MALETÍN (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE LONA PARA HERRAMIENTAS	UNIDAD	50.900000	1.00	50.90	0.00	0.00	1.00	50.90	0.00	0.00	1.00	50.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960002027	B	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	14.00	1,512.00	0.00	0.00	14.00	1,512.00	0.00	0.00	14.00	1,512.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960002030	B	CAMISA DE TELA 65% ALGODON Y 35% POLIESTER MANGA CORTA	UNIDAD	85.500000	73.00	6,241.50	0.00	0.00	73.00	6,241.50	0.00	0.00	73.00	6,241.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960002039	B	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA COLOR BLANCO CON CELESTE	UNIDAD	58.500000	0.00	0.00	12.00	702.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960002047	B	CAMISA DE TELA 95% ALGODÓN Y 5% ELASTANO MANGA LARGA	UNIDAD	66.359482	6.00	398.16	0.00	0.00	6.00	398.16	0.00	0.00	6.00	398.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960002053	B	CAMISA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	80.000000	12.00	960.00	0.00	0.00	12.00	960.00	0.00	0.00	12.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004043	B	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO	UNIDAD	59.000000	11.00	649.00	0.00	0.00	11.00	649.00	0.00	0.00	11.00	649.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004043	B	PANTALÓN DE DENIM PARA DAMA	UNIDAD	55.900000	6.00	335.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004043	B	PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO	UNIDAD	58.000000	8.00	464.00	0.00	0.00	8.00	464.00	0.00	0.00	8.00	464.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004043	B	PANTALÓN DE DRIL PARA DAMA	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	66.00	13,134.00	0.00	0.00	66.00	13,134.00	0.00	0.00	66.00	13,134.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004086	B	PANTALÓN DE DRIL UNISEX	UNIDAD	64.000000	62.00	3,968.00	0.00	0.00	50.00	3,200.00	0.00	0.00	50.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004091	B	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO COLOR AZUL	UNIDAD	80.000000	6.00	480.00	0.00	0.00	6.00	480.00	0.00	0.00	6.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004106	B	PANTALÓN DE TELA 45% ALGODON Y 55% POLIESTER UNISEX	UNIDAD	54.175000	50.00	2,708.75	0.00	0.00	50.00	2,708.75	0.00	0.00	50.00	2,708.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004160	B	PANTALÓN DE DRIL GRUESO PARA CABALLERO	UNIDAD	68.000000	12.00	816.00	0.00	0.00	12.00	816.00	0.00	0.00	12.00	816.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960007011	B	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX	UNIDAD	33.000000	66.00	2,178.00	0.00	0.00	66.00	2,178.00	0.00	0.00	66.00	2,178.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960007012	B	CHALECO DE TELA TASLAN UNISEX	UNIDAD	79.000000	11.00	869.00	0.00	0.00	11.00	869.00	0.00	0.00	11.00	869.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960007014	B	CHALECO DE DRIL UNISEX AZUL MARINO	UNIDAD	54.900000	54.00	2,964.60	0.00	0.00	50.00	2,745.00	0.00	0.00	50.00	2,745.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960007023	B	CHALECO IMPERMEABLE TIPO PERIODISTA	UNIDAD	35.978000	6.00	215.87	0.00	0.00	6.00	215.87	0.00	0.00	6.00	215.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960007036	B	CHALECO REVERSIBLE DE TELA TASLAN Y POLAR UNISEX	UNIDAD	47.000000	42.00	1,974.00	0.00	0.00	42.00	1,974.00	0.00	0.00	42.00	1,974.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960008008	B	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	39.900000	106.00	4,229.40	0.00	0.00	100.00	3,990.00	0.00	0.00	100.00	3,990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960008008	B	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	49.000000	100.00	4,900.00	0.00	0.00	100.00	4,900.00	0.00	0.00	100.00	4,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960008009	B	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA	UNIDAD	45.000000	100.00	4,500.00	0.00	0.00	100.00	4,500.00	0.00	0.00	100.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960008009	B	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA LARGA	UNIDAD	47.000000	100.00	4,700.00	0.00	0.00	100.00	4,700.00	0.00	0.00	100.00	4,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960008044	B	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX	UNIDAD	18.500000	15.00	277.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960015001	B	CASACA DE DRIL PARA DAMA	UNIDAD	116.000000	1.00	116.00	0.00	0.00	1.00	116.00	0.00	0.00	1.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960015004	B	CASACA DE TASLAN CON FORRO POLAR PARA CABALLERO	UNIDAD	119.000000	61.00	7,259.00	0.00	0.00	61.00	7,259.00	0.00	0.00	61.00	7,259.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960017003	B	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	65.000000	12.00	780.00	0.00	0.00	7.00	455.00	0.00	0.00	7.00	455.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960017028	B	GUARDAPOLVO DE TELA 50% ALGODÓN Y 50% POLIÉSTER MANGA LARGA PARA CABALLERO	UNIDAD	50.000000	12.00	600.00	0.00	0.00	12.00	600.00	0.00	0.00	12.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					74,428.08		702.00		72,263.18		0.00		72,263.18		0.00		0.00		0.00					
89960019001 B CORBATA DE POLIÉSTER					66.00	2,640.00	0.00	0.00	66.00	2,640.00	0.00	0.00	66.00	2,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960020003 B BUZO DE POLIALGODON UNISEX					50.00	4,250.00	0.00	0.00	50.00	4,250.00	0.00	0.00	50.00	4,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					3,680.80		0.00		2,080.00		0.00		2,080.00		0.00		0.00		0.00					
6429002455 B CORTINA 30% POLIÉSTER Y 70% PVC ENROLLABLE 1.20 m X 2.30 m					4.00	1,600.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89570008003 B TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO					400.00	2,080.00	0.00	0.00	400.00	2,080.00	0.00	0.00	400.00	2,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					21,067.00		6,250.00		26,789.00		0.00		20,539.00		0.00		0.00		0.00					
89020001001 B BOTA DE PVC					50.00	1,395.00	0.00	0.00	50.00	1,395.00	0.00	0.00	50.00	1,395.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020001001 B BOTA DE JEBE					45.00	1,080.00	0.00	0.00	45.00	1,080.00	0.00	0.00	45.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020002000 B BOTIN DE CUERO CON PLANTA DE JEBE UNISEX					13.00	1,144.00	0.00	0.00	7.00	616.00	0.00	0.00	7.00	616.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020002000 B BOTIN DE CUERO PARA CABALLERO					10.00	580.00	0.00	0.00	10.00	580.00	0.00	0.00	10.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020002014 B BOTIN DE CUERO DIELECTRICO SUELA ANTIDESLIZANTE CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 39					0.00	0.00	50.00	6,250.00	50.00	6,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020002016 B BOTIN DE CUERO DIELECTRICO 18 KV					45.00	6,705.00	0.00	0.00	45.00	6,705.00	0.00	0.00	45.00	6,705.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003000 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO					7.00	1,533.00	0.00	0.00	7.00	1,533.00	0.00	0.00	7.00	1,533.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020005020 B ZAPATILLA DE CUERO SINTETICO PARA CABALLERO COLOR NEGRO					11.00	2,530.00	0.00	0.00	11.00	2,530.00	0.00	0.00	11.00	2,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020005021 B ZAPATILLA DE CUERO SUELA ANTIDESLIZANTE CON PUNTA DE ACERO UNISEX					61.00	6,100.00	0.00	0.00	61.00	6,100.00	0.00	0.00	61.00	6,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					0.00		28,393.92		33,236.48		33,365.52		33,236.48		33,365.52		0.00		0.00					
17210007002 B DIESEL B5 S50					0.00	0.00	1,542.00	24,301.92	1,598.00	25,184.48	1,602.00	25,247.52	1,598.00	25,184.48	1,602.00	25,247.52	0.00	0.00	0.00	0.00				
17210009000 B GASOHOL PREMIUM					0.00	0.00	186.00	4,092.00	366.00	8,052.00	369.00	8,118.00	366.00	8,052.00	369.00	8,118.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					3,123.00		0.00		3,123.00		0.00		3,123.00		0.00		0.00		0.00					
17550010030 B ACEITE LUBRICANTE MULTIUSO X 5.5 oz APROX.					40.00	1,068.00	0.00	0.00	40.00	1,068.00	0.00	0.00	40.00	1,068.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17550010035 B ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR GASOLINERO X 1/4 gal					10.00	390.00	0.00	0.00	10.00	390.00	0.00	0.00	10.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17550010035 B ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO X 1/4 gal					20.00	780.00	0.00	0.00	20.00	780.00	0.00	0.00	20.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17550010053 B ACEITE LUBRICANTE SINTETICO SAE 10 W 40° X 1/4 gal					10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17550017001 B LIQUIDO REFRIGERANTE					30.00	435.00	0.00	0.00	30.00	435.00	0.00	0.00	30.00	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					36,575.33		0.00		22,475.33		0.00		22,475.33		0.00		0.00		0.00					
12060011000 B GRAPA PARA MAQUINA COMPAGINADORA MODELO DBM 120 X 5000					31.00	2,259.90	0.00	0.00	31.00	2,259.90	0.00	0.00	31.00	2,259.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
12060014026 B MASTER PARA DUPLICADORA RISOGGRAPH COD. REF. S6872UA					50.00	12,250.00	0.00	0.00	20.00	4,900.00	0.00	0.00	20.00	4,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
12060014027 B MASTER PARA DUPLICADORA RISOGGRAPH COD. REF. S6948UA					50.00	11,250.00	0.00	0.00	20.00	4,500.00	0.00	0.00	20.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750023011 B FUSOR PARA IMPRESORA LASER JET HP 4250/4350					2.00	1,980.00	0.00	0.00	2.00	1,980.00	0.00	0.00	2.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750023031 B JUEGO DE FUSOR PARA HP COD. REF. C2H57A					1.00	2,139.00	0.00	0.00	1.00	2,139.00	0.00	0.00	1.00	2,139.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750023046 B JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO DE FUSOR PARA SHARP COD. REF. MX510WB					1.00	577.73	0.00	0.00	1.00	577.73	0.00	0.00	1.00	577.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					36,575.33		0.00		22,475.33		0.00		22,475.33		0.00		0.00		0.00					
76750049295 B		UNIDAD DE CARGA PRINCIPAL PARA SHARP UNIDAD COD. REF. MX754MK	UNIDAD	989.100000	1.00	989.10	0.00	0.00	1.00	989.10	0.00	0.00	1.00	989.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750067004 B		RODILLO DE SEPARACIÓN DE PAPEL PARA CANON COD. REF. FC66661000	UNIDAD	45.300000	1.00	45.30	0.00	0.00	1.00	45.30	0.00	0.00	1.00	45.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750067004 B		RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL PARA CANON COD. REF. FB63405000	UNIDAD	34.000000	1.00	34.00	0.00	0.00	1.00	34.00	0.00	0.00	1.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750067047 B		RODILLO DE ALIMENTACION DE PAPEL PARA SHARP COD. REF. NROLR1462FCZZ	UNIDAD	114.000000	2.00	228.00	0.00	0.00	2.00	228.00	0.00	0.00	2.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750067051 B		RODILLO DE RECOGIDA PARA SHARP COD. REF. NROLR1693FCZZ	UNIDAD	554.700000	1.00	554.70	0.00	0.00	1.00	554.70	0.00	0.00	1.00	554.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750067053 B		JUEGO DE RODILLO PARA SHARP COD. REF. MX754HK	UNIDAD	2,082.200000	2.00	4,164.40	0.00	0.00	2.00	4,164.40	0.00	0.00	2.00	4,164.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750084000 B		PAD PARA MOUSE ANATOMICO CON GEL	UNIDAD	12.900000	8.00	103.20	0.00	0.00	8.00	103.20	0.00	0.00	8.00	103.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					228,276.53		0.00		205,713.64		0.00		205,713.64		0.00		0.00		0.00					
29050006001 B		WINCHA DE METAL 5 m	UNIDAD	22.500000	10.00	225.00	0.00	0.00	10.00	225.00	0.00	0.00	10.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
29050006005 B		WINCHA DE FIBRA DE VIDRIO 30 m	UNIDAD	49.500000	2.00	99.00	0.00	0.00	2.00	99.00	0.00	0.00	2.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41100009021 B		CUCHILLA CON MANGO DE PLÁSTICO 18 mm	UNIDAD	2.950000	12.00	35.40	0.00	0.00	10.00	29.50	0.00	0.00	10.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
44510023009 B		TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR CIAN	KLG	65.000000	50.00	3,250.00	0.00	0.00	20.00	1,300.00	0.00	0.00	20.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
50110004044 B		BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 70 cm X 1.00 m COLOR NEGRO	UNIDAD	0.400000	24,000.00	9,600.00	0.00	0.00	24,000.00	9,600.00	0.00	0.00	24,000.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
50110004142 B		BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 7 µm X 45 cm X 60 cm	UNIDAD	0.699450	12.00	8.39	0.00	0.00	12.00	8.39	0.00	0.00	12.00	8.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
50110004151 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 cm X 45 cm	UNIDAD	0.198600	36,000.00	7,149.60	0.00	0.00	36,000.00	7,149.60	0.00	0.00	36,000.00	7,149.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
50330022003 B		PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) 18 in X 457 m APROX.	UNIDAD	22.000000	200.00	4,400.00	0.00	0.00	200.00	4,400.00	0.00	0.00	200.00	4,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030001000 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd	UNIDAD	0.542667	36.00	19.54	0.00	0.00	36.00	19.54	0.00	0.00	36.00	19.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030001004 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	2.737567	36.00	98.55	0.00	0.00	36.00	98.55	0.00	0.00	36.00	98.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030001005 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	1.345200	36.00	48.43	0.00	0.00	36.00	48.43	0.00	0.00	36.00	48.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030001006 B		CINTA ADHESIVA DOBLE CONTACTO 3/4 in X 33 m	UNIDAD	167.000000	2.00	334.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030001011 B		CINTA ADHESIVA DOBLE CONTACTO 3/4 in X 34.7 m APROX.	UNIDAD	128.000000	14.00	1,792.00	0.00	0.00	14.00	1,792.00	0.00	0.00	14.00	1,792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.855622	22.00	62.82	0.00	0.00	22.00	62.82	0.00	0.00	22.00	62.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030010000 B		ETIQUETA DE POLIESTER DE 2 in X 1 in X 1500	UNIDAD	33.000000	100.00	3,300.00	0.00	0.00	100.00	3,300.00	0.00	0.00	100.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.138993	200.00	1,427.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	5.369000	100.00	536.90	0.00	0.00	100.00	536.90	0.00	0.00	100.00	536.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	4.720000	86.00	405.92	0.00	0.00	86.00	405.92	0.00	0.00	86.00	405.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060005011 B		FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.575400	9.00	32.18	0.00	0.00	9.00	32.18	0.00	0.00	9.00	32.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010016 B		SOBRE DE PLASTICO TAMAÑO A4	UNIDAD	0.997100	200.00	199.42	0.00	0.00	200.00	199.42	0.00	0.00	200.00	199.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010021 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.141360	500.00	70.68	0.00	0.00	500.00	70.68	0.00	0.00	500.00	70.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.566400	500.00	283.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	13.795000	50.00	689.75	0.00	0.00	50.00	689.75	0.00	0.00	50.00	689.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					228,276.53		0.00		205,713.64		0.00		205,713.64		0.00		0.00		0.00					
71500012004 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.010000	100.00	701.00	0.00	0.00	100.00	701.00	0.00	0.00	100.00	701.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.713983	40.00	108.56	0.00	0.00	40.00	108.56	0.00	0.00	40.00	108.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500023001 B		TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	16.708833	110.00	1,837.97	0.00	0.00	110.00	1,837.97	0.00	0.00	110.00	1,837.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500023002 B		TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	18.702984	200.00	3,740.60	0.00	0.00	200.00	3,740.60	0.00	0.00	200.00	3,740.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191806	501.00	597.09	0.00	0.00	501.00	597.09	0.00	0.00	501.00	597.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191787	501.00	597.09	0.00	0.00	501.00	597.09	0.00	0.00	501.00	597.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191806	501.00	597.09	0.00	0.00	501.00	597.09	0.00	0.00	501.00	597.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.471994	1,509.00	712.24	0.00	0.00	1,509.00	712.24	0.00	0.00	1,509.00	712.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.339400	531.00	1,773.22	0.00	0.00	531.00	1,773.22	0.00	0.00	531.00	1,773.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.722800	531.00	914.81	0.00	0.00	531.00	914.81	0.00	0.00	531.00	914.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.734600	531.00	921.07	0.00	0.00	531.00	921.07	0.00	0.00	531.00	921.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.471995	2,229.00	1,052.08	0.00	0.00	2,229.00	1,052.08	0.00	0.00	2,229.00	1,052.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.471995	1,809.00	853.84	0.00	0.00	1,809.00	853.84	0.00	0.00	1,809.00	853.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	1,500.00	442.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600005001 B		NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	34.220000	2.00	68.44	0.00	0.00	2.00	68.44	0.00	0.00	2.00	68.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.250792	53.00	66.29	0.00	0.00	53.00	66.29	0.00	0.00	53.00	66.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.250792	6.00	7.50	0.00	0.00	6.00	7.50	0.00	0.00	6.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.123996	6.00	12.74	0.00	0.00	6.00	12.74	0.00	0.00	6.00	12.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006042 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.950046	74.00	218.30	0.00	0.00	74.00	218.30	0.00	0.00	74.00	218.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006060 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR BLANCO	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006060 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR BLANCO	UNIDAD	3.500000	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600007000 B		PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	5.192000	100.00	519.20	0.00	0.00	100.00	519.20	0.00	0.00	100.00	519.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.980000	8.00	39.84	0.00	0.00	8.00	39.84	0.00	0.00	8.00	39.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600009008 B		TAMPÓN PARA HUELLA DACTILAR COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600010002 B		TINTA PARA ESTILOGRAFO X 29 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	18.300000	30.00	549.00	0.00	0.00	15.00	274.50	0.00	0.00	15.00	274.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600016002 B		TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	0.967600	6.00	5.81	0.00	0.00	6.00	5.81	0.00	0.00	6.00	5.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600016002 B		TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.967600	21.00	20.32	0.00	0.00	21.00	20.32	0.00	0.00	21.00	20.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600016002 B		TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	0.967600	12.00	11.61	0.00	0.00	12.00	11.61	0.00	0.00	12.00	11.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600017001 B		TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 28 mL	UNIDAD	12.050000	2.00	24.10	0.00	0.00	2.00	24.10	0.00	0.00	2.00	24.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720003002 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	9.027000	200.00	1,805.40	0.00	0.00	200.00	1,805.40	0.00	0.00	200.00	1,805.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					228,276.53		0.00		205,713.64		0.00		205,713.64		0.00		0.00		0.00					
71720003022 B		CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.537800	100.00	353.78	0.00	0.00	100.00	353.78	0.00	0.00	100.00	353.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720003034 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 44 HOJAS	UNIDAD	1.215400	500.00	607.70	0.00	0.00	500.00	607.70	0.00	0.00	500.00	607.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	2,120.00	33,371.34	0.00	0.00	2,000.00	31,482.40	0.00	0.00	2,000.00	31,482.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	46.964000	400.00	18,785.60	0.00	0.00	400.00	18,785.60	0.00	0.00	400.00	18,785.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005029 B		PAPEL BOND 75 g DE 61 cm X 86 cm	EMP X 500	149.588600	500.00	74,794.30	0.00	0.00	500.00	74,794.30	0.00	0.00	500.00	74,794.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720008006 B		PAPEL KRAFT 50 g 75 cm X 1.20 m	CIENTO	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720017002 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.167200	100.00	16.72	0.00	0.00	100.00	16.72	0.00	0.00	100.00	16.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71850008002 B		GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	2.000000	25.00	50.00	0.00	0.00	25.00	50.00	0.00	0.00	25.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005257 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA RISO COD. REF. S6930UA NEGRO	UNIDAD	150.000000	80.00	12,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005265 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA RISO COD. REF. S6870U NEGRO	UNIDAD	125.000000	80.00	10,000.00	0.00	0.00	30.00	3,750.00	0.00	0.00	30.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006204 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA SHARP COD. REF. MX 900NT NEGRO	UNIDAD	706.054000	15.00	10,590.81	0.00	0.00	14.00	9,884.76	0.00	0.00	14.00	9,884.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006212 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 25X CF325X NEGRO	UNIDAD	1,118.285000	2.00	2,236.57	0.00	0.00	2.00	2,236.57	0.00	0.00	2.00	2,236.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006274 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA SHARP COD. REF. MX 561NT NEGRO	UNIDAD	522.720000	16.00	8,363.52	0.00	0.00	16.00	8,363.52	0.00	0.00	16.00	8,363.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006299 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA SHARP COD. REF. MX 754NT NEGRO	UNIDAD	594.150000	6.00	3,564.90	0.00	0.00	6.00	3,564.90	0.00	0.00	6.00	3,564.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	20.000000	50.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					168,623.73		0.00		164,873.73		0.00		164,873.73		0.00		0.00		0.00					
13300001001 B		ÁCIDO MURIÁTICO X 1 gal	UNIDAD	16.000000	50.00	800.00	0.00	0.00	50.00	800.00	0.00	0.00	50.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300007006 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR NEGRO X 1 gal	UNIDAD	7.800000	50.00	390.00	0.00	0.00	50.00	390.00	0.00	0.00	50.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	26.786000	6.00	160.72	0.00	0.00	6.00	160.72	0.00	0.00	6.00	160.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300008006 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR ROJO X 1 gal	UNIDAD	42.000000	30.00	1,260.00	0.00	0.00	30.00	1,260.00	0.00	0.00	30.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.400000	385.00	2,079.00	0.00	0.00	385.00	2,079.00	0.00	0.00	385.00	2,079.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300014014 B		AMBIENTADOR CON DIFUSOR ELÉCTRICO X 40 mL	UNIDAD	32.000000	30.00	960.00	0.00	0.00	30.00	960.00	0.00	0.00	30.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300014015 B		AMBIENTADOR DE DIFUSOR ELÉCTRICO (REPUESTO) X 40 mL	UNIDAD	10.000000	80.00	800.00	0.00	0.00	80.00	800.00	0.00	0.00	80.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300014018 B		AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 60 gr APROX.	UNIDAD	1.140000	500.00	570.00	0.00	0.00	500.00	570.00	0.00	0.00	500.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300014020 B		AMBIENTADOR CON PULVERIZADOR X 650 mL	UNIDAD	6.372000	600.00	3,823.20	0.00	0.00	600.00	3,823.20	0.00	0.00	600.00	3,823.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300014021 B		AMBIENTADOR LÍQUIDO X 1 gal	UNIDAD	6.867600	350.00	2,403.66	0.00	0.00	350.00	2,403.66	0.00	0.00	350.00	2,403.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300014022 B		AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 45 gr APROX.	UNIDAD	4.000000	900.00	3,600.00	0.00	0.00	900.00	3,600.00	0.00	0.00	900.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300016008 B		DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	UNIDAD	70.000000	80.00	5,600.00	0.00	0.00	80.00	5,600.00	0.00	0.00	80.00	5,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300017002 B		DETERGENTE LÍQUIDO LAVA VAJILLA X 900 mL APROX.	UNIDAD	5.664000	80.00	453.12	0.00	0.00	80.00	453.12	0.00	0.00	80.00	453.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300024009 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	GALON	6.549000	350.00	2,292.15	0.00	0.00	350.00	2,292.15	0.00	0.00	350.00	2,292.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300025003 B		PULIDOR EN POLVO PARA SUPERFICIES X 450 g	UNIDAD	2.600000	50.00	130.00	0.00	0.00	50.00	130.00	0.00	0.00	50.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300036003 B		SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.800000	200.00	1,360.00	0.00	0.00	200.00	1,360.00	0.00	0.00	200.00	1,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02	
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					168,623.73		0.00		164,873.73		0.00		164,873.73		0.00		0.00		0.00	
13300036003	B	CHAMPU PARA LIMPIEZA DE VEHICULOS	GALON	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037001	B	CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 500 g	UNIDAD	10.620000	150.00	1,593.00	0.00	0.00	150.00	1,593.00	0.00	0.00	150.00	1,593.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037005	B	LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	8.800000	200.00	1,760.00	0.00	0.00	200.00	1,760.00	0.00	0.00	200.00	1,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300054000	B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal	UNIDAD	7.729000	300.00	2,318.70	0.00	0.00	300.00	2,318.70	0.00	0.00	300.00	2,318.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005005	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	10.254156	200.00	2,050.83	0.00	0.00	200.00	2,050.83	0.00	0.00	200.00	2,050.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500006001	B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA LAVAR ROPA	UNIDAD	1.368800	100.00	136.88	0.00	0.00	100.00	136.88	0.00	0.00	100.00	136.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500006011	B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	UNIDAD	3.000000	40.00	120.00	0.00	0.00	40.00	120.00	0.00	0.00	40.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500009003	B	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	0.313683	150.00	47.05	0.00	0.00	150.00	47.05	0.00	0.00	150.00	47.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	22.408000	80.00	1,792.64	0.00	0.00	80.00	1,792.64	0.00	0.00	80.00	1,792.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014002	B	REPUESTO PARA MOPA DE PABLO DE 30 cm APROX.	UNIDAD	13.000000	200.00	2,600.00	0.00	0.00	200.00	2,600.00	0.00	0.00	200.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014005	B	BASE DE METAL DE MOPA PARA PISO DE 90 cm APROX.	UNIDAD	67.000000	20.00	1,340.00	0.00	0.00	20.00	1,340.00	0.00	0.00	20.00	1,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014008	B	MANGO PARA TRAPEADOR DE ALUMINIO 1.30 m APROX.	UNIDAD	16.177833	100.00	1,617.78	0.00	0.00	100.00	1,617.78	0.00	0.00	100.00	1,617.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021000	B	PAÑO ABSORBENTE	UNIDAD	1.000000	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021022	B	PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA DE 20 cm X 30 cm	KLG	15.500000	850.00	13,175.00	0.00	0.00	700.00	10,850.00	0.00	0.00	700.00	10,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13900001000	B	ATOMIZADOR DE PLASTICO X 1 L APROX.	UNIDAD	13.500000	100.00	1,350.00	0.00	0.00	100.00	1,350.00	0.00	0.00	100.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010005	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 75 g	UNIDAD	1.650000	200.00	330.00	0.00	0.00	200.00	330.00	0.00	0.00	200.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010010	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 4 L	UNIDAD	24.500000	350.00	8,575.00	0.00	0.00	300.00	7,350.00	0.00	0.00	300.00	7,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012011	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 550 m	UNIDAD	40.000000	1,000.00	40,000.00	0.00	0.00	1,000.00	40,000.00	0.00	0.00	1,000.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m	UNIDAD	33.040000	1,500.00	49,560.00	0.00	0.00	1,500.00	49,560.00	0.00	0.00	1,500.00	49,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004149	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 30 in X 40 in	UNIDAD	0.650000	14,000.00	9,100.00	0.00	0.00	14,000.00	9,100.00	0.00	0.00	14,000.00	9,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004200	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 58 cm X 65 cm APROX.	UNIDAD	0.420000	10,000.00	4,200.00	0.00	0.00	10,000.00	4,200.00	0.00	0.00	10,000.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					228.00		0.00		228.00		0.00		228.00		0.00		0.00		0.00	
16990043024	B	VASO DESCARTABLE DE CARTÓN BIODEGRADABLE X 7 fl oz	UNIDAD	0.380000	600.00	228.00	0.00	0.00	600.00	228.00	0.00	0.00	600.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					43,925.67		0.00		28,134.47		0.00		28,134.47		0.00		540.00		0.00	
03590001002	B	ALAMBRE DE COBRE Nº 18 X 100 m	UNIDAD	90.000000	6.00	540.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00
28160003003	B	CABLE COAXIAL RG-60 X 100 m	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021004	B	CABLE VULCANIZADO 3 X 14 X 100 m	UNIDAD	472.500000	2.00	945.00	0.00	0.00	2.00	945.00	0.00	0.00	2.00	945.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021041	B	CABLE VULCANIZADO 3 X 12 AWG X 10 m	UNIDAD	656.000000	2.00	1,312.00	0.00	0.00	2.00	1,312.00	0.00	0.00	2.00	1,312.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340001011	B	CAJA RECTANGULAR DE PVC 2 in X 4 in	UNIDAD	7.500000	90.00	675.00	0.00	0.00	90.00	675.00	0.00	0.00	90.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340001020	B	CAJA SUPERFICIAL UNIVERSAL DE 2 in X 4 in	UNIDAD	3.000000	134.00	402.00	0.00	0.00	134.00	402.00	0.00	0.00	134.00	402.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340004000	B	TAPA CIEGA DE PLASTICO RECTANGULAR	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340004004	B	TAPA CIEGA CIRCULAR DE PLASTICO	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400010001	B	PILA ALCALINA 12 V	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02	
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					43,925.67		0.00		28,134.47		0.00		28,134.47		0.00		540.00		0.00	
28340010006	B	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	3.634342	50.00	181.72	0.00	0.00	50.00	181.72	0.00	0.00	50.00	181.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340010007	B	PILA ALCALINA AA 1.5 V	PAR	2.950000	25.00	73.75	0.00	0.00	25.00	73.75	0.00	0.00	25.00	73.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340010009	B	PILA ALCALINA TIPO BATERIA 9 V	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.000	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340022000	B	BATERIA ALCALINA 9 V	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340023004	B	BATERIA DE LITIO 6 V CRP2	UNIDAD	42.500000	20.00	850.00	0.00	0.00	20.00	850.00	0.00	0.00	20.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340048000	B	TABLERO ELÉCTRICO DE PVC PARA ADOSAR DE 24 POLOS INTERRUPTOR RIEL DIN	UNIDAD	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340048004	B	TABLERO ELÉCTRICO DE PVC PARA ADOSAR DE 16 POLOS INTERRUPTOR RIEL DIN	UNIDAD	199.000000	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500005000	B	ENCHUFE CON LINEA A TIERRA	UNIDAD	9.000000	60.00	540.00	0.00	0.00	60.00	540.00	0.00	0.00	60.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500005005	B	ENCHUFE AEREO CONECTOR REDONDO	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006000	B	INTERRUPTOR 2 X 20 A	UNIDAD	48.360000	30.00	1,450.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006000	B	INTERRUPTOR 2 X 30 A	UNIDAD	48.360000	30.00	1,450.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006018	B	INTERRUPTOR SIMPLE	UNIDAD	8.100000	30.00	243.00	0.00	0.00	30.00	243.00	0.00	0.00	30.00	243.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006018	B	INTERRUPTOR DOBLE	UNIDAD	14.000000	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	30.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006081	B	INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2 X 25 A 30 mA	UNIDAD	273.000000	30.00	8,190.00	0.00	0.00	20.00	5,460.00	0.00	0.00	20.00	5,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500008001	B	SOCKET LUZ	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500008010	B	SOCKET CON CABLE PARA FOCO DICROICO MR16	UNIDAD	3.300000	20.00	66.00	0.00	0.00	20.00	66.00	0.00	0.00	20.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500008010	B	SOCKET CON CABLE PARA FOCO DICROICO GU10	UNIDAD	5.500000	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010000	B	TOMACORRIENTE DOBLE PARA EMPOTRAR	UNIDAD	37.000000	10.00	370.00	0.00	0.00	10.00	370.00	0.00	0.00	10.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010007	B	TOMACORRIENTE DOBLE UNIVERSAL	UNIDAD	17.000000	160.00	2,720.00	0.00	0.00	160.00	2,720.00	0.00	0.00	160.00	2,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010007	B	TOMACORRIENTE DOBLE	UNIDAD	23.000000	80.00	1,840.00	0.00	0.00	80.00	1,840.00	0.00	0.00	80.00	1,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540001002	B	ADAPTADOR DE ENCHUFE DE REDONDO A PLANO	UNIDAD	5.000000	40.00	200.00	0.00	0.00	40.00	200.00	0.00	0.00	40.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540011003	B	LINTERNA DE MANO CON LUZ LED RECARGABLE	UNIDAD	80.000000	55.00	4,400.00	0.00	0.00	55.00	4,400.00	0.00	0.00	55.00	4,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540032007	B	PANEL DE LUCES LED 30 cm X 120 cm 6000K 100-277 VAC 50/60 hz 41 W	UNIDAD	170.000000	30.00	5,100.00	0.00	0.00	30.00	5,100.00	0.00	0.00	30.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540032011	B	PANEL DE LUCES LED 60 cm X 60 m 100-277 V 50-60 Hz 40 W	UNIDAD	161.660000	60.00	9,699.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					8,684.80		0.00		8,684.80		0.00		8,684.80		0.00		0.00		0.00	
50350001021	B	CAJA DE CARTÓN CORRUGADO 35 cm X 40 cm X 50 cm APROX.	UNIDAD	10.856000	800.00	8,684.80	0.00	0.00	800.00	8,684.80	0.00	0.00	800.00	8,684.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS					1,935.20		0.00		1,935.20		0.00		1,935.20		0.00		0.00		0.00	
28340006054	B	BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 105 AH 800 A 12 V	UNIDAD	387.040000	5.00	1,935.20	0.00	0.00	5.00	1,935.20	0.00	0.00	5.00	1,935.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					276.00		0.00		276.00		0.00		276.00		0.00		0.00		0.00	
19920014000	B	CABLE TELEFÓNICO DE 4 HILOS	METRO	1.600000	100.00	160.00	0.00	0.00	100.00	160.00	0.00	0.00	100.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19920014001	B	CABLE TELEFÓNICO DE 2 HILOS	METRO	1.160000	100.00	116.00	0.00	0.00	100.00	116.00	0.00	0.00	100.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					12,526.91		0.00		5,586.50		0.00		5,586.50		0.00		0.00		0.00	
12060015006	B	GOMA PROTECTORA DE PLANCHA PARA MAQUINA. OFFSET	GALON	29.150000	10.00	291.50	0.00	0.00	10.00	291.50	0.00	0.00	10.00	291.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					12,526.91		0.00		5,586.50		0.00		5,586.50		0.00		0.00		0.00					
12060015021 B		PLANCHA METALICA POSITIVA PARA MAQUINA OFFSET DE 279 mm X 459 mm X 0.15 mm	UNIDAD	8.000000	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
12060015021 B		PLANCHA METALICA POSITIVA PARA MAQUINA OFFSET DE 650 mm X 550 mm X 0.30 mm	UNIDAD	8.000000	200.00	1,600.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
12060015021 B		PLANCHA METALICA POSITIVA PARA MAQUINA OFFSET DE 724 mm X 615 mm X 0.30 mm	UNIDAD	8.000000	500.00	4,000.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
12060015022 B		PLACA POSITIVA PARA MÁQUINA OFSSET DE 724 mm X 615 mm X 0.30 mm	UNIDAD	7.890000	100.00	789.00	0.00	0.00	100.00	789.00	0.00	0.00	100.00	789.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
12060015022 B		MANTILLA COMPRESIBLE 1.70 mm X 68 cm X 76 cm PARA MÁQUINA OFFSET	UNIDAD	223.000000	12.00	2,676.00	0.00	0.00	10.00	2,230.00	0.00	0.00	10.00	2,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
12060015022 B		MANTILLA COMPRESIBLE 1.95 mm X 57 cm X 65 cm PARA MÁQUINA OFFSET	UNIDAD	125.000000	10.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20340008000 B		YESO CERAMICO	KLG	3.900000	20.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20730001024 B		PUERTA DE TRIPLAY DE TORNILLO CONTRAPLACADA 79 cm X 2.07 m	UNIDAD	153.282000	5.00	766.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
73700005014 B		PEGAMENTO PARA PVC X 118 mL	UNIDAD	13.800000	20.00	276.00	0.00	0.00	20.00	276.00	0.00	0.00	20.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					19,515.20		0.00		19,582.40		0.00		19,582.40		0.00		0.00		0.00					
80160001015 B		LETRERO DE SEÑALIZACIÓN DE ACRÍLICO 20 cm X 30 cm CUIDADO PISO RESBALOSO	UNIDAD	29.900000	30.00	897.00	0.00	0.00	30.00	897.00	0.00	0.00	30.00	897.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80160003010 B		LETRERO DE SEÑALIZACIÓN AUTOADHESIVO EN VINIL 20 cm X 30 cm MANGUERA CONTRA INCENDIO	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80160003012 B		LETRERO DE SEÑALIZACION DE VINIL FOTOLUMINISCENTE 20 cm X 30 cm LUCES DE EMERGENCIA	UNIDAD	7.000000	15.00	105.00	0.00	0.00	15.00	105.00	0.00	0.00	15.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80160003026 B		LETRERO DE SEÑALIZACION AUTOADHESIVO EN VINIL 20 cm X 30 cm ALARMA CONTRA INCENDIOS	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80160003042 B		LETRERO DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD VINIL FOTOLUMINISCENTE AUTOADHESIVO Y CELTEX 20 cm X 30 cm MANGUERA CONTRA INCENDIO	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80160003042 B		LETRERO DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD VINIL FOTOLUMINISCENTE AUTOADHESIVO Y CELTEX 20 cm X 30 cm SALIDA DE EMERGENCIA	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80160009001 B		CINTA ANTIDESLIZANTE FOTOLUMINISCENTE 2 in X 20 m	UNIDAD	160.000000	10.00	1,600.00	0.00	0.00	10.00	1,600.00	0.00	0.00	10.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80500001000 B		LENTES DE SEGURIDAD PARA FUMIGACION	UNIDAD	20.000000	50.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80500001001 B		LENTE DE PROTECCION DE POLICARBONATO	UNIDAD	31.610000	52.00	1,643.72	0.00	0.00	52.00	1,643.72	0.00	0.00	52.00	1,643.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80500003008 B		MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	EMP X 50	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80500003008 B		OREJERAS DE SEGURIDAD DE PVC TIPO VINCHA	UNIDAD	35.000000	14.00	490.00	0.00	0.00	14.00	490.00	0.00	0.00	14.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80500003009 B		OREJERA CON SUJETADOR DE DOBLE POSICION (CABEZA / NUCA)	UNIDAD	72.500000	24.00	1,740.00	0.00	0.00	24.00	1,740.00	0.00	0.00	24.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80500005008 B		GUANTE DE HILO TEJIDO SIN COSTURAS CON RECUBRIMIENTO DE PVC	PAR	25.000000	96.00	2,400.00	0.00	0.00	96.00	2,400.00	0.00	0.00	96.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80500005010 B		GUANTE DIELECTRICO 1000 V	PAR	214.810000	2.00	429.62	0.00	0.00	2.00	429.62	0.00	0.00	2.00	429.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
80500005010 B		GUANTE DE CUERO REFORZADO PARA SEGURIDAD	PAR	7.020000	2.00	14.04	0.00	0.00	2.00	14.04	0.00	0.00	2.00	14.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02	
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02	
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					19,515.20		0.00		19,582.40		0.00		19,582.40		0.00		0.00		0.00	
80500005015 B	GUANTE DE ALGODON CON PUNTOS DE PVC	PAR	3.200000	30.00	96.00	0.00	0.00	30.00	96.00	0.00	0.00	30.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500005016 B	GUANTE DE JEBE CALIBRE 35	PAR	7.400000	480.00	3,552.00	0.00	0.00	480.00	3,552.00	0.00	0.00	480.00	3,552.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500005016 B	GUANTE DE HILO POLIESTER DE ALTA RESISTENCIA	PAR	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500005039 B	GUANTE DE SEGURIDAD INDUSTRIAL DE NITRILO PARA PROTECCIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS N° 9	PAR	8.400000	20.00	168.00	0.00	0.00	28.00	235.20	0.00	0.00	28.00	235.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500005040 B	GUANTE ANTICORTE TALLA M	PAR	0.500000	11.00	5.50	0.00	0.00	11.00	5.50	0.00	0.00	11.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500005040 B	GUANTE ANTICORTE TALLA L	PAR	0.500000	11.00	5.50	0.00	0.00	11.00	5.50	0.00	0.00	11.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500006002 B	CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO (MENOR A 1/4 DE LA UIT) COLOR AZUL	UNIDAD	55.370000	2.00	110.74	0.00	0.00	2.00	110.74	0.00	0.00	2.00	110.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500006002 B	BARBIQUEJO ELASTICO PARA CASCO	UNIDAD	95.000000	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500008001 B	LINEA DE VIDA DE 2 GANCHOS DE 1.80 m	UNIDAD	390.000000	2.00	780.00	0.00	0.00	2.00	780.00	0.00	0.00	2.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500008004 B	ZAPATO DE JEBE DIELECTRICO TALLA 40	PAR	220.000000	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500008004 B	ZAPATO DE JEBE DIELECTRICO TALLA 42	PAR	180.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	1.00	180.00	0.00	0.00	1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500008007 B	ZAPATO DE JEBE DIELECTRICO TALLA 39	PAR	220.000000	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500008007 B	ZAPATO DE JEBE DIELECTRICO TALLA 41	PAR	220.000000	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	1.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500008018 B	TAPÓN DE OIDO DE SILICONA HIPOALERGENICA	UNIDAD	1.270000	4.00	5.08	0.00	0.00	4.00	5.08	0.00	0.00	4.00	5.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500008020 B	MAMELUCO DE PROTECCIÓN DESCARTABLE DE POLIPROPILENO	UNIDAD	45.000000	60.00	2,700.00	0.00	0.00	60.00	2,700.00	0.00	0.00	60.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500008028 B	TRAJE CON CAPUCHA PARA PROTECCIÓN DE TASLAN	UNIDAD	31.900000	10.00	319.00	0.00	0.00	10.00	319.00	0.00	0.00	10.00	319.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					12,117.21		0.00		10,705.21		0.00		10,705.21		0.00		0.00		0.00	
20340012013 B	FRAGUA X 1 kg	UNIDAD	5.900000	20.00	118.00	0.00	0.00	20.00	118.00	0.00	0.00	20.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
20840005002 B	INODORO COMPLETO COLOR BLANCO	UNIDAD	146.202000	5.00	731.01	0.00	0.00	5.00	731.01	0.00	0.00	5.00	731.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
20840005004 B	EMBOLO ARMADO PARA FLUXOMETRO X 6 L	UNIDAD	141.200000	10.00	1,412.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
28540032011B	PANEL DE LUCES LED 60 cm X 60 m 100-277 V 50-60 Hz 40 W	UNIDAD	161.660000	60.00	9,699.60	0.00	0.00	60.00	9,699.60	0.00	0.00	60.00	9,699.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
40360002000 B	ELECTRODO PARA SOLDADOR DE PUNTOS	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500008005 B	TAPON DE OIDO DE POLIMERO INDIVIDUAL	UNIDAD	7.900000	4.00	31.60	0.00	0.00	4.00	31.60	0.00	0.00	4.00	31.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					5,063.40		0.00		5,063.40		0.00		5,063.40		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	9.700000	522.00	5,063.40	0.00	0.00	522.00	5,063.40	0.00	0.00	522.00	5,063.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					6,848.96		0.00		6,848.96		0.00		6,848.96		0.00		0.00		0.00	
49570028012 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 8 X 100 UNI	UNIDAD	10.490200	300.00	3,147.06	0.00	0.00	300.00	3,147.06	0.00	0.00	300.00	3,147.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028012 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 9 X 100 UNI	UNIDAD	10.903200	180.00	1,962.58	0.00	0.00	180.00	1,962.58	0.00	0.00	180.00	1,962.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49690032000 B	FAJA ELASTICA LUMBAR	UNIDAD	25.960000	61.00	1,583.56	0.00	0.00	61.00	1,583.56	0.00	0.00	61.00	1,583.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49690032003 B	FAJA ELASTICA LUMBAR TALLA XL	UNIDAD	25.960000	6.00	155.76	0.00	0.00	6.00	155.76	0.00	0.00	6.00	155.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00	
15120007008 B	CINTILLO DE PVC 3.5 mm X 15 cm COLOR BLANCO	CIENTO	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					640.00		0.00		640.00		0.00		640.00		0.00		0.00		0.00	
33750007039 B	INSECTICIDA PARA INSECTOS VOLADORES Y RASTREROS X 360 mL	UNIDAD	8.000000	80.00	640.00	0.00	0.00	80.00	640.00	0.00	0.00	80.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					12,922.02		0.00		12,322.02		0.00		12,322.02		0.00		631.82		0.00					
15060003001 B		PERNOS DE BRONCE	UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
15060005033 B		PERNO DE ANCLAJE DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in X 3 in	UNIDAD	1.200000	100.00	120.00	0.00	0.00	100.00	120.00	0.00	0.00	100.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
15270002007 B		TARUGO DE PVC 6/36 in	UNIDAD	0.360450	400.00	144.18	0.00	0.00	400.00	144.18	0.00	0.00	400.00	144.18	0.00	0.00	400.00	144.18	0.00	0.00				
15270002007 B		TARUGO DE PVC 8/51 in	UNIDAD	0.499100	400.00	199.64	0.00	0.00	400.00	199.64	0.00	0.00	400.00	199.64	0.00	0.00	400.00	199.64	0.00	0.00				
15270002007 B		TARUGO DE PVC 10/61 in	UNIDAD	0.720000	400.00	288.00	0.00	0.00	400.00	288.00	0.00	0.00	400.00	288.00	0.00	0.00	400.00	288.00	0.00	0.00				
15270004000 B		TARUGO DE NAILON 10 mm X 60 mm	UNIDAD	0.880000	500.00	440.00	0.00	0.00	500.00	440.00	0.00	0.00	500.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20340014001 B		SILICONA COLOR BLANCO X 300 mL	UNIDAD	18.000000	20.00	360.00	0.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840003005 B		LAVATORIO DE MANOS COLOR BLANCO	UNIDAD	37.500000	10.00	375.00	0.00	0.00	10.00	375.00	0.00	0.00	10.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840003006 B		CAÑO PARA LAVATORIO CROMADO	UNIDAD	57.500000	20.00	1,150.00	0.00	0.00	20.00	1,150.00	0.00	0.00	20.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840003019 B		LLAVE CROMADA PARA LAVATORIO CON TEMPORIZADOR	UNIDAD	86.800000	30.00	2,604.00	0.00	0.00	30.00	2,604.00	0.00	0.00	30.00	2,604.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840003021 B		LLAVE DE PASO DE BRONCE DE 1/2 in	UNIDAD	29.500000	20.00	590.00	0.00	0.00	20.00	590.00	0.00	0.00	20.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840003022 B		LLAVE ESFERICA DE 1/2 in	UNIDAD	29.500000	30.00	885.00	0.00	0.00	30.00	885.00	0.00	0.00	30.00	885.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840003038 B		TRAMPA PVC PARA LAVATORIO TIPO BOTELLA 1 1/4 in	UNIDAD	14.720000	30.00	441.60	0.00	0.00	30.00	441.60	0.00	0.00	30.00	441.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840006001 B		UÑA DE FIERRO FUNDIDO PARA SUJETAR LAVATORIO	UNIDAD	6.000000	100.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41920007000 B		HOJA DE SIERRA 12 in	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
73150001072 B		PINTURA ESMALTE	GALON	55.460000	10.00	554.60	0.00	0.00	10.00	554.60	0.00	0.00	10.00	554.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
73150001074 B		PINTURA TEMPLE X 5 kg	UNIDAD	11.000000	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
73150015020 B		PINTURA A BASE DE LATEX TIPO I COLOR PANTONE 7401 U	GALON	45.000000	70.00	3,150.00	0.00	0.00	70.00	3,150.00	0.00	0.00	70.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
73710002000 B		BROCHA 6 in	UNIDAD	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
96780005004 B		VALVULA DE INGRESO DE AGUA AL TANQUE	UNIDAD	21.500000	30.00	645.00	0.00	0.00	30.00	645.00	0.00	0.00	30.00	645.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS					2,378.88		0.00		2,378.88		0.00		2,378.88		0.00		0.00		0.00					
94080013037 B		LLANTA 225/55R18	UNIDAD	594.720000	4.00	2,378.88	0.00	0.00	4.00	2,378.88	0.00	0.00	4.00	2,378.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 11. 1 3 PARA MOBILIARIO Y SIMILARES					817.00		0.00		817.00		0.00		817.00		0.00		0.00		0.00					
15490003002 B		CERRADURA MECÁNICA TIPO PARCHE PARA MUEBLE DE MADERA	UNIDAD	3.500000	200.00	700.00	0.00	0.00	200.00	700.00	0.00	0.00	200.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
15490003004 B		CERRADURA MECÁNICA TIPO LENGUETA PARA MOBILIARIO DE MADERA	UNIDAD	3.900000	30.00	117.00	0.00	0.00	30.00	117.00	0.00	0.00	30.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					32,646.60		0.00		13,321.30		0.00		13,321.30		0.00		0.00		0.00					
15090001005 B		TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 4 mm X 60 mm	UNIDAD	0.160000	300.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
15090001029 B		TORNILLO DE ACERO PUNTA BROCA 6 mm X 25 mm	MILLAR	34.000000	1.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
15480001000 B		CANDADO X 50 mm	UNIDAD	33.040000	20.00	660.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
15480001000 B		CANDADO X 70 mm	UNIDAD	57.000000	20.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
15490002000 B		CERROJO DE ALUMINIO X 3 in	UNIDAD	8.900000	30.00	267.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
15490003000 B		CERRADURA MECÁNICA DE 3 GOLPES	UNIDAD	178.500000	5.00	892.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
15490003001 B		CERRADURA MECÁNICA TIPO PERILLA PARA PUERTA	UNIDAD	33.040000	30.00	991.20	0.00	0.00	30.00	991.20	0.00	0.00	30.00	991.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
15490003003 B		CERRADURA MECANICA DE PERILLA SIN LLAVE CON SEGURO GIRATORIO	UNIDAD	44.900000	20.00	898.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20170014008 B		CIELO RASO 15 mm X 61 cm X 1.22 m	UNIDAD	21.500000	40.00	860.00	0.00	0.00	40.00	860.00	0.00	0.00	40.00	860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37	5,654,906.12	13,296,808.51	4,578,883.19	18,156,113.81	4,738,023.61	834,599.40	653,589.60												
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37	5,654,906.12	13,296,808.51	4,578,883.19	18,156,113.81	4,738,023.61	834,599.40	653,589.60												
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65	500,449.87	2,223,558.74	379,474.44	2,374,964.74	521,880.44	323,471.80	307,000.02												
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65	500,449.87	2,223,558.74	379,474.44	2,374,964.74	521,880.44	323,471.80	307,000.02												
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					32,646.60	0.00	13,321.30	0.00	13,321.30	0.00	13,321.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840021000	B	MANUBRIO PESADO DE BRONCE PARA TANQUE DE INODORO	UNIDAD	6.900000	50.00	345.00	0.00	0.00	50.00	345.00	0.00	0.00	50.00	345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840021001	B	ASIENTO DE PLASTICO PARA INODORO	UNIDAD	21.800000	50.00	1,090.00	0.00	0.00	50.00	1,090.00	0.00	0.00	50.00	1,090.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840021001	B	FLUXOMETRO PARA INODORO CROMADO	UNIDAD	700.000000	5.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840021001	B	VALVULA DE DESCARGA PARA INODORO	UNIDAD	5.700000	100.00	570.00	0.00	0.00	100.00	570.00	0.00	0.00	100.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840021001	B	JUEGO DE ACCESORIOS INTERNOS COMPLETO PARA TANQUE BAJO DE INODORO	UNIDAD	18.000000	15.00	270.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
73150004004	B	THINNER ACRILICO.	GALON	28.000000	80.00	2,240.00	0.00	0.00	72.00	2,016.00	0.00	0.00	72.00	2,016.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
73700001001	B	COLA GRANULADA	KLG	58.305000	300.00	17,491.50	0.00	0.00	100.00	5,830.50	0.00	0.00	100.00	5,830.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
73710001000	B	RODILLO PARA PINTAR DE 9 in	UNIDAD	18.200000	10.00	182.00	0.00	0.00	10.00	182.00	0.00	0.00	10.00	182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
73710002000	B	BROCHA 2 in	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
73710002000	B	BROCHA 3 in	UNIDAD	21.400000	4.00	85.60	0.00	0.00	4.00	85.60	0.00	0.00	4.00	85.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
96270001001	B	DESAGÜE DE PVC PARA LAVATORIO 1 1/4.	UNIDAD	9.500000	30.00	285.00	0.00	0.00	30.00	285.00	0.00	0.00	30.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
96980001013	B	TUBO DE ABASTO DE ACERO TRENZADO 1/2 in X 1/2 in X 40 cm	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
96980001014	B	TUBO DE ABASTO DE ACERO INOXIDABLE 1/2 in X 7/8 in X 35 cm	UNIDAD	11.800000	30.00	354.00	0.00	0.00	30.00	354.00	0.00	0.00	30.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
96980003059	B	TUBO CORRUGADO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS 3/4 in X 4 m	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
96980003060	B	TUBO CORRUGADO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS 1/2 in X 50 m	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 11. 1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					1,213.52	0.00	993.52	0.00	993.52	0.00	993.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
03010002002	B	ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO N° 16	KLG	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
03010002006	B	ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO N° 22	KLG	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07040019005	B	CINTA AISLANTE 19 mm X 18 m COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
20840004062	B	ANILLO DE CERA PARA INODORO	UNIDAD	4.484000	30.00	134.52	0.00	0.00	30.00	134.52	0.00	0.00	30.00	134.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
40570006018	B	SOLDADURA DE ESTAÑO 60/40 X 500 g	UNIDAD	75.000000	2.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41020003001	B	ESPÁTULA DE ACERO 2 in	UNIDAD	9.500000	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
90810009007	B	GARRUCHA GIRATORIA DE JEBE DE 2 in	UNIDAD	3.000000	200.00	600.00	0.00	0.00	200.00	600.00	0.00	0.00	200.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					2,468.50	0.00	2,158.50	0.00	2,158.50	0.00	2,158.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41100001001	B	ARCO DE SIERRA DE 12 in	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41100002009	B	CUCHILLA CON MANGO DE PLASTICO PARA CALADO	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41100007001	B	TIJERA RECTA DE AVIACION PARA CORTAR METAL DE 10 in	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41520006002	B	JUEGO DE LIMAS REDONDAS X 10 PIEZAS	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41540003005	B	JUEGO DE DESARMADORES X 10 PIEZAS	UNIDAD	50.500000	2.00	101.00	0.00	0.00	2.00	101.00	0.00	0.00	2.00	101.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41640001018	B	JUEGO DE LLAVES ALLEN HEXAGONAL X 20 PIEZAS	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41640004007	B	JUEGO DE LLAVES BOCA CORONA O MIXTA X 24 PIEZAS	UNIDAD	195.000000	1.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41640006008	B	JUEGO DE LLAVE DE DADOS X 25 PIEZAS	UNIDAD	46.000000	2.00	92.00	0.00	0.00	2.00	92.00	0.00	0.00	2.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41900001000	B	ALICATE CRIMPING	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41900001001	B	ALICATE DE PRESIÓN 10 in RECTO	UNIDAD	43.500000	1.00	43.50	0.00	0.00	1.00	43.50	0.00	0.00	1.00	43.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02	
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02	
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					2,468.50		0.00		2,158.50		0.00		2,158.50		0.00		0.00		0.00	
41900001020 B		JUEGO DE ALICATES (UNIVERSAL, PUNTA FINA Y DE CORTE) X 3 PIEZAS	UNIDAD	49.000000	2.00	98.00	0.00	0.00	2.00	98.00	0.00	0.00	2.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
41900001023 B		ALICATE UNIVERSAL AISLADO 8 in	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
41900003004 B		PRENSA TIPO C DE 4 in	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
41920002000 B		CINTURON PORTA HERRAMIENTAS	UNIDAD	135.000000	2.00	270.00	0.00	0.00	2.00	270.00	0.00	0.00	2.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
41920002024 B		JUEGO DE BROCAS PARA TALADRO X 34 PIEZAS	UNIDAD	85.000000	1.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
41920002032 B		PUNTA PARA DESARMADOR ELÉCTRICO 25 mm TITANIO PH2	UNIDAD	27.000000	10.00	270.00	0.00	0.00	10.00	270.00	0.00	0.00	10.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
41920002040 B		TIRALÍNEA X 30 m	UNIDAD	42.000000	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
41920002043 B		JUEGO DE DADOS (5 mm A 13 mm) PARA DESTORNILLADOR ELECTRICO X 9 PIEZAS	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
41940009003 B		JUEGO DE HERRAMIENTAS MANUALES X 103 PIEZAS	UNIDAD	165.000000	1.00	165.00	0.00	0.00	1.00	165.00	0.00	0.00	1.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
41940009007 B		JUEGO DE HERRAMIENTAS MANUALES X 38 PIEZAS	UNIDAD	90.000000	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					730.00		0.00		730.00		0.00		730.00		0.00		0.00		0.00	
54500001003 B		SUSCRIPCION ANUAL A DIARIO EL PERUANO	UNIDAD	2.000000	365.00	730.00	0.00	0.00	365.00	730.00	0.00	0.00	365.00	730.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES					1,404.00		0.00		1,404.00		0.00		1,404.00		0.00		0.00		0.00	
85850001025 B		BANDERA NACIONAL DE LANILLA 1.15 cm X 2.30 cm APPROX.	UNIDAD	117.000000	12.00	1,404.00	0.00	0.00	12.00	1,404.00	0.00	0.00	12.00	1,404.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					9,280.17		0.00		6,386.04		0.00		6,386.04		0.00		0.00		0.00	
02550001002 B		LIJA PARA PULIR FIERRO Nº 100	UNIDAD	1.750000	100.00	175.00	0.00	0.00	100.00	175.00	0.00	0.00	100.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
29050005001 B		JUEGO DE ESTILOGRAFOS X 3 PIEZAS	UNIDAD	300.000000	5.00	1,500.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
33750008005 B		BROMADIOLONA 0.005% CEBO EN GRANULOS 40 g	UNIDAD	6.000000	50.00	300.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44510015000 B		LIMPIADOR DE PLANCHAS	LITRO	47.000000	20.00	940.00	0.00	0.00	5.00	235.00	0.00	0.00	5.00	235.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44510019000 B		REVELADOR PARA PLANCHAS POSITIVAS (USO EN IMPRENTA)	LITRO	30.000000	50.00	1,500.00	0.00	0.00	80.00	2,400.00	0.00	0.00	80.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44510023005 B		TINTA PARA IMPRESION OFFSET AZUL BRONCE	KLG	74.860000	50.00	3,743.00	0.00	0.00	20.00	1,497.20	0.00	0.00	20.00	1,497.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44510037000 B		ESPONJA DE CELULOSA DE 35 mm X 115 mm	UNIDAD	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330007003 B		DRIZA DE 3/8 in.	METRO	0.433333	100.00	43.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330025007 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 110 yd	UNIDAD	5.256000	15.00	78.84	0.00	0.00	15.00	78.84	0.00	0.00	15.00	78.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					220.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS	SERVICIO		1.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					10,601.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	10,601.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					6,018.00		0.00		22,000.00		0.00		22,000.00		0.00		0.00		0.00	
87010003003 S		SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA DIGITAL	SERVICIO		1.00	6,018.00	0.00	0.00	1.00	22,000.00	0.00	0.00	1.00	22,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					11,900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	11,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
2.3. 2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					2,056.00		12,336.00		32,499.98		32,500.02		32,499.98		32,500.02		32,499.98		32,500.02					
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,056.00	1.00	12,336.00	1.00	32,499.98	1.00	32,500.02	1.00	32,499.98	1.00	32,500.02	1.00	32,499.98	1.00	32,500.02				
2.3. 2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					0.00		0.00		1,208.00		0.00		1,208.00		0.00		0.00		0.00					
52600020000	S	INTERCONEXION DE LA RED DE DATOS ENTRE LOCALES	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,208.00	0.00	0.00	1.00	1,208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					18,000.00		10,000.00		23,000.00		10,000.00		23,000.00		10,000.00		0.00		0.00					
06010002000	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE CISTERNA Y TANQUE ELEVADO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
06050001001	S	SERVICIO DE DESINSECTACIÓN Y DESRATIZACIÓN	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
06200001000	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE FACHADAS	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					136,870.00		46,000.00		91,870.00		46,000.00		91,870.00		46,000.00		0.00		16,000.00					
02120001000	S	ACONDICIONAMIENTO DE TECHOS	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
02120001000	S	ACONDICIONAMIENTO DE OFICINA	SERVICIO		1.00	8,200.00	0.00	0.00	1.00	8,200.00	0.00	0.00	1.00	8,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
02120001000	S	ACONDICIONAMIENTO DE PISO	SERVICIO		1.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
02120002002	S	REMODELACION DE BAÑOS	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
06200001002	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y PINTADO DE FACHADAS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
41010007001	S	CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA PARA TECHO	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
52600013002	S	SERVICIO DE DESMONTAJE Y MONTAJE DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
52600013016	S	INSTALACION DE LAMINADO PARA MAMPARA	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
52610002004	S	DESINSTALACIÓN DE TUBERIAS PARA AGUA	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60010001000	S	SERVICIO DE REPARACION DE SERVICIOS HIGIENICOS	SERVICIO		1.00	5,200.00	0.00	0.00	1.00	5,200.00	0.00	0.00	1.00	5,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60010001004	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RED DE DESAGÜE	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60010002004	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	16,000.00				
60010004001	S	SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60010004002	S	SERVICIO DE PINTADO DE PAREDES	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60010004005	S	SERVICIO MANTENIMIENTO Y DE LIMPIEZA DE LOCAL	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60010004006	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SEÑALIZACION DE SEGURIDAD PARA ESCALERAS	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60010005002	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE CANALETAS DE DESCARGUE DE AGUAS PLUVIALES	SERVICIO		1.00	1,970.00	0.00	0.00	1.00	1,970.00	0.00	0.00	1.00	1,970.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60010005003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TUBERIA DE AGUA	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60010006002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ESTRUCTURA DE METAL	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60010009003	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTAS ENROLLABLES DE METAL	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60010009004	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PUERTAS DE MADERA	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
2.3. 2 4 5 1 DE VEHICULOS					20,756.00		0.00		20,756.00		0.00		20,756.00		0.00		0.00		0.00					
60750007020	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AUTOMOVIL	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60750007034	S	SERVICIO DE BALANCEO, DESMONTAJE E INSTALACION DE LLANTAS	SERVICIO		1.00	5,756.00	0.00	0.00	1.00	5,756.00	0.00	0.00	1.00	5,756.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					117,680.00		88,264.90		102,680.00		88,264.90		89,180.00		88,264.90		18,300.00		53,000.00					
60100001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	1,700.00	0.00	0.00	1.00	1,700.00	0.00	0.00	1.00	1,700.00	0.00	0.00	1.00	1,700.00	0.00	0.00				
60100002003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EXTRACTOR DE AIRE (EF) (TIPO TECHO)	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60300020000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSOLADORA	SERVICIO		1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60350001004	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MAQUINA DUPLICADORA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60350001008	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MÁQUINA COMPAGINADORA	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60350001008	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GUILLOTINA	SERVICIO		1.00	8,380.00	0.00	0.00	1.00	8,380.00	0.00	0.00	1.00	8,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60550001004	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS	SERVICIO		1.00	13,000.00	0.00	0.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60550001008	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS Y ESTABILIZADORES	SERVICIO		1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60560004000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00				
60560010000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANSFORMADOR DE POTENCIA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00	1.00	19,000.00				
60750001050	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ELECTROBOMBA	SERVICIO		1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00				
60750003042	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA OFFSET	SERVICIO		1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60750003051	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ARMADORA DE REVISTAS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	12,868.90	0.00	0.00	1.00	12,868.90	0.00	0.00	1.00	12,868.90	0.00	0.00	0.00	0.00				
60750003056	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MÁQUINA ENCOLADORA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	12,396.00	0.00	0.00	1.00	12,396.00	0.00	0.00	1.00	12,396.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60750017000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00				
60950001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES Y MONTACARGAS	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00				
60960001009	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CISTERNA DE AGUA	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 5 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					13,000.00		66,000.00		99,000.00		127,750.00		271,500.00		271,500.00		271,500.00		205,500.00					
94050003000	S	ALQUILER DE COCHERA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	66,000.00	1.00	99,000.00	1.00	99,000.00	1.00	99,000.00	1.00	99,000.00	1.00	99,000.00	1.00	33,000.00				
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL PARA USO COMO ALMACÉN	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	28,750.00	1.00	172,500.00	1.00	172,500.00	1.00	172,500.00	1.00	172,500.00				
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 5 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					7,600.00		0.00		7,600.00		0.00		7,600.00		0.00		0.00		0.00					
94010003001	S	ALQUILER DE EQUIPOS UPS	SERVICIO		1.00	4,100.00	0.00	0.00	1.00	4,100.00	0.00	0.00	1.00	4,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
94010007000	S	ALQUILER DE GRUPO ELECTRÓGENO	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 6 1 1 GASTOS LEGALES Y JUDICIALES					89.00		0.00		89.00		0.00		89.00		0.00		0.00		0.00					
86010004001	S	SERVICIO DE INTERESES LEGALES	SERVICIO		1.00	89.00	0.00	0.00	1.00	89.00	0.00	0.00	1.00	89.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027								
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2						
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO						1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO						1,287,491.65		500,449.87		2,223,558.74		379,474.44		2,374,964.74		521,880.44		323,471.80		307,000.02					
2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00					
86050002000 S SERVICIO DE EMISIÓN DE CARTAS NOTARIALES					SERVICIO	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00					
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)						1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 2 6. 3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES						0.00		0.00		851,509.00		0.00		851,509.00		0.00		0.00		0.00					
85050006002 S SEGURO MULTI RIESGO (PRIMA)					SERVICIO	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	851,509.00	0.00	0.00	1.00	851,509.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 2 7. 1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES						32,250.00		17,250.00		43,750.00		17,250.00		43,750.00		17,250.00		0.00		0.00					
07110038031 S SERVICIO DE MONITOREO DE VEHICULOS VIA GPS					SERVICIO	1.00	5,750.00	1.00	17,250.00	1.00	17,250.00	1.00	17,250.00	1.00	17,250.00	1.00	17,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110038032 S SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS					SERVICIO	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
07110038215 S SERVICIO DE INSPECCION Y EVALUACION DE SISTEMA CONTRAINCENDIO					SERVICIO	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						10,560.00		0.00		10,560.00		0.00		10,560.00		0.00		0.00		0.00					
90050003000 S TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL					SERVICIO	1.00	10,560.00	0.00	0.00	1.00	10,560.00	0.00	0.00	1.00	10,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						142,009.50		23,000.00		142,009.50		23,000.00		142,009.50		23,000.00		0.00		0.00					
07050004011 S TASACION DE BIENES MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS					SERVICIO	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
21010001000 S TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES					SERVICIO	1.00	141,993.50	0.00	0.00	1.00	141,993.50	0.00	0.00	1.00	141,993.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
21010001006 S SERVICIO DE INVENTARIO DE EXISTENCIAS DE ALMACEN					SERVICIO	0.00	0.00	1.00	23,000.00	0.00	0.00	1.00	23,000.00	0.00	0.00	1.00	23,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7.14 5 ASESORÍA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES						8,000.00		146,404.32		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00					
86010004002 S SERVICIO DE DEFENSA LEGAL DE SERVIDORES Y EX SERVIDORES					SERVICIO	1.00	8,000.00	1.00	146,404.32	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Meta: 0005 - DIFUSION Y COMUNICACIONES						171,415.80		89,387.80		99,418.20		157,731.11		99,354.20		157,731.11		12,959.28		12,500.02					
Actividad Operativa: C0017 - DIFUSION Y COMUNICACIONES						0.00		137.19		0.00		137.19		0.00		137.19		0.00		0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						0.00		137.19		0.00		137.19		0.00		137.19		0.00		0.00					
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	0.00	0.00	2.00	15.13	0.00	0.00	2.00	15.13	0.00	0.00	2.00	15.13	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					EMP X 50	0.00	0.00	4.00	51.87	0.00	0.00	4.00	51.87	0.00	0.00	4.00	51.87	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500012004 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX.					UNIDAD	0.00	0.00	2.00	14.02	0.00	0.00	2.00	14.02	0.00	0.00	2.00	14.02	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm					UNIDAD	0.00	0.00	50.00	37.17	0.00	0.00	50.00	37.17	0.00	0.00	50.00	37.17	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500032000 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO					UNIDAD	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600004013 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					DOC.	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0019 - DIFUSION DE LA INFORMACION ESTADISTICA						171,139.80		88,942.12		99,142.20		157,285.43		99,078.20		157,285.43		12,959.28		12,500.02					
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						30,394.65		0.00		30,394.65		0.00		30,394.65		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO					PAR	9.00	2,070.00	0.00	0.00	9.00	2,070.00	0.00	0.00	9.00	2,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO					PAR	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO					PAR	9.00	2,070.00	0.00	0.00	9.00	2,070.00	0.00	0.00	9.00	2,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO					PAR	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0005 - DIFUSION Y COMUNICACIONES					171,415.80		89,387.80		99,418.20		157,731.11		99,354.20		157,731.11		12,959.28		12,500.02					
Actividad Operativa: C0019 - DIFUSION DE LA INFORMACION ESTADISTICA					171,139.80		88,942.12		99,142.20		157,285.43		99,078.20		157,285.43		12,959.28		12,500.02					
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					30,394.65		0.00		30,394.65		0.00		30,394.65		0.00		0.00		0.00					
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	18.00	1,458.00	0.00	0.00	18.00	1,458.00	0.00	0.00	18.00	1,458.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	18.00	1,278.00	0.00	0.00	18.00	1,278.00	0.00	0.00	18.00	1,278.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B		FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000	9.00	882.00	0.00	0.00	9.00	882.00	0.00	0.00	9.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B		FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000	9.00	1,350.00	0.00	0.00	9.00	1,350.00	0.00	0.00	9.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	8.00	1,592.00	0.00	0.00	8.00	1,592.00	0.00	0.00	8.00	1,592.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	9.00	1,188.00	0.00	0.00	9.00	1,188.00	0.00	0.00	9.00	1,188.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	10.00	2,393.50	0.00	0.00	10.00	2,393.50	0.00	0.00	10.00	2,393.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	9.00	1,989.00	0.00	0.00	9.00	1,989.00	0.00	0.00	9.00	1,989.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	4.00	1,480.00	0.00	0.00	4.00	1,480.00	0.00	0.00	4.00	1,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	9.00	2,421.00	0.00	0.00	9.00	2,421.00	0.00	0.00	9.00	2,421.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	5.00	2,220.15	0.00	0.00	5.00	2,220.15	0.00	0.00	5.00	2,220.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	9.00	4,347.00	0.00	0.00	9.00	4,347.00	0.00	0.00	9.00	4,347.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	18.00	720.00	0.00	0.00	18.00	720.00	0.00	0.00	18.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					110.42		2,645.56		1,187.08		2,853.56		1,187.08		2,853.56		0.00		0.00					
09060003051 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000	0.00	0.00	12.00	282.00	18.00	423.00	18.00	423.00	18.00	423.00	18.00	423.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	6.00	28.46	129.00	611.89	18.00	85.38	129.00	611.89	18.00	85.38	129.00	611.89	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.236969	3.00	60.72	18.00	364.26	18.00	364.26	18.00	364.26	18.00	364.26	18.00	364.26	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007009 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.531001	40.00	21.24	240.00	127.44	240.00	127.44	240.00	127.44	240.00	127.44	240.00	127.44	0.00	0.00	0.00	0.00				
09310002000 B		CHOCOLATE EN BARRA X 90 g	UNIDAD	1.270000	0.00	0.00	111.00	140.97	0.00	0.00	111.00	140.97	0.00	0.00	111.00	140.97	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001058 B		GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	6.500000	0.00	0.00	12.00	78.00	18.00	117.00	18.00	117.00	18.00	117.00	18.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001064 B		GALLETA VAINILLA X 32 g x 6	UNIDAD	3.500000	0.00	0.00	12.00	42.00	20.00	70.00	20.00	70.00	20.00	70.00	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680006000 B		PANETON 900 g	UNIDAD	27.000000	0.00	0.00	37.00	999.00	0.00	0.00	37.00	999.00	0.00	0.00	37.00	999.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,972.00		0.00		1,972.00		0.00		1,972.00		0.00		0.00		0.00					
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA CORTA	UNIDAD	103.000000	4.00	412.00	0.00	0.00	4.00	412.00	0.00	0.00	4.00	412.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B		FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960007011 B		CHALECO DE CASIMIR PARA DAMA	UNIDAD	190.000000	4.00	760.00	0.00	0.00	4.00	760.00	0.00	0.00	4.00	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					22,439.00		0.00		22,439.00		0.00		22,439.00		0.00		0.00		0.00					
64290011005 B		SECADOR DE TELA NIDO DE ABEJA	UNIDAD	3.900000	5,500.00	21,450.00	0.00	0.00	5,500.00	21,450.00	0.00	0.00	5,500.00	21,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
64290011026 B		MANTEL DE DRIL 1.50 m X 2.30 m	UNIDAD	165.000000	1.00	165.00	0.00	0.00	1.00	165.00	0.00	0.00	1.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
64290011026 B		MANTEL DE DRIL 1.50 m X 3.60 m	UNIDAD	218.000000	2.00	436.00	0.00	0.00	2.00	436.00	0.00	0.00	2.00	436.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
64290011026 B		MANTEL DE DRIL 1.50 m X 7.20 m	UNIDAD	388.000000	1.00	388.00	0.00	0.00	1.00	388.00	0.00	0.00	1.00	388.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					460.00		0.00		460.00		0.00		460.00		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO	PAR	230.000000	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
Meta: 0005 - DIFUSION Y COMUNICACIONES						171,415.80		89,387.80		99,418.20		157,731.11		99,354.20		157,731.11		12,959.28		12,500.02				
Actividad Operativa: C0019 - DIFUSION DE LA INFORMACION ESTADISTICA						171,139.80		88,942.12		99,142.20		157,285.43		99,078.20		157,285.43		12,959.28		12,500.02				
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						5,220.91		0.00		5,220.91		0.00		5,220.91		0.00		459.30		0.00				
76750023009 B	FUSOR PARA IMPRESORA HP LASER JET 3005 DN	UNIDAD	1,159.000000		1.00	1,159.00	0.00	0.00	1.00	1,159.00	0.00	0.00	1.00	1,159.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750062036 B	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF358A NEGRO	UNIDAD	459.303333		1.00	459.30	0.00	0.00	1.00	459.30	0.00	0.00	1.00	459.30	0.00	0.00	1.00	459.30	0.00	0.00				
76750062036 B	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF359A CIAN	UNIDAD	1,200.873333		1.00	1,200.87	0.00	0.00	1.00	1,200.87	0.00	0.00	1.00	1,200.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750062036 B	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF364A AMARILLO	UNIDAD	1,200.873333		1.00	1,200.87	0.00	0.00	1.00	1,200.87	0.00	0.00	1.00	1,200.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750062036 B	TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF365A MAGENTA	UNIDAD	1,200.873333		1.00	1,200.87	0.00	0.00	1.00	1,200.87	0.00	0.00	1.00	1,200.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						0.00		22,876.01		0.00		20,987.06		0.00		20,987.06		0.00		0.00				
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.994384		0.00	0.00	10.00	59.94	0.00	0.00	10.00	59.94	0.00	0.00	10.00	59.94	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.563800		0.00	0.00	16.00	121.02	0.00	0.00	16.00	121.02	0.00	0.00	16.00	121.02	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060005016 B	FOLDER DE PLÁSTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE COLOR ROJO	UNIDAD	2.419000		0.00	0.00	12.00	29.03	0.00	0.00	12.00	29.03	0.00	0.00	12.00	29.03	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010023 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.968219		0.00	0.00	18.00	233.43	0.00	0.00	18.00	233.43	0.00	0.00	18.00	233.43	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500011004 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	14.219200		0.00	0.00	10.00	142.19	0.00	0.00	10.00	142.19	0.00	0.00	10.00	142.19	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500012001 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.705300		0.00	0.00	2.00	15.41	0.00	0.00	2.00	15.41	0.00	0.00	2.00	15.41	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500023002 B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	18.702984		0.00	0.00	9.00	168.33	0.00	0.00	9.00	168.33	0.00	0.00	9.00	168.33	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500025006 B	PORTA CD DE PLASTICO	UNIDAD	0.450000		0.00	0.00	350.00	157.50	0.00	0.00	350.00	157.50	0.00	0.00	350.00	157.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500025008 B	PORTA CD DE PLÁSTICO TIPO ESTUCHE X 2	UNIDAD	0.380000		0.00	0.00	300.00	114.00	0.00	0.00	300.00	114.00	0.00	0.00	300.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500030002 B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd	UNIDAD	15.850000		0.00	0.00	5.00	79.25	0.00	0.00	5.00	79.25	0.00	0.00	5.00	79.25	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500032002 B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	80.000000		0.00	0.00	30.00	2,400.00	0.00	0.00	30.00	2,400.00	0.00	0.00	30.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500044000 B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.186038		0.00	0.00	12.00	38.23	0.00	0.00	12.00	38.23	0.00	0.00	12.00	38.23	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500045000 B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	19.000000		0.00	0.00	6.00	114.00	0.00	0.00	6.00	114.00	0.00	0.00	6.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001026 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE METAL TINTA SECA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO	UNIDAD	4.092000		0.00	0.00	300.00	1,227.60	0.00	0.00	300.00	1,227.60	0.00	0.00	300.00	1,227.60	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001026 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE PVC TINTA SECA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO	UNIDAD	0.580000		0.00	0.00	2,000.00	1,160.00	0.00	0.00	2,000.00	1,160.00	0.00	0.00	2,000.00	1,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600004013 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B SIN BORRADOR	UNIDAD	0.472000		0.00	0.00	123.00	58.06	0.00	0.00	123.00	58.06	0.00	0.00	123.00	58.06	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006040 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.123996		0.00	0.00	12.00	25.49	0.00	0.00	12.00	25.49	0.00	0.00	12.00	25.49	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006041 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.250794		0.00	0.00	24.00	30.02	0.00	0.00	24.00	30.02	0.00	0.00	24.00	30.02	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006042 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.123996		0.00	0.00	12.00	25.49	0.00	0.00	12.00	25.49	0.00	0.00	12.00	25.49	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006042 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.950046		0.00	0.00	48.00	141.60	0.00	0.00	48.00	141.60	0.00	0.00	48.00	141.60	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006042 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.123995		0.00	0.00	48.00	101.95	0.00	0.00	48.00	101.95	0.00	0.00	48.00	101.95	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006042 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	2.123995		0.00	0.00	12.00	25.49	0.00	0.00	12.00	25.49	0.00	0.00	12.00	25.49	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006043 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.873229		0.00	0.00	48.00	41.91	0.00	0.00	48.00	41.91	0.00	0.00	48.00	41.91	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000		0.00	0.00	146.00	258.42	0.00	0.00	146.00	258.42	0.00	0.00	146.00	258.42	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
Meta: 0005 - DIFUSION Y COMUNICACIONES						171,415.80		89,387.80		99,418.20		157,731.11		99,354.20		157,731.11		12,959.28		12,500.02				
Actividad Operativa: C0019 - DIFUSION DE LA INFORMACION ESTADISTICA						171,139.80		88,942.12		99,142.20		157,285.43		99,078.20		157,285.43		12,959.28		12,500.02				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						0.00		22,876.01		0.00		20,987.06		0.00		20,987.06		0.00		0.00				
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.445600	0.00	0.00	2.00	6.89	0.00	0.00	2.00	6.89	0.00	0.00	2.00	6.89	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720003015 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.259800	0.00	0.00	12.00	51.12	0.00	0.00	12.00	51.12	0.00	0.00	12.00	51.12	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	0.00	0.00	240.00	3,777.89	0.00	0.00	120.00	1,888.94	0.00	0.00	120.00	1,888.94	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	46.964000	0.00	0.00	30.00	1,408.92	0.00	0.00	30.00	1,408.92	0.00	0.00	30.00	1,408.92	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.307000	0.00	0.00	10.00	43.07	0.00	0.00	10.00	43.07	0.00	0.00	10.00	43.07	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720034001 B		PAPEL VEGETAL TIPO CANSON 90 g TAMAÑO A4	CIENTO	16.489153	0.00	0.00	12.00	197.87	0.00	0.00	12.00	197.87	0.00	0.00	12.00	197.87	0.00	0.00	0.00	0.00				
71730006002 B		CARTULINA TIPO OPALINA 220 g DE 70 cm X 1 m	CIENTO	198.000000	0.00	0.00	1.00	198.00	0.00	0.00	1.00	198.00	0.00	0.00	1.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.389400	0.00	0.00	34.00	13.24	0.00	0.00	34.00	13.24	0.00	0.00	34.00	13.24	0.00	0.00	0.00	0.00				
71850008003 B		GRAPA 9/10 X 1000	UNIDAD	2.147500	0.00	0.00	16.00	34.36	0.00	0.00	16.00	34.36	0.00	0.00	16.00	34.36	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740004011 B		MINI CD DE 200 MB	UNIDAD	0.960000	0.00	0.00	200.00	192.00	0.00	0.00	200.00	192.00	0.00	0.00	200.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740004013 B		CD GRABABLE DE 700 MB SUPERFICIE IMPRIMIBLE	UNIDAD	0.600000	0.00	0.00	500.00	300.00	0.00	0.00	500.00	300.00	0.00	0.00	500.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740004013 B		DISCO DVD REGRABABLE DE 4.7 GB CON ESTUCHE DE ACRILICO	UNIDAD	2.300000	0.00	0.00	700.00	1,610.00	0.00	0.00	700.00	1,610.00	0.00	0.00	700.00	1,610.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005216 B		TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. CLI 151XL CIAN	UNIDAD	56.880000	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005216 B		TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. CLI 151XL MAGENTA	UNIDAD	56.880000	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005216 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. CLI 151XL AMARILLO	UNIDAD	56.880000	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005216 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. CLI 151XL NEGRO	UNIDAD	56.880000	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005216 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. PGI 150XL PGBK NEGRO	UNIDAD	56.880000	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	1.00	56.88	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006211 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF300A NEGRO	UNIDAD	458.358571	0.00	0.00	1.00	458.36	0.00	0.00	1.00	458.36	0.00	0.00	1.00	458.36	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006211 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF301A CIAN	UNIDAD	1,818.144286	0.00	0.00	1.00	1,818.14	0.00	0.00	1.00	1,818.14	0.00	0.00	1.00	1,818.14	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006211 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF302A AMARILLO	UNIDAD	1,818.144286	0.00	0.00	1.00	1,818.14	0.00	0.00	1.00	1,818.14	0.00	0.00	1.00	1,818.14	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006211 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF303A MAGENTA	UNIDAD	1,207.175714	0.00	0.00	1.00	1,207.18	0.00	0.00	1.00	1,207.18	0.00	0.00	1.00	1,207.18	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006212 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 25X CF325X NEGRO	UNIDAD	1,118.285000	0.00	0.00	2.00	2,236.57	0.00	0.00	2.00	2,236.57	0.00	0.00	2.00	2,236.57	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	45.150000	0.00	0.00	10.00	451.50	0.00	0.00	10.00	451.50	0.00	0.00	10.00	451.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						10,402.08		0.00		10,402.08		0.00		10,402.08		0.00		0.00		0.00				
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	26.786000	24.00	642.86	0.00	0.00	24.00	642.86	0.00	0.00	24.00	642.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300017002 B		DETERGENTE LÍQUIDO LAVA VAJILLA X 900 mL APROX.	UNIDAD	5.664000	120.00	679.68	0.00	0.00	120.00	679.68	0.00	0.00	120.00	679.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300027002 B		LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	UNIDAD	5.038595	120.00	604.63	0.00	0.00	120.00	604.63	0.00	0.00	120.00	604.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13300037001 B		CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 500 g	UNIDAD	10.620000	150.00	1,593.00	0.00	0.00	150.00	1,593.00	0.00	0.00	150.00	1,593.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13500036000 B		GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	4.980000	120.00	597.60	0.00	0.00	120.00	597.60	0.00	0.00	120.00	597.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13920010012 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	5.959000	60.00	357.54	0.00	0.00	60.00	357.54	0.00	0.00	60.00	357.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13920012010 B		PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m	UNIDAD	9.000000	400.00	3,600.00	0.00	0.00	400.00	3,600.00	0.00	0.00	400.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0005 - DIFUSION Y COMUNICACIONES					171,415.80		89,387.80		99,418.20		157,731.11		99,354.20		157,731.11		12,959.28		12,500.02					
Actividad Operativa: C0019 - DIFUSION DE LA INFORMACION ESTADISTICA					171,139.80		88,942.12		99,142.20		157,285.43		99,078.20		157,285.43		12,959.28		12,500.02					
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					10,402.08		0.00		10,402.08		0.00		10,402.08		0.00		0.00		0.00					
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	4.159500	400.00	1,663.80	0.00	0.00	400.00	1,663.80	0.00	0.00	400.00	1,663.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
64610003008 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 25 L APROX.	UNIDAD	27.352333	10.00	273.52	0.00	0.00	10.00	273.52	0.00	0.00	10.00	273.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
64610005000 B		DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	42.890000	5.00	214.45	0.00	0.00	5.00	214.45	0.00	0.00	5.00	214.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
64610005021 B		DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO DE PLASTICO PARA 1 L	UNIDAD	35.000000	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					985.50		0.00		985.50		0.00		985.50		0.00		0.00		0.00					
13920045002 B		SERVILLETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 400	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
16940006000 B		CUCHARITA ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	1.000000	48.00	48.00	0.00	0.00	48.00	48.00	0.00	0.00	48.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
16990009011 B		VASO DE VIDRIO 13 fl oz	UNIDAD	1.500000	65.00	97.50	0.00	0.00	65.00	97.50	0.00	0.00	65.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
16990011001 B		AZUCARERA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA	UNIDAD	9.000000	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
16990012017 B		JARRA DE VIDRIO 1.75 L	UNIDAD	16.000000	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
16990043001 B		PLATO DESCARTABLE DE PLASTICO N° 15	UNIDAD	0.037000	3,500.00	129.50	0.00	0.00	3,500.00	129.50	0.00	0.00	3,500.00	129.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
16990043001 B		VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 7 fl oz	UNIDAD	0.050000	3,500.00	175.00	0.00	0.00	3,500.00	175.00	0.00	0.00	3,500.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
16990043002 B		VASO DESCARTABLE DE POLIESTIRENO EXPANDIDO X 8 fl oz	UNIDAD	0.065000	3,500.00	227.50	0.00	0.00	3,500.00	227.50	0.00	0.00	3,500.00	227.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
16990043014 B		CUCHARITA DESCARTABLE DE PLÁSTICO N° 6	UNIDAD	0.032000	3,500.00	112.00	0.00	0.00	3,500.00	112.00	0.00	0.00	3,500.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					231.00		548.79		231.00		548.79		231.00		548.79		0.00		0.00					
28340010006 B		PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	3.634342	0.00	0.00	151.00	548.79	0.00	0.00	151.00	548.79	0.00	0.00	151.00	548.79	0.00	0.00	0.00	0.00				
28340010006 B		PILA ALCALINA AA 1.5 V X 4	UNIDAD	7.000000	33.00	231.00	0.00	0.00	33.00	231.00	0.00	0.00	33.00	231.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					356.00		0.00		356.00		0.00		356.00		0.00		0.00		0.00					
76750083000 B		CÁMARA WEB - WEBCAM 1920 X 1080 PÍXELES	UNIDAD	178.000000	2.00	356.00	0.00	0.00	2.00	356.00	0.00	0.00	2.00	356.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					76,673.00		39,308.00		3,994.00		113,696.00		3,930.00		113,696.00		0.00		0.00					
47030020000 B		CALENDARIO DE ESCRITORIO	UNIDAD	3.500000	11,000.00	38,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,000.00	38,500.00	0.00	0.00	11,000.00	38,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54110007601 B		LIBRO PERU: COMPENDIO ESTADISTICO DEL PERU 2024 TOMO 1 - 2	UNIDAD	47.000000	0.00	0.00	600.00	28,200.00	0.00	0.00	600.00	28,200.00	0.00	0.00	600.00	28,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54110007601 B		LIBRO PERU: COMPENDIO ESTADISTICO DEL PERU 2024 EDICION BOLSILLO	UNIDAD	7.000000	0.00	0.00	1,000.00	7,000.00	0.00	0.00	1,000.00	7,000.00	0.00	0.00	1,000.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54500001000 B		DIARIO EL COMERCIO	UNIDAD	4.000000	134.00	536.00	268.00	1,072.00	260.00	1,040.00	260.00	1,040.00	260.00	1,040.00	260.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54500001000 B		DIARIO EXPRESO	UNIDAD	1.500000	67.00	100.50	133.00	199.50	130.00	195.00	130.00	195.00	130.00	195.00	130.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54500001001 B		DIARIO LA REPUBLICA	UNIDAD	2.000000	67.00	134.00	132.00	264.00	130.00	260.00	130.00	260.00	130.00	260.00	130.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54500001001 B		DIARIO GESTION	UNIDAD	4.000000	132.00	528.00	264.00	1,056.00	252.00	1,008.00	250.00	1,000.00	236.00	944.00	250.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54500001001 B		DIARIO CORREO	UNIDAD	1.500000	67.00	100.50	133.00	199.50	130.00	195.00	130.00	195.00	130.00	195.00	130.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54500001001 B		DIARIO LA RAZON	UNIDAD	1.000000	67.00	67.00	133.00	133.00	130.00	130.00	130.00	130.00	130.00	130.00	130.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54500001002 B		DIARIO PERU 21	UNIDAD	2.000000	67.00	134.00	133.00	266.00	130.00	260.00	130.00	260.00	130.00	260.00	130.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54500001003 B		SUSCRIPCION ANUAL A DIARIO EL PERUANO	UNIDAD	2.000000	150.00	300.00	186.00	372.00	180.00	360.00	185.00	370.00	180.00	360.00	185.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54500002004 B		REVISTA CARETAS	UNIDAD	15.000000	13.00	195.00	26.00	390.00	26.00	390.00	26.00	390.00	26.00	390.00	26.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54500002040 B		REVISTA HILDEBRANT EN SUS TRECE	UNIDAD	6.000000	13.00	78.00	26.00	156.00	26.00	156.00	26.00	156.00	26.00	156.00	26.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500001009 B		AGENDA TAPA GRUESA DE CARTÓN 15.5 cm X 21 cm	UNIDAD	8.000000	4,500.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,500.00	36,000.00	0.00	0.00	4,500.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0005 - DIFUSION Y COMUNICACIONES					171,415.80		89,387.80		99,418.20		157,731.11		99,354.20		157,731.11		12,959.28		12,500.02					
Actividad Operativa: C0019 - DIFUSION DE LA INFORMACION ESTADISTICA					171,139.80		88,942.12		99,142.20		157,285.43		99,078.20		157,285.43		12,959.28		12,500.02					
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES					4,940.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
85850001051 B		BANDEROLA INSTITUCIONAL DE RASO 90 cm X 1.40 m	UNIDAD	190.000000	26.00	4,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					2,334.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	2,334.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					5,621.24		16,863.76		12,499.98		12,500.02		12,499.98		12,500.02		12,499.98		12,500.02					
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	5,621.24	1.00	16,863.76	1.00	12,499.98	1.00	12,500.02	1.00	12,499.98	1.00	12,500.02	1.00	12,499.98	1.00	12,500.02				
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		0.00					
17010003159 S		SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LINEA A PLATAFORMA VIRTUAL VIDEOCONFERENCIA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					9,000.00		5,900.00		9,000.00		5,900.00		9,000.00		5,900.00		0.00		0.00					
15010007001 S		SERVICIO DE MONITOREO DE PRENSA, RADIOEMISORAS, TELEVISION Y WEB	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17010003015 S		SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO GESTION	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17010003031 S		SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO EL SERVICIO COMERCIO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17010003088 S		SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO PERU 21	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17010003191 S		SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LÍNEA A DIARIO EXTRA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0026 - DIFUSION Y COMUNICACIONES					276.00		308.49		276.00		308.49		276.00		308.49		0.00		0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					276.00		308.49		276.00		308.49		276.00		308.49		0.00		0.00					
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000	0.00	0.00	12.00	21.24	0.00	0.00	12.00	21.24	0.00	0.00	12.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.445600	0.00	0.00	4.00	13.78	0.00	0.00	4.00	13.78	0.00	0.00	4.00	13.78	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	0.00	0.00	8.00	125.93	0.00	0.00	8.00	125.93	0.00	0.00	8.00	125.93	0.00	0.00	0.00	0.00				
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.389400	0.00	0.00	6.00	2.34	0.00	0.00	6.00	2.34	0.00	0.00	6.00	2.34	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740004013 B		CD REGRABABLE DE 700 MB CON ESTUCHE DE ACRILICO	UNIDAD	1.210000	0.00	0.00	120.00	145.20	0.00	0.00	120.00	145.20	0.00	0.00	120.00	145.20	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740004013 B		DISCO DVD REGRABABLE DE 4.7 GB CON ESTUCHE DE ACRILICO	UNIDAD	2.300000	120.00	276.00	0.00	0.00	120.00	276.00	0.00	0.00	120.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0006 - TECNOLOGIA DE INFORMACION ESTADISTICA					620,833.91		72,125.67		451,797.84		72,125.67		451,797.84		72,125.67		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0041 - TECNOLOGIA DE INFORMACION ESTADISTICA					620,540.91		18,525.67		451,504.84		18,525.67		451,504.84		18,525.67		0.00		0.00					
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					26,137.19		0.00		25,237.19		0.00		25,237.19		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO	PAR	230.000000	7.00	1,610.00	0.00	0.00	7.00	1,610.00	0.00	0.00	7.00	1,610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE INVIERNO	PAR	230.000000	7.00	1,610.00	0.00	0.00	7.00	1,610.00	0.00	0.00	7.00	1,610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	14.00	1,134.00	0.00	0.00	14.00	1,134.00	0.00	0.00	14.00	1,134.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	14.00	994.00	0.00	0.00	14.00	994.00	0.00	0.00	14.00	994.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0006 - TECNOLOGIA DE INFORMACION ESTADISTICA					620,833.91		72,125.67		451,797.84		72,125.67		451,797.84		72,125.67		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0041 - TECNOLOGIA DE INFORMACION ESTADISTICA					620,540.91		18,525.67		451,504.84		18,525.67		451,504.84		18,525.67		0.00		0.00					
2.1.2 1.1 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					26,137.19		0.00		25,237.19		0.00		25,237.19		0.00		0.00		0.00					
89960002030	B	CAMISA DE TELA 65% ALGODON Y 35% POLIESTER MANGA CORTA	UNIDAD	85.500000	6.00	513.00	0.00	0.00	6.00	513.00	0.00	0.00	6.00	513.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008	B	FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000	7.00	686.00	0.00	0.00	7.00	686.00	0.00	0.00	7.00	686.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008	B	FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000	7.00	1,050.00	0.00	0.00	7.00	1,050.00	0.00	0.00	7.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	6.00	1,194.00	0.00	0.00	6.00	1,194.00	0.00	0.00	6.00	1,194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	7.00	924.00	0.00	0.00	7.00	924.00	0.00	0.00	7.00	924.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	6.00	1,436.10	0.00	0.00	6.00	1,436.10	0.00	0.00	6.00	1,436.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	7.00	1,547.00	0.00	0.00	7.00	1,547.00	0.00	0.00	7.00	1,547.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014	B	SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014	B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA CABALLERO	UNIDAD	300.000000	3.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014	B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	7.00	1,883.00	0.00	0.00	7.00	1,883.00	0.00	0.00	7.00	1,883.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021	B	SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021	B	SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	7.00	3,381.00	0.00	0.00	7.00	3,381.00	0.00	0.00	7.00	3,381.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960007016	B	CHALECO DE LANA PARA DAMA	UNIDAD	209.000000	7.00	1,463.00	0.00	0.00	7.00	1,463.00	0.00	0.00	7.00	1,463.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001	B	CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011	B	CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	7.00	280.00	0.00	0.00	7.00	280.00	0.00	0.00	7.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011	B	CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 1.1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					946.45		0.00		946.45		0.00		946.45		0.00		0.00		0.00					
09060003058	B	CAFÉ INSTANTÁNEO DESCAFEINADO X 185 g APROX.	UNIDAD	21.900000	26.00	569.40	0.00	0.00	26.00	569.40	0.00	0.00	26.00	569.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005003	B	EDULCORANTE X 1 g X 100	UNIDAD	18.400000	10.00	184.00	0.00	0.00	10.00	184.00	0.00	0.00	10.00	184.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001017	B	GALLETA SALADA X 26 g APROX.	UNIDAD	0.650000	297.00	193.05	0.00	0.00	297.00	193.05	0.00	0.00	297.00	193.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5.1 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					277.35		12,960.00		277.35		12,960.00		277.35		12,960.00		0.00		0.00					
76750003009	B	DISCO DURO 1 TERABYTE	UNIDAD	540.000000	0.00	0.00	24.00	12,960.00	0.00	0.00	24.00	12,960.00	0.00	0.00	24.00	12,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750003012	B	DISCO DURO 2 TERABYTE	UNIDAD	277.350000	1.00	277.35	0.00	0.00	1.00	277.35	0.00	0.00	1.00	277.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,763.80		346.31		1,620.74		346.31		1,620.74		346.31		0.00		0.00					
71110001005	B	BORRADOR DE MIGA DE PAN TAMAÑO CHICO	UNIDAD	4.000000	26.00	104.00	0.00	0.00	26.00	104.00	0.00	0.00	26.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.655984	5.00	113.28	0.00	0.00	5.00	113.28	0.00	0.00	5.00	113.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.570000	4.00	22.28	0.00	0.00	4.00	22.28	0.00	0.00	4.00	22.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.471994	120.00	56.64	0.00	0.00	120.00	56.64	0.00	0.00	120.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.471995	200.00	94.40	0.00	0.00	200.00	94.40	0.00	0.00	200.00	94.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.471995	120.00	56.64	0.00	0.00	120.00	56.64	0.00	0.00	120.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005019	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3	MILLAR	46.610000	4.00	186.44	0.00	0.00	4.00	186.44	0.00	0.00	4.00	186.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	50.00	787.06	22.00	346.31	50.00	787.06	22.00	346.31	50.00	787.06	22.00	346.31	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740010007	B	CINTA TAPE BACKUP LTO6 2.5/6.25 TB	UNIDAD	143.060000	1.00	143.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0006 - TECNOLOGIA DE INFORMACION ESTADISTICA					620,833.91		72,125.67		451,797.84		72,125.67		451,797.84		72,125.67		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0041 - TECNOLOGIA DE INFORMACION ESTADISTICA					620,540.91		18,525.67		451,504.84		18,525.67		451,504.84		18,525.67		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,233.04		2,762.06		3,233.03		2,762.06		3,233.03		2,762.06		0.00		0.00	
13300037005	B	SILICONA LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 480 mL	UNIDAD	17.650000	22.00	388.30	22.00	388.30	22.00	388.30	22.00	388.30	22.00	388.30	22.00	388.30	0.00	0.00	0.00	0.00
13300053000	B	LIMPIADOR DE CONTACTOS EN SPRAY 10 oz APROX.	UNIDAD	28.000000	40.00	1,120.00	26.00	728.00	40.00	1,120.00	26.00	728.00	40.00	1,120.00	26.00	728.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021022	B	PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA DE 20 cm X 30 cm	KLG	15.500000	30.00	465.00	30.00	465.00	30.00	465.00	30.00	465.00	30.00	465.00	30.00	465.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	3.948500	60.00	236.91	40.00	157.94	60.00	236.91	40.00	157.94	60.00	236.91	40.00	157.94	0.00	0.00	0.00	0.00
35380002001	B	ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) X 3.785 L	UNIDAD	25.570583	40.00	1,022.83	40.00	1,022.82	40.00	1,022.82	40.00	1,022.82	40.00	1,022.82	40.00	1,022.82	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					1,997.98		0.00		1,997.98		0.00		1,997.98		0.00		0.00		0.00	
28160045096	B	CONECTOR PARA CABLE DE RED (UTP) CAT 6	UNIDAD	1.500000	130.00	195.00	0.00	0.00	130.00	195.00	0.00	0.00	130.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750001003	B	CABLE DE RED UTP CAT 5E - CAJA X 305 m	UNIDAD	369.600000	2.00	739.20	0.00	0.00	2.00	739.20	0.00	0.00	2.00	739.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750001023	B	CABLE DE RED UTP CAT 6 X 305 m	UNIDAD	531.890000	2.00	1,063.78	0.00	0.00	2.00	1,063.78	0.00	0.00	2.00	1,063.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
19910010017	B	GENERADOR DE TONOS PARA EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES	UNIDAD	200.000000	0.00	0.00	5.00	1,000.00	0.00	0.00	5.00	1,000.00	0.00	0.00	5.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					2,960.00		0.00		2,960.00		0.00		2,960.00		0.00		0.00		0.00	
28340023000	B	BATERIA DE LITIO 3 V 2CR123	UNIDAD	45.000000	8.00	360.00	0.00	0.00	8.00	360.00	0.00	0.00	8.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340023003	B	BATERIA PARA SERVIDOR DELL	UNIDAD	650.000000	4.00	2,600.00	0.00	0.00	4.00	2,600.00	0.00	0.00	4.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					2,444.52		0.00		2,444.52		0.00		2,444.52		0.00		0.00		0.00	
41540001000	B	DESARMADOR PLANO 1/4 in X 6 in	UNIDAD	10.191875	30.00	305.76	0.00	0.00	30.00	305.76	0.00	0.00	30.00	305.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41540002000	B	DESARMADOR ESTRELLA 1/4 in X 6 in	UNIDAD	10.191875	29.00	295.56	0.00	0.00	29.00	295.56	0.00	0.00	29.00	295.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41540003006	B	JUEGO DE DESARMADORES PERILLEROS X 6 PIEZAS	UNIDAD	21.600000	20.00	432.00	0.00	0.00	20.00	432.00	0.00	0.00	20.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41540003009	B	JUEGO DE DESARMADORES PERILLEROS X 10 PIEZAS	UNIDAD	26.880000	20.00	537.60	0.00	0.00	20.00	537.60	0.00	0.00	20.00	537.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41900003002	B	CRIMPING PARA RJ 45 CAT 6	UNIDAD	22.400000	39.00	873.60	0.00	0.00	39.00	873.60	0.00	0.00	39.00	873.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					3,908.71		1,457.30		3,908.71		1,457.30		3,908.71		1,457.30		0.00		0.00	
503300025007	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 220 yd	UNIDAD	6.694533	200.00	1,338.91	0.00	0.00	200.00	1,338.91	0.00	0.00	200.00	1,338.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50420001000	B	DISPENSADOR DE MANO PARA CINTA DE EMBALAJE DE 2 in	UNIDAD	14.042000	50.00	702.10	50.00	702.10	50.00	702.10	50.00	702.10	50.00	702.10	50.00	702.10	0.00	0.00	0.00	0.00
51200028129	B	CINTILLO DE SEGURIDAD DE PLASTICO X 100	UNIDAD	0.377600	2,000.00	755.20	2,000.00	755.20	2,000.00	755.20	2,000.00	755.20	2,000.00	755.20	2,000.00	755.20	0.00	0.00	0.00	0.00
51200028156	B	GEL REFRIGERANTE X 100 g	UNIDAD	44.500000	25.00	1,112.50	0.00	0.00	25.00	1,112.50	0.00	0.00	25.00	1,112.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					1,386.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	1,386.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					106,320.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	106,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					45,304.00		0.00		3,304.00		0.00		3,304.00		0.00		0.00		0.00	
17010003055	S	CERTIFICADO DIGITAL SSL	SERVICIO		1.00	3,304.00	0.00	0.00	1.00	3,304.00	0.00	0.00	1.00	3,304.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003107	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	SERVICIO		1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0006 - TECNOLOGIA DE INFORMACION ESTADISTICA					620,833.91		72,125.67		451,797.84		72,125.67		451,797.84		72,125.67		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0041 - TECNOLOGIA DE INFORMACION ESTADISTICA					620,540.91		18,525.67		451,504.84		18,525.67		451,504.84		18,525.67		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					5,112.00		0.00		10,225.00		0.00		10,225.00		0.00		0.00		0.00	
60300005001	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CENTRAL TELEFONICA	SERVICIO		1.00	5,112.00	0.00	0.00	1.00	5,112.00	0.00	0.00	1.00	5,112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750001035	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA CONTRA INCENDIO	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5,113.00	0.00	0.00	1.00	5,113.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					17,800.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00	
94250001003	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA DE SOFTWARE PARA APLICACIONES	SERVICIO		1.00	14,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94250001013	S	SUSCRIPCIÓN ANUAL DE LICENCIA DE SOFTWARE DE INTELIGENCIA DE NEGOCIOS	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 4 3 SOPORTE TECNICO					209,133.00		0.00		209,133.00		0.00		209,133.00		0.00		0.00		0.00	
17010003004	S	SERVICIO DE SEGURIDAD DE RED INFORMATICA	SERVICIO		1.00	209,133.00	0.00	0.00	1.00	209,133.00	0.00	0.00	1.00	209,133.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					182,716.87		0.00		182,716.87		0.00		182,716.87		0.00		0.00		0.00	
17010003004	S	SERVICIO DETECCION Y ELIMINACION DE VIRUS, SPAM, GUSANOS, TROYANOS DE LA RED LAN	SERVICIO		1.00	168,716.87	0.00	0.00	1.00	168,716.87	0.00	0.00	1.00	168,716.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003017	S	SERVICIO DE MIGRACION DE CINTAS MAINFRAME A FORMATO ACTUAL	SERVICIO		1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					9,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
52600015004	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE LINEA DE ENERGIA UPS DE GABINETES DEL DATA CENTER	SERVICIO		1.00	9,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0082 - IMPLEMENTACION DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS INSTITUCIONALES					293.00		53,600.00		293.00		53,600.00		293.00		53,600.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					0.00		7,600.00		0.00		7,600.00		0.00		7,600.00		0.00		0.00	
94250001001	S	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	7,600.00	0.00	0.00	1.00	7,600.00	0.00	0.00	1.00	7,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					0.00		46,000.00		0.00		46,000.00		0.00		46,000.00		0.00		0.00	
17010003086	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD INFORMATICA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70100002004	S	SERVICIO DE VIDEOCONFERENCIA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					293.00		0.00		293.00		0.00		293.00		0.00		0.00		0.00	
07050004012	S	SERVICIO DE CERTIFICACION DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS	SERVICIO		1.00	293.00	0.00	0.00	1.00	293.00	0.00	0.00	1.00	293.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0007 - ASESORIA JURIDICA					36,854.13		1,766.60		34,052.30		3,318.84		32,453.78		1,719.06		66.00		66.00	
Actividad Operativa: C0021 - ASESORIA JURIDICA					36,854.13		1,766.60		34,052.30		3,318.84		32,453.78		1,719.06		66.00		66.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					6,087.00		0.00		1,593.00		0.00		1,593.00		0.00		0.00		0.00	
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001011	B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	3.00	213.00	0.00	0.00	3.00	213.00	0.00	0.00	3.00	213.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	6.00	792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	6.00	1,326.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014	B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	3.00	807.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021	B	SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	3.00	1,449.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011	B	CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
Meta: 0007 - ASESORIA JURIDICA						36,854.13		1,766.60		34,052.30		3,318.84		32,453.78		1,719.06		66.00		66.00				
Actividad Operativa: C0021 - ASESORIA JURIDICA						36,854.13		1,766.60		34,052.30		3,318.84		32,453.78		1,719.06		66.00		66.00				
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						323.37		252.35		1,898.62		1,806.57		300.10		206.79		0.00		0.00				
09060003002 B		CAFÉ INSTANTÁNEO DESCAFEINADO X 100 g	UNIDAD	4.800000	6.00	28.80	6.00	28.80	6.00	28.80	6.00	28.80	6.00	28.80	6.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	6.00	28.48	9.00	42.67	6.00	28.44	4.00	18.96	6.00	28.44	4.00	18.96	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001015 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	8.500000	6.00	51.00	4.00	34.00	6.00	51.00	4.00	34.00	6.00	51.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.236969	6.00	121.41	4.00	80.96	6.00	121.44	4.00	80.96	6.00	121.44	4.00	80.96	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007007 B		AGUA DE MESA CON GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.250000	6.00	19.50	6.00	19.50	6.00	19.50	6.00	19.50	6.00	19.50	6.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007008 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.115000	6.00	18.66	6.00	18.72	6.00	18.72	6.00	18.72	6.00	18.72	6.00	18.72	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001026 B		GALLETA DE AGUA X 44 g APROX.	UNIDAD	0.633333	24.00	15.22	26.00	16.45	2,524.00	1,598.52	2,526.00	1,599.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001033 B		GALLETA DE SODA X 34 g APROX.	UNIDAD	0.450000	30.00	13.50	25.00	11.25	12.00	5.40	13.00	5.85	12.00	5.40	13.00	5.85	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	2.00	9.80	0.00	0.00	2.00	9.80	0.00	0.00	2.00	9.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						354.78		62.23		354.72		62.23		354.72		62.23		66.00		66.00				
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	4.071000	3.00	12.21	0.00	0.00	3.00	12.21	0.00	0.00	3.00	12.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060007003 B		PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	6.454500	6.00	38.73	1.00	6.45	6.00	38.70	1.00	6.45	6.00	38.70	1.00	6.45	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.339400	11.00	36.73	12.00	40.08	11.00	36.74	12.00	40.08	11.00	36.74	12.00	40.08	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.471995	12.00	5.68	10.00	4.70	12.00	5.64	10.00	4.70	12.00	5.64	10.00	4.70	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600004013 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	11.000000	6.00	66.00	1.00	11.00	6.00	66.00	1.00	11.00	6.00	66.00	1.00	11.00	6.00	66.00	6.00	66.00				
71720003004 B		CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	3.270000	2.00	6.54	0.00	0.00	2.00	6.54	0.00	0.00	2.00	6.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	12.00	188.89	0.00	0.00	12.00	188.89	0.00	0.00	12.00	188.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.						1,141.00		0.00		1,256.00		0.00		1,256.00		0.00		0.00		0.00				
54110001063 B		LIBRO CODIGO CIVIL	UNIDAD	39.000000	2.00	78.00	0.00	0.00	1.00	39.00	0.00	0.00	1.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54110001063 B		LIBRO CODIGO PENAL	UNIDAD	39.000000	1.00	39.00	0.00	0.00	1.00	39.00	0.00	0.00	1.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54110001063 B		LIBRO COMENTARIOS A LA LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL	UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54110001843 B		LIBRO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO	UNIDAD	154.000000	1.00	154.00	0.00	0.00	2.00	308.00	0.00	0.00	2.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
54500001001 B		DIARIO EL PERUANO	UNIDAD	2.000000	365.00	730.00	0.00	0.00	365.00	730.00	0.00	0.00	365.00	730.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						49.98		50.02		49.98		50.02		49.98		50.02		0.00		0.00				
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	49.98	1.00	50.02	1.00	49.98	1.00	50.02	1.00	49.98	1.00	50.02	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL						27,500.00		0.00		27,500.00		0.00		27,500.00		0.00		0.00		0.00				
15010001001 S		PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO		1.00	27,500.00	0.00	0.00	1.00	27,500.00	0.00	0.00	1.00	27,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						1,398.00		1,402.00		1,399.98		1,400.02		1,399.98		1,400.02		0.00		0.00				
17010002004 S		SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS SPIU - SISTEMA PERUANO DE INFORMACION JURIDICA	SERVICIO		1.00	1,398.00	1.00	1,402.00	1.00	1,399.98	1.00	1,400.02	1.00	1,399.98	1.00	1,400.02	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0008 - CAPACITAR A PERSONAS					343,874.85		3,750.86		326,402.71		2,703.00		326,402.71		2,703.00		1,683.00		1,683.00					
Actividad Operativa: C0084 - CAPACITAR PERSONAS					343,874.85		3,750.86		326,402.71		2,703.00		326,402.71		2,703.00		1,683.00		1,683.00					
2.1. 2 1 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					16,238.73		0.00		16,238.73		0.00		16,238.73		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000		6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000		1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000		6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000		1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000		12.00	972.00	0.00	0.00	12.00	972.00	0.00	0.00	12.00	972.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000		12.00	852.00	0.00	0.00	12.00	852.00	0.00	0.00	12.00	852.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000		4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B	FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000		4.00	392.00	0.00	0.00	4.00	392.00	0.00	0.00	4.00	392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B	FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000		2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B	PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000		2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B	PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000		10.00	1,320.00	0.00	0.00	10.00	1,320.00	0.00	0.00	10.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000		2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000		10.00	2,210.00	0.00	0.00	10.00	2,210.00	0.00	0.00	10.00	2,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B	SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000		1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000		6.00	1,614.00	0.00	0.00	6.00	1,614.00	0.00	0.00	6.00	1,614.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B	SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000		1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B	SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000		6.00	2,898.00	0.00	0.00	6.00	2,898.00	0.00	0.00	6.00	2,898.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B	CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000		2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B	CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000		6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					8,164.77		0.00		8,164.77		0.00		8,164.77		0.00		0.00		0.00					
09060003051 B	CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000		60.00	1,410.00	0.00	0.00	60.00	1,410.00	0.00	0.00	60.00	1,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005004 B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333		45.00	213.45	0.00	0.00	45.00	213.45	0.00	0.00	45.00	213.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005005 B	EDULCORANTE X 1 g X 50	UNIDAD	15.000000		50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001015 B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	8.500000		15.00	127.50	0.00	0.00	15.00	127.50	0.00	0.00	15.00	127.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.200000		15.00	168.00	0.00	0.00	15.00	168.00	0.00	0.00	15.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110002003 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	17.971000		40.00	718.84	0.00	0.00	40.00	718.84	0.00	0.00	40.00	718.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007009 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.531001		500.00	265.50	0.00	0.00	500.00	265.50	0.00	0.00	500.00	265.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007012 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	22.500000		30.00	675.00	0.00	0.00	30.00	675.00	0.00	0.00	30.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001025 B	GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6	UNIDAD	3.250000		150.00	487.50	0.00	0.00	150.00	487.50	0.00	0.00	150.00	487.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001025 B	GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6	UNIDAD	4.990000		100.00	499.00	0.00	0.00	100.00	499.00	0.00	0.00	100.00	499.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001026 B	GALLETA DULCE X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	5.000000		100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001026 B	GALLETA DULCE X 55 g APROX. X 6	UNIDAD	3.220000		144.00	463.68	0.00	0.00	144.00	463.68	0.00	0.00	144.00	463.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001029 B	GALLETA DE AGUA DIETETICA X 44 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000		100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001052 B	GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 30 g APROX. X 9	UNIDAD	0.500000		300.00	150.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001053 B	GALLETA SALADA X 26 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000		100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001058 B	GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	6.500000		100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0008 - CAPACITAR A PERSONAS					343,874.85		3,750.86		326,402.71		2,703.00		326,402.71		2,703.00		1,683.00		1,683.00					
Actividad Operativa: C0084 - CAPACITAR PERSONAS					343,874.85		3,750.86		326,402.71		2,703.00		326,402.71		2,703.00		1,683.00		1,683.00					
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					8,164.77		0.00		8,164.77		0.00		8,164.77		0.00		0.00		0.00					
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	12.00	58.80	0.00	0.00	12.00	58.80	0.00	0.00	12.00	58.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	15.00	127.50	0.00	0.00	15.00	127.50	0.00	0.00	15.00	127.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,155.46		0.00		1,155.46		0.00		1,155.46		0.00		0.00		0.00					
76750023046 B		JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO DE FUSOR PARA SHARP COD. REF. MX510WB	UNIDAD	577.730000	2.00	1,155.46	0.00	0.00	2.00	1,155.46	0.00	0.00	2.00	1,155.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,804.27		0.00		2,804.27		0.00		2,804.27		0.00		0.00		0.00					
71030001000 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	4.366000	10.00	43.66	0.00	0.00	10.00	43.66	0.00	0.00	10.00	43.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.855622	10.00	28.56	0.00	0.00	10.00	28.56	0.00	0.00	10.00	28.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001007 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.174200	10.00	31.74	0.00	0.00	10.00	31.74	0.00	0.00	10.00	31.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.563800	5.00	37.82	0.00	0.00	5.00	37.82	0.00	0.00	5.00	37.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010021 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.141360	5.00	0.71	0.00	0.00	5.00	0.71	0.00	0.00	5.00	0.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060012006 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	CIENTO	21.122000	2.00	42.24	0.00	0.00	2.00	42.24	0.00	0.00	2.00	42.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110001003i B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.424818	20.00	8.50	0.00	0.00	20.00	8.50	0.00	0.00	20.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110003000i B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.486805	20.00	29.74	0.00	0.00	20.00	29.74	0.00	0.00	20.00	29.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500011004i B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	14.219200	6.00	85.32	0.00	0.00	6.00	85.32	0.00	0.00	6.00	85.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500032002 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.186038	25.00	79.65	0.00	0.00	25.00	79.65	0.00	0.00	25.00	79.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.339400	20.00	66.79	0.00	0.00	20.00	66.79	0.00	0.00	20.00	66.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.734600	10.00	17.35	0.00	0.00	10.00	17.35	0.00	0.00	10.00	17.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600004013 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	11.000000	20.00	220.00	0.00	0.00	20.00	220.00	0.00	0.00	20.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.123996	60.00	127.44	0.00	0.00	60.00	127.44	0.00	0.00	60.00	127.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000	60.00	106.20	0.00	0.00	60.00	106.20	0.00	0.00	60.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.770000	30.00	53.10	0.00	0.00	30.00	53.10	0.00	0.00	30.00	53.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006050 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	DOC.	0.684583	30.00	20.54	0.00	0.00	30.00	20.54	0.00	0.00	30.00	20.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006050 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	DOC.	0.767000	30.00	23.01	0.00	0.00	30.00	23.01	0.00	0.00	30.00	23.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600007000 B		PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	5.192000	12.00	62.30	0.00	0.00	12.00	62.30	0.00	0.00	12.00	62.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720001013 B		BLOCK DE PAPEL BOND TAMAÑO A5 X 50 HOJAS	UNIDAD	4.900000	15.00	73.50	0.00	0.00	15.00	73.50	0.00	0.00	15.00	73.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.445600	20.00	68.91	0.00	0.00	20.00	68.91	0.00	0.00	20.00	68.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720003012 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	3.705200	15.00	55.58	0.00	0.00	15.00	55.58	0.00	0.00	15.00	55.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720003019 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 160 HOJAS	UNIDAD	10.124400	15.00	151.87	0.00	0.00	15.00	151.87	0.00	0.00	15.00	151.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720014015 B		LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	14.000000	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71850005003 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.180000	25.00	29.50	0.00	0.00	25.00	29.50	0.00	0.00	25.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71850008002 B		GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0008 - CAPACITAR A PERSONAS					343,874.85		3,750.86		326,402.71		2,703.00		326,402.71		2,703.00		1,683.00		1,683.00	
Actividad Operativa: C0084 - CAPACITAR PERSONAS					343,874.85		3,750.86		326,402.71		2,703.00		326,402.71		2,703.00		1,683.00		1,683.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,804.27		0.00		2,804.27		0.00		2,804.27		0.00		0.00		0.00	
76740006123 B		TONER DE IMPRESION PARA SHARP COD. REF. MX 500NT NEGRO	UNIDAD	417.118333	2.00	834.24	0.00	0.00	2.00	834.24	0.00	0.00	2.00	834.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000 B		MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	20.000000	18.00	360.00	0.00	0.00	18.00	360.00	0.00	0.00	18.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					984.48		0.00		984.48		0.00		984.48		0.00		0.00		0.00	
13920002003 B		JUEGO DE ASEO PERSONAL (TOALLA DE MANO, PASTA DENTAL, CEPILLO DE DIENTES, JABON DE TOCADOR Y PEINE)	UNIDAD	13.500000	20.00	270.00	0.00	0.00	20.00	270.00	0.00	0.00	20.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.608000	60.00	396.48	0.00	0.00	60.00	396.48	0.00	0.00	60.00	396.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920043001 B		PAÑO HUMEDO EN ALCOHOL ISOPROPILICO X 100	UNIDAD	5.600000	30.00	168.00	0.00	0.00	30.00	168.00	0.00	0.00	30.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					504.00		1,020.00		1,012.00		1,020.00		1,012.00		1,020.00		0.00		0.00	
54500001000 B		DIARIO EL COMERCIO	UNIDAD	4.000000	65.00	260.00	130.00	520.00	130.00	520.00	130.00	520.00	130.00	520.00	130.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001001 B		DIARIO GESTION	UNIDAD	4.000000	61.00	244.00	125.00	500.00	123.00	492.00	125.00	500.00	123.00	492.00	125.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					2,524.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	2,524.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					2,124.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87010003001 S		SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO		1.00	2,124.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					455.14		2,730.86		1,683.00		1,683.00		1,683.00		1,683.00		1,683.00		1,683.00	
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	455.14	1.00	2,730.86	1.00	1,683.00	1.00	1,683.00	1.00	1,683.00	1.00	1,683.00	1.00	1,683.00	1.00	1,683.00
2.3. 2 7. 3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES					50,720.00		0.00		46,160.00		0.00		46,160.00		0.00		0.00		0.00	
35010001004 S		CURSO DE TÉCNICAS DE MUESTREO CON SPSS Y STATA	SERVICIO		1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35010002030 S		CURSO INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y DATA SCIENCE PARA LIDERES	SERVICIO		1.00	960.00	0.00	0.00	1.00	960.00	0.00	0.00	1.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001391 S		CURSO SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA CON ARCGIS BÁSICO	SERVICIO		1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001402 S		CURSO PLANEAMIENTO Y EJECUCIÓN DE ENCUESTAS	SERVICIO		1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001426 S		CURSO DE ECONOMETRÍA DE SERIES DE TIEMPO	SERVICIO		1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001431 S		CURSO INDICADORES DEMOGRÁFICOS Y PROYECCIONES DE POBLACIÓN	SERVICIO		1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001432 S		CURSO ANÁLISIS ESTADÍSTICO CON EXCEL	SERVICIO		1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001432 S		CURSO ELABORACIÓN Y ANÁLISIS DE LA ESTRUCTURA PRODUCTIVA DE LA ECONOMÍA	SERVICIO		1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001433 S		CURSO MÉTODOS ESTADÍSTICOS PARA INVESTIGACIONES SOCIALES	SERVICIO		1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001433 S		CURSO ANÁLISIS DE MUESTRAS COMPLEJAS CON SPSS	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001433 S		CURSO LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN PYTHON	SERVICIO		1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001434 S		CURSO PROGRAMACIÓN ESTADÍSTICA CON R	SERVICIO		1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0008 - CAPACITAR A PERSONAS					343,874.85		3,750.86		326,402.71		2,703.00		326,402.71		2,703.00		1,683.00		1,683.00					
Actividad Operativa: C0084 - CAPACITAR PERSONAS					343,874.85		3,750.86		326,402.71		2,703.00		326,402.71		2,703.00		1,683.00		1,683.00					
2.3. 2 7. 3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES					50,720.00		0.00		46,160.00		0.00		46,160.00		0.00		0.00		0.00					
35200001436	S	CURSO METODOLOGÍA DE CONSTRUCCIÓN DEL MAPA DE POBREZA MONETARIO	SERVICIO		1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001437	S	CURSO ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS CON MS PROJECT	SERVICIO		1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001437	S	CURSO SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA CON ARCGIS INTERMEDIO	SERVICIO		1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001444	S	CURSO ESPECIALIZADO EN EXCEL FUNCIONES Y GRAFICOS EN EXCEL	SERVICIO		1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001444	S	CURSO ESPECIALIZADO EN EXCEL PROCESOS E INDICADORES DE GESTION EN EXCEL	SERVICIO		1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001567	S	CURSO HABILIDADES DIRECTIVAS E INNOVACION EN EL GOBIERNO	SERVICIO		1.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					112,800.00		0.00		112,800.00		0.00		112,800.00		0.00		0.00		0.00					
17010003107	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	SERVICIO		1.00	99,800.00	0.00	0.00	1.00	99,800.00	0.00	0.00	1.00	99,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17010003159	S	SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LINEA A PLATAFORMA VIRTUAL VIDEOCONFERENCIA	SERVICIO		1.00	13,000.00	0.00	0.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					135,400.00		0.00		135,400.00		0.00		135,400.00		0.00		0.00		0.00					
07110038032	i	SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA	SERVICIO		1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001402	S	CURSO PLANEAMIENTO Y EJECUCIÓN DE ENCUESTAS	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001426	S	CURSO DE ECONOMETRÍA DE SERIES DE TIEMPO	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001431	S	CURSO INDICADORES DEMOGRÁFICOS Y PROYECCIONES DE POBLACIÓN	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001432	S	CURSO ANÁLISIS ESTADÍSTICO CON EXCEL	SERVICIO		1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001432	S	CURSO ELABORACIÓN Y ANÁLISIS DE LA ESTRUCTURA PRODUCTIVA DE LA ECONOMÍA	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001433	S	CURSO ANÁLISIS DE MUESTRAS COMPLEJAS CON SPSS	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001433	S	CURSO LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN PYTHON	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001434	S	CURSO PROGRAMACIÓN ESTADÍSTICA CON R	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001436	S	CURSO METODOLOGÍA DE CONSTRUCCIÓN DEL MAPA DE POBREZA MONETARIO	SERVICIO		1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001440	S	CURSO ESPECIALIZACION EN ESTADISTICA APLICADA-SEMINARIO	SERVICIO		1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001441	S	CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN ESTADÍSTICA APLICADA DISEÑOS EXPERIMENTALES	SERVICIO		1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001444	S	CURSO ESPECIALIZADO EN MUESTREO-PLANEAMIENTO Y EJECUCION DE ENCUESTAS	SERVICIO		1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001444	S	CURSO IESPECIALIZADO EN MUESTREO-INTRODUCCION AL MUESTREO Y A LA ESTADISTICA INFERENCIAL	SERVICIO		1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001444	S	CURSO ESPECIALIZADO ESPECIALIZACION EN MUESTREO DISEÑOS MUESTRALES BÁSICOS	SERVICIO		1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35200001444	S	CURSO ESPECIALIZADO EN MUESTREO DISEÑOS MUESTRALES AVANZADOS	SERVICIO		1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0008 - CAPACITAR A PERSONAS					343,874.85		3,750.86		326,402.71		2,703.00		326,402.71		2,703.00		1,683.00		1,683.00	
Actividad Operativa: C0084 - CAPACITAR PERSONAS					343,874.85		3,750.86		326,402.71		2,703.00		326,402.71		2,703.00		1,683.00		1,683.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					135,400.00		0.00		135,400.00		0.00		135,400.00		0.00		0.00		0.00	
35200001444	S	CURSO ESPECIALIZADO EN MUESTREO ANALISIS DE MUESTRAS COMPLEJAS CON SPSS	SERVICIO		1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001444	S	CURSO ESPECIALIZADO EN EXCEL FUNCIONES Y GRAFICOS EN EXCEL	SERVICIO		1.00	9,600.00	0.00	0.00	1.00	9,600.00	0.00	0.00	1.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001444	S	CURSO ESPECIALIZADO EN EXCEL PROCESOS E INDICADORES DE GESTION EN EXCEL	SERVICIO		1.00	9,600.00	0.00	0.00	1.00	9,600.00	0.00	0.00	1.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0009 - ACCIONES Y ACTIVIDADES DE CONTROL					5,724.41		846.72		5,724.45		846.72		5,724.45		846.72		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0047 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA					5,724.41		846.72		5,724.45		846.72		5,724.45		846.72		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					4,877.73		0.00		4,877.73		0.00		4,877.73		0.00		0.00		0.00	
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001007	B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001011	B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002027	B	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960003008	B	FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000	1.00	98.00	0.00	0.00	1.00	98.00	0.00	0.00	1.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960003008	B	FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014	B	SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014	B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021	B	SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021	B	SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001	B	CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011	B	CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					846.68		846.72		846.72		846.72		846.72		846.72		0.00		0.00	
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.339400	18.00	60.10	18.00	60.12	18.00	60.12	18.00	60.12	18.00	60.12	18.00	60.12	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.722800	18.00	31.00	18.00	31.02	18.00	31.02	18.00	31.02	18.00	31.02	18.00	31.02	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	48.00	755.58	48.00	755.58	48.00	755.58	48.00	755.58	48.00	755.58	48.00	755.58	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0011 - IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE SEGUIMIENTO A LA PROVISION DE SERVI					1,954,468.88		13,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0091 - IMPLEMENTACIÃ'N DEL SISTEMA DE SEGUIMIENTO A LA PROVI					1,954,468.88		13,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					276,988.24		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89030002002	B	MOCHILA DE TELA CODRA	UNIDAD	35.000000	872.00	30,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0011 - IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE SEGUIMIENTO A LA PROVISION DE SERVI					1,954,468.88		13,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0091 - IMPLEMENTACIÃN DEL SISTEMA DE SEGUIMIENTO A LA PROVI					1,954,468.88		13,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					276,988.24		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89440002015 B		GORRO DE DRIL CON BORDADO	UNIDAD	30.000000	835.00	25,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960007012 B		CHALECO DE TELA TASLAN UNISEX	UNIDAD	79.000000	872.00	68,888.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008008 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	39.900000	872.00	34,792.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960015006 B		CASACA DE TASLAN UNISEX	UNIDAD	135.020000	872.00	117,737.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					30,880.64		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13920020027 B		REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 120 mL	UNIDAD	9.982799	835.00	8,335.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920047003 B		PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 200 mL APROX.	UNIDAD	27.000000	835.00	22,545.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					666,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	666,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					206,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003006 S		SERVICIO DE INTERNET PARA TABLETA PAD	SERVICIO		1.00	206,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					11,000.00		13,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	11,000.00	1.00	13,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					35,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					413,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85010003000 S		SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO		1.00	413,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					110,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90150006000 S		SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE VALORES	SERVICIO		1.00	110,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					177,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	177,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS					28,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100006001 S		TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL	SERVICIO		1.00	28,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0013 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					11,573.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		48,000.00		48,000.00	
Actividad Operativa: C0048 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - AMAZONA:					11,573.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		48,000.00		48,000.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0013 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					11,573.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		48,000.00		48,000.00					
Actividad Operativa: C0048 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - AMAZONA:					11,573.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		48,000.00		48,000.00					
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		0.00		0.00					
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	2.00	264.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	2.00	740.00	0.00	0.00	2.00	740.00	0.00	0.00	2.00	740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	2.00	538.00	0.00	0.00	2.00	538.00	0.00	0.00	2.00	538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	2.00	888.06	0.00	0.00	2.00	888.06	0.00	0.00	2.00	888.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	2.00	966.00	0.00	0.00	2.00	966.00	0.00	0.00	2.00	966.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011:B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011:B		CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		48,000.00		48,000.00					
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00				
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,040.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0014 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					12,801.73		4,500.00		35,527.73		27,000.00		35,527.73		27,000.00		27,000.00		27,000.00					
Actividad Operativa: C0032 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL ANCASH-HU					12,801.73		4,500.00		35,527.73		27,000.00		35,527.73		27,000.00		27,000.00		27,000.00					
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					8,527.73		0.00		8,527.73		0.00		8,527.73		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO	PAR	230.000000	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE INVIERNO	PAR	230.000000	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	6.00	486.00	0.00	0.00	6.00	486.00	0.00	0.00	6.00	486.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	6.00	426.00	0.00	0.00	6.00	426.00	0.00	0.00	6.00	426.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMIÑA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	3.00	396.00	0.00	0.00	3.00	396.00	0.00	0.00	3.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALÓN DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	3.00	663.00	0.00	0.00	3.00	663.00	0.00	0.00	3.00	663.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	3.00	807.00	0.00	0.00	3.00	807.00	0.00	0.00	3.00	807.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

						CANTIDAD Y/O VALORES														
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0014 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					12,801.73		4,500.00		35,527.73		27,000.00		35,527.73		27,000.00		27,000.00		27,000.00	
Actividad Operativa: C0032 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL ANCASH-HU					12,801.73		4,500.00		35,527.73		27,000.00		35,527.73		27,000.00		27,000.00		27,000.00	
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					8,527.73		0.00		8,527.73		0.00		8,527.73		0.00		0.00		0.00	
89960005021 B SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO UNIDAD 444.030000					1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA UNIDAD 483.000000					3.00	1,449.00	0.00	0.00	3.00	1,449.00	0.00	0.00	3.00	1,449.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001 B CORBATA DE POLIÉSTER UNIDAD 40.000000					2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011:B CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA UNIDAD 40.000000					3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011:B CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO UNIDAD 40.000000					3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR) SERVICIO					1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET SERVICIO					1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					0.00		4,500.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00	
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					0.00	0.00	1.00	4,500.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)					1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0015 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					14,494.73		24,000.00		26,680.73		24,000.00		26,680.73		24,000.00		16,000.00		0.00	
Actividad Operativa: C0033 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL ANCASH-CH					14,494.73		24,000.00		26,680.73		24,000.00		26,680.73		24,000.00		16,000.00		0.00	
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					2,680.73		0.00		2,680.73		0.00		2,680.73		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO PAR 239.000000					1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO PAR 239.000000					1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002027 B CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA UNIDAD 108.000000					4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO UNIDAD 199.000000					2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO UNIDAD 239.350000					2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B SACO DE LANILLA PARA CABALLERO UNIDAD 370.000000					1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO UNIDAD 444.030000					1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001 B CORBATA DE POLIÉSTER UNIDAD 40.000000					2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR) SERVICIO					1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET SERVICIO					1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					8,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		16,000.00		0.00	
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	8,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,040.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)					1.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
Meta: 0016 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL						19,045.92		0.00		12,671.92		10,000.00		42,671.92		30,000.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0083 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - APURIMAC						19,045.92		0.00		12,671.92		10,000.00		42,671.92		30,000.00		0.00		0.00				
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						12,671.92		0.00		12,671.92		0.00		12,671.92		0.00		0.00		0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	16.00	1,728.00	0.00	0.00	16.00	1,728.00	0.00	0.00	16.00	1,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	8.00	1,592.00	0.00	0.00	8.00	1,592.00	0.00	0.00	8.00	1,592.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	8.00	1,914.80	0.00	0.00	8.00	1,914.80	0.00	0.00	8.00	1,914.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	4.00	1,480.00	0.00	0.00	4.00	1,480.00	0.00	0.00	4.00	1,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	4.00	1,776.12	0.00	0.00	4.00	1,776.12	0.00	0.00	4.00	1,776.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET						5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						0.00		0.00		0.00		10,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00				
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0017 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL						15,568.00		0.00		11,694.00		0.00		11,694.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0073 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - AREQUIPA						15,568.00		0.00		11,694.00		0.00		11,694.00		0.00		0.00		0.00				
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						11,694.00		0.00		11,694.00		0.00		11,694.00		0.00		0.00		0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	6.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	12.00	972.00	0.00	0.00	12.00	972.00	0.00	0.00	12.00	972.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	12.00	852.00	0.00	0.00	12.00	852.00	0.00	0.00	12.00	852.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	6.00	792.00	0.00	0.00	6.00	792.00	0.00	0.00	6.00	792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0017 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					15,568.00		0.00		11,694.00		0.00		11,694.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0073 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - AREQUIPA					15,568.00		0.00		11,694.00		0.00		11,694.00		0.00		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					11,694.00		0.00		11,694.00		0.00		11,694.00		0.00		0.00		0.00	
89960004105	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	6.00	1,326.00	0.00	0.00	6.00	1,326.00	0.00	0.00	6.00	1,326.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014	B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	6.00	1,614.00	0.00	0.00	6.00	1,614.00	0.00	0.00	6.00	1,614.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021	B	SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	6.00	2,898.00	0.00	0.00	6.00	2,898.00	0.00	0.00	6.00	2,898.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011	B	CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011	B	CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0018 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					40,823.00		42,000.00		43,949.00		42,000.00		43,949.00		42,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0074 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - AYACUCHC					40,823.00		42,000.00		43,949.00		42,000.00		43,949.00		42,000.00		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					1,949.00		0.00		1,949.00		0.00		1,949.00		0.00		0.00		0.00	
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE INVIERNO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001007	B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001011	B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014	B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021	B	SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011	B	CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011	B	CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					35,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00		0.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	35,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
Meta: 0019 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL						7,107.00		0.00		3,898.00		0.00		3,898.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0022 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - CAJAMARCA						7,107.00		0.00		3,898.00		0.00		3,898.00		0.00		0.00		0.00				
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						3,898.00		0.00		3,898.00		0.00		3,898.00		0.00		0.00		0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO		230.000000	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE INVIERNO		230.000000	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	2.00	264.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	2.00	538.00	0.00	0.00	2.00	538.00	0.00	0.00	2.00	538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	2.00	966.00	0.00	0.00	2.00	966.00	0.00	0.00	2.00	966.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONIA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET						1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0020 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL						11,736.73		0.00		8,527.73		0.00		8,527.73		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0075 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - CUSCO						11,736.73		0.00		8,527.73		0.00		8,527.73		0.00		0.00		0.00				
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						8,527.73		0.00		8,527.73		0.00		8,527.73		0.00		0.00		0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO		230.000000	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE INVIERNO	PAR	230.000000	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	6.00	486.00	0.00	0.00	6.00	486.00	0.00	0.00	6.00	486.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	6.00	426.00	0.00	0.00	6.00	426.00	0.00	0.00	6.00	426.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	3.00	396.00	0.00	0.00	3.00	396.00	0.00	0.00	3.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	3.00	663.00	0.00	0.00	3.00	663.00	0.00	0.00	3.00	663.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	3.00	807.00	0.00	0.00	3.00	807.00	0.00	0.00	3.00	807.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	3.00	1,449.00	0.00	0.00	3.00	1,449.00	0.00	0.00	3.00	1,449.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0020 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					11,736.73		0.00		8,527.73		0.00		8,527.73		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0075 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - CUSCO					11,736.73		0.00		8,527.73		0.00		8,527.73		0.00		0.00		0.00	
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					8,527.73		0.00		8,527.73		0.00		8,527.73		0.00		0.00		0.00	
89960019001 B CORBATA DE POLIÉSTER UNIDAD 40.000000					2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011: B CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA UNIDAD 40.000000					3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011: B CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO UNIDAD 40.000000					3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR) SERVICIO					1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET SERVICIO					1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)					1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0021 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					9,787.73		0.00		6,578.73		0.00		17,078.73		21,000.00		21,000.00		21,000.00	
Actividad Operativa: C0063 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - HUANCAYE					9,787.73		0.00		6,578.73		0.00		17,078.73		21,000.00		21,000.00		21,000.00	
2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					6,578.73		0.00		6,578.73		0.00		6,578.73		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO PAR 230.000000					2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO PAR 239.000000					1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO PAR 230.000000					2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO PAR 239.000000					1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001007 B BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA UNIDAD 81.000000					4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001011 B BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4 UNIDAD 71.000000					4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002027 B CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA UNIDAD 108.000000					4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO UNIDAD 199.000000					2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA UNIDAD 132.000000					2.00	264.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO UNIDAD 239.350000					2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B PANTALÓN DE TELA 100% LANA PARA DAMA UNIDAD 221.000000					2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B SACO DE LANILLA PARA CABALLERO UNIDAD 370.000000					1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA UNIDAD 269.000000					2.00	538.00	0.00	0.00	2.00	538.00	0.00	0.00	2.00	538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO UNIDAD 444.030000					1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA UNIDAD 483.000000					2.00	966.00	0.00	0.00	2.00	966.00	0.00	0.00	2.00	966.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001 B CORBATA DE POLIÉSTER UNIDAD 40.000000					2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011: B CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA UNIDAD 40.000000					2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011: B CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO UNIDAD 40.000000					2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR) SERVICIO					1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET SERVICIO					1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
Meta: 0021 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL						9,787.73		0.00		6,578.73		0.00		17,078.73		21,000.00		21,000.00		21,000.00				
Actividad Operativa: C0063 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - HUANCAYE						9,787.73		0.00		6,578.73		0.00		17,078.73		21,000.00		21,000.00		21,000.00				
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						0.00		0.00		0.00		0.00		10,500.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00				
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00				
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0022 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL						7,838.73		0.00		4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0076 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - HUANUCO						7,838.73		0.00		4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		0.00		0.00				
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		0.00		0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONIA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0023 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL						22,511.92		0.00		18,518.92		0.00		18,518.92		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0035 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - ICA						22,511.92		0.00		18,518.92		0.00		18,518.92		0.00		0.00		0.00				
2.1.2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						18,518.92		0.00		18,518.92		0.00		18,518.92		0.00		0.00		0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO	PAR	230.000000	4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37	5,654,906.12	13,296,808.51	4,578,883.19	18,156,113.81	4,738,023.61	834,599.40	653,589.60											
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37	5,654,906.12	13,296,808.51	4,578,883.19	18,156,113.81	4,738,023.61	834,599.40	653,589.60											
Meta: 0023 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					22,511.92	0.00	18,518.92	0.00	18,518.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0035 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - ICA					22,511.92	0.00	18,518.92	0.00	18,518.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					18,518.92	0.00	18,518.92	0.00	18,518.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	8.00	648.00	0.00	0.00	8.00	648.00	0.00	0.00	8.00	648.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	8.00	568.00	0.00	0.00	8.00	568.00	0.00	0.00	8.00	568.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	16.00	1,728.00	0.00	0.00	16.00	1,728.00	0.00	0.00	16.00	1,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B	PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	8.00	1,592.00	0.00	0.00	8.00	1,592.00	0.00	0.00	8.00	1,592.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B	PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	4.00	528.00	0.00	0.00	4.00	528.00	0.00	0.00	4.00	528.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	8.00	1,914.80	0.00	0.00	8.00	1,914.80	0.00	0.00	8.00	1,914.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	4.00	884.00	0.00	0.00	4.00	884.00	0.00	0.00	4.00	884.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B	SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	4.00	1,480.00	0.00	0.00	4.00	1,480.00	0.00	0.00	4.00	1,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	4.00	1,076.00	0.00	0.00	4.00	1,076.00	0.00	0.00	4.00	1,076.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B	SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	4.00	1,776.12	0.00	0.00	4.00	1,776.12	0.00	0.00	4.00	1,776.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B	SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	4.00	1,932.00	0.00	0.00	4.00	1,932.00	0.00	0.00	4.00	1,932.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B	CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B	CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B	CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
87050001000 S	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO	1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					2,619.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
87050003001 S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.00	2,619.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
85050005000 S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)		1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0024 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					13,934.46	0.00	11,208.46	0.00	11,208.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0004 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - JUNIN					13,934.46	0.00	11,208.46	0.00	11,208.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					10,725.46	0.00	11,208.46	0.00	11,208.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	3.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	6.00	486.00	0.00	0.00	6.00	486.00	0.00	0.00	6.00	486.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	6.00	426.00	0.00	0.00	6.00	426.00	0.00	0.00	6.00	426.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B	PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0024 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					13,934.46		0.00		11,208.46		0.00		11,208.46		0.00		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0004 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - JUNIN					13,934.46		0.00		11,208.46		0.00		11,208.46		0.00		0.00		0.00					
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					10,725.46		0.00		11,208.46		0.00		11,208.46		0.00		0.00		0.00					
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	3.00	396.00	0.00	0.00	3.00	396.00	0.00	0.00	3.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	3.00	663.00	0.00	0.00	3.00	663.00	0.00	0.00	3.00	663.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	2.00	740.00	0.00	0.00	2.00	740.00	0.00	0.00	2.00	740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	3.00	807.00	0.00	0.00	3.00	807.00	0.00	0.00	3.00	807.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	2.00	888.06	0.00	0.00	2.00	888.06	0.00	0.00	2.00	888.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	2.00	966.00	0.00	0.00	3.00	1,449.00	0.00	0.00	3.00	1,449.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0025 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					20,996.19		0.00		17,787.19		0.00		17,787.19		17,000.00		51,000.00		51,000.00					
Actividad Operativa: C0064 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - LA LIBERTAD					20,996.19		0.00		17,787.19		0.00		17,787.19		17,000.00		51,000.00		51,000.00					
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					17,787.19		0.00		17,787.19		0.00		17,787.19		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	10.00	810.00	0.00	0.00	10.00	810.00	0.00	0.00	10.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	10.00	710.00	0.00	0.00	10.00	710.00	0.00	0.00	10.00	710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	6.00	1,194.00	0.00	0.00	6.00	1,194.00	0.00	0.00	6.00	1,194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	5.00	660.00	0.00	0.00	5.00	660.00	0.00	0.00	5.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	6.00	1,436.10	0.00	0.00	6.00	1,436.10	0.00	0.00	6.00	1,436.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	5.00	1,105.00	0.00	0.00	5.00	1,105.00	0.00	0.00	5.00	1,105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	5.00	1,345.00	0.00	0.00	5.00	1,345.00	0.00	0.00	5.00	1,345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	5.00	2,415.00	0.00	0.00	5.00	2,415.00	0.00	0.00	5.00	2,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0025 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					20,996.19		0.00		17,787.19		0.00		17,787.19		17,000.00		51,000.00		51,000.00	
Actividad Operativa: C0064 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - LA LIBERT/					20,996.19		0.00		17,787.19		0.00		17,787.19		17,000.00		51,000.00		51,000.00	
2.1. 2 1 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					17,787.19		0.00		17,787.19		0.00		17,787.19		0.00		0.00		0.00	
89960019001 B CORBATA DE POLIÉSTER UNIDAD 40.000000					6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011:B CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA UNIDAD 40.000000					5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011:B CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO UNIDAD 40.000000					5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR) SERVICIO					1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET SERVICIO					1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		17,000.00		51,000.00		51,000.00	
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	17,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00
2.3. 2 6 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)					1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0026 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					21,394.19		0.00		15,838.19		0.00		15,838.19		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0036 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - LAMBAYEC					21,394.19		0.00		15,838.19		0.00		15,838.19		0.00		0.00		0.00	
2.1. 2 1 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					15,838.19		0.00		15,838.19		0.00		15,838.19		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO 230.000000					4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO 239.000000					3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO 230.000000					4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO 239.000000					3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001007 B BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA UNIDAD 81.000000					8.00	648.00	0.00	0.00	8.00	648.00	0.00	0.00	8.00	648.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001011:B BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4 UNIDAD 71.000000					8.00	568.00	0.00	0.00	8.00	568.00	0.00	0.00	8.00	568.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002027 B CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA UNIDAD 108.000000					12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO UNIDAD 199.000000					6.00	1,194.00	0.00	0.00	6.00	1,194.00	0.00	0.00	6.00	1,194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA UNIDAD 132.000000					4.00	528.00	0.00	0.00	4.00	528.00	0.00	0.00	4.00	528.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B PANTALÓN DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO UNIDAD 239.350000					6.00	1,436.10	0.00	0.00	6.00	1,436.10	0.00	0.00	6.00	1,436.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA UNIDAD 221.000000					4.00	884.00	0.00	0.00	4.00	884.00	0.00	0.00	4.00	884.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B SACO DE LANILLA PARA CABALLERO UNIDAD 370.000000					3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA UNIDAD 269.000000					4.00	1,076.00	0.00	0.00	4.00	1,076.00	0.00	0.00	4.00	1,076.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO UNIDAD 444.030000					3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA UNIDAD 483.000000					4.00	1,932.00	0.00	0.00	4.00	1,932.00	0.00	0.00	4.00	1,932.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001 B CORBATA DE POLIÉSTER UNIDAD 40.000000					6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011:B CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA UNIDAD 40.000000					4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011:B CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO UNIDAD 40.000000					4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR) SERVICIO					1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
Meta: 0026 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL						21,394.19		0.00		15,838.19		0.00		15,838.19		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0036 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - LAMBAYEC						21,394.19		0.00		15,838.19		0.00		15,838.19		0.00		0.00		0.00				
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						4,182.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	4,182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
85050005000	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0027 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL						12,468.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0023 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - LORETO						12,468.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		0.00		0.00				
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		0.00		0.00				
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO	PAR	230.000000	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007	B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011	B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027	B	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	2.00	264.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014	B	SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	2.00	740.00	0.00	0.00	2.00	740.00	0.00	0.00	2.00	740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014	B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	2.00	538.00	0.00	0.00	2.00	538.00	0.00	0.00	2.00	538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021	B	SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	2.00	888.06	0.00	0.00	2.00	888.06	0.00	0.00	2.00	888.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021	B	SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	2.00	966.00	0.00	0.00	2.00	966.00	0.00	0.00	2.00	966.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001	B	CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011	B	CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011	B	CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONIA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
85050005000	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0028 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL						16,838.73		18,000.00		22,629.73		18,000.00		22,629.73		18,000.00		9,000.00		0.00				
Actividad Operativa: C0050 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - MADRE DE						16,838.73		18,000.00		22,629.73		18,000.00		22,629.73		18,000.00		9,000.00		0.00				
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		0.00		0.00				
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR DE VERANO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0028 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					16,838.73		18,000.00		22,629.73		18,000.00		22,629.73		18,000.00		9,000.00		0.00					
Actividad Operativa: C0050 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - MADRE DE					16,838.73		18,000.00		22,629.73		18,000.00		22,629.73		18,000.00		9,000.00		0.00					
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					9,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		9,000.00		0.00					
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00				
2.3. 2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0029 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					8,625.46		16,500.00		38,361.46		33,000.00		38,361.46		33,000.00		33,000.00		16,500.00					
Actividad Operativa: C0065 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - MOQUEGU					8,625.46		16,500.00		38,361.46		33,000.00		38,361.46		33,000.00		33,000.00		16,500.00					
2.1. 2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					5,361.46		0.00		5,361.46		0.00		5,361.46		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	2.00	740.00	0.00	0.00	2.00	740.00	0.00	0.00	2.00	740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0029 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					8,625.46		16,500.00		38,361.46		33,000.00		38,361.46		33,000.00		33,000.00		16,500.00	
Actividad Operativa: C0065 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - MOQUEGU					8,625.46		16,500.00		38,361.46		33,000.00		38,361.46		33,000.00		33,000.00		16,500.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					5,361.46		0.00		5,361.46		0.00		5,361.46		0.00		0.00		0.00	
89960005021 B SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO			UNIDAD	444.030000	2.00	888.06	0.00	0.00	2.00	888.06	0.00	0.00	2.00	888.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960019001 B CORBATA DE POLIÉSTER			UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)			SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET			SERVICIO		1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					0.00		16,500.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		16,500.00	
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL			SERVICIO		0.00	0.00	1.00	16,500.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	16,500.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,155.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)					1.00	1,155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0030 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					5,889.73		0.00		2,680.73		0.00		2,680.73		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0085 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - PASCO					5,889.73		0.00		2,680.73		0.00		2,680.73		0.00		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					2,680.73		0.00		2,680.73		0.00		2,680.73		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO			PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO			PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960002027 B CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA			UNIDAD	108.000000	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960004043 B PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO			UNIDAD	199.000000	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960004105 B PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO			UNIDAD	239.350000	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960005014 B SACO DE LANILLA PARA CABALLERO			UNIDAD	370.000000	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960005021 B SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO			UNIDAD	444.030000	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960019001 B CORBATA DE POLIÉSTER			UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)			SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET			SERVICIO		1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)					1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0031 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					31,147.38		0.00		25,829.38		0.00		25,829.38		0.00		45,000.00		45,000.00	
Actividad Operativa: C0013 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - PIURA					31,147.38		0.00		25,829.38		0.00		25,829.38		0.00		45,000.00		45,000.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					25,829.38		0.00		25,829.38		0.00		25,829.38		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO			PAR	230.000000	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO			PAR	239.000000	6.00	1,434.00	0.00	0.00	6.00	1,434.00	0.00	0.00	6.00	1,434.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO			PAR	230.000000	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO			PAR	239.000000	6.00	1,434.00	0.00	0.00	6.00	1,434.00	0.00	0.00	6.00	1,434.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0031 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					31,147.38		0.00		25,829.38		0.00		25,829.38		0.00		45,000.00		45,000.00	
Actividad Operativa: C0013 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - PIURA					31,147.38		0.00		25,829.38		0.00		25,829.38		0.00		45,000.00		45,000.00	
2.1. 2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					25,829.38		0.00		25,829.38		0.00		25,829.38		0.00		0.00		0.00	
89960001007	B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	10.00	810.00	0.00	0.00	10.00	810.00	0.00	0.00	10.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001011	B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	10.00	710.00	0.00	0.00	10.00	710.00	0.00	0.00	10.00	710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002027	B	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	24.00	2,592.00	0.00	0.00	24.00	2,592.00	0.00	0.00	24.00	2,592.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	12.00	2,388.00	0.00	0.00	12.00	2,388.00	0.00	0.00	12.00	2,388.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	5.00	660.00	0.00	0.00	5.00	660.00	0.00	0.00	5.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	12.00	2,872.20	0.00	0.00	12.00	2,872.20	0.00	0.00	12.00	2,872.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	5.00	1,105.00	0.00	0.00	5.00	1,105.00	0.00	0.00	5.00	1,105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014	B	SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	6.00	2,220.00	0.00	0.00	6.00	2,220.00	0.00	0.00	6.00	2,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014	B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	5.00	1,345.00	0.00	0.00	5.00	1,345.00	0.00	0.00	5.00	1,345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021	B	SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	6.00	2,664.18	0.00	0.00	6.00	2,664.18	0.00	0.00	6.00	2,664.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021	B	SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	5.00	2,415.00	0.00	0.00	5.00	2,415.00	0.00	0.00	5.00	2,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001	B	CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011	B	CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011	B	CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					548.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	548.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					3,670.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	3,670.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		45,000.00		45,000.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00
2.3. 2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0032 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					12,468.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - PUNO					12,468.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		0.00		0.00	
2.1. 2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		0.00		0.00	
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001007	B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001011	B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002027	B	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043	B	PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	2.00	264.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	2.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0032 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					12,468.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0037 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - PUNO					12,468.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		9,259.46		0.00		0.00		0.00	
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	2.00	442.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	2.00	740.00	0.00	0.00	2.00	740.00	0.00	0.00	2.00	740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	2.00	538.00	0.00	0.00	2.00	538.00	0.00	0.00	2.00	538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	2.00	888.06	0.00	0.00	2.00	888.06	0.00	0.00	2.00	888.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	2.00	966.00	0.00	0.00	2.00	966.00	0.00	0.00	2.00	966.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011:B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011:B		CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0033 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					5,889.73		0.00		2,680.73		0.00		2,680.73		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0066 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - SAN MART					5,889.73		0.00		2,680.73		0.00		2,680.73		0.00		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					2,680.73		0.00		2,680.73		0.00		2,680.73		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60				
Meta: 0034 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL						5,889.73		27,000.00		29,680.73		27,000.00		29,680.73		27,000.00		27,000.00		0.00				
Actividad Operativa: C0086 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL SAN MARTIN						5,889.73		27,000.00		29,680.73		27,000.00		29,680.73		27,000.00		27,000.00		0.00				
2.1.2 1.1 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						2,680.73		0.00		2,680.73		0.00		2,680.73		0.00		0.00		0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET						1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						0.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00				
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00				
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0035 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL						13,072.14		0.00		8,676.14		0.00		8,676.14		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0051 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - TACNA						13,072.14		0.00		8,676.14		0.00		8,676.14		0.00		0.00		0.00				
2.1.2 1.1 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						8,028.14		0.00		8,676.14		0.00		8,676.14		0.00		0.00		0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	6.00	648.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	3.00	597.00	0.00	0.00	3.00	597.00	0.00	0.00	3.00	597.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	3.00	718.05	0.00	0.00	3.00	718.05	0.00	0.00	3.00	718.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0035 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					13,072.14		0.00		8,676.14		0.00		8,676.14		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - TACNA					13,072.14		0.00		8,676.14		0.00		8,676.14		0.00		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					8,028.14		0.00		8,676.14		0.00		8,676.14		0.00		0.00		0.00	
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011 B		CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					3,670.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	3,670.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0036 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					8,570.46		0.00		44,361.46		39,000.00		44,361.46		39,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0005 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - TUMBES					8,570.46		0.00		44,361.46		39,000.00		44,361.46		39,000.00		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					5,361.46		0.00		5,361.46		0.00		5,361.46		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	8.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	2.00	740.00	0.00	0.00	2.00	740.00	0.00	0.00	2.00	740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	2.00	888.06	0.00	0.00	2.00	888.06	0.00	0.00	2.00	888.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,835.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	1,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					0.00		0.00		39,000.00		39,000.00		39,000.00		39,000.00		0.00		0.00	
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0037 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					9,947.73		0.00		4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0078 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - UCAYALI					9,947.73		0.00		4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0037 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					9,947.73		0.00		4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0078 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - UCAYALI					9,947.73		0.00		4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		0.00		0.00					
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		4,629.73		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000		1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000		2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000		2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	2.00	142.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000		4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B	PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000		2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B	PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000		1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000		2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000		1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	1.00	221.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B	SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000		1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000		1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	1.00	269.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B	SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000		1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B	SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000		1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	1.00	483.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B	CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000		2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B	CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000		1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B	CHOMPA TIPO PULOVER DE 100% ACRILICO	UNIDAD	40.000000		1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					548.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
87050001000 S	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO			1.00	548.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					3,670.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
87050003001 S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			1.00	3,670.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO DE TRANSITO (SOAT)					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
85050005000 S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)				1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0038 - ESTADISTICAS DEPARTAMENTALES					91,029.48		22,129.83		67,411.93		16,669.82		67,411.93		16,669.82		10,509.98		10,510.02					
Actividad Operativa: C0034 - ESTADISTICAS DEPARTAMENTALES					91,029.48		22,129.83		67,411.93		16,669.82		67,411.93		16,669.82		10,509.98		10,510.02					
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					11,783.73		0.00		11,783.73		0.00		11,783.73		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000		4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000		1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000		4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000		1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	1.00	239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000		8.00	648.00	0.00	0.00	8.00	648.00	0.00	0.00	8.00	648.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B	BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000		8.00	568.00	0.00	0.00	8.00	568.00	0.00	0.00	8.00	568.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000		4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B	FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000		1.00	98.00	0.00	0.00	1.00	98.00	0.00	0.00	1.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B	FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000		1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B	PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000		2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	2.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B	PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000		7.00	924.00	0.00	0.00	7.00	924.00	0.00	0.00	7.00	924.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0038 - ESTADISTICAS DEPARTAMENTALES					91,029.48		22,129.83		67,411.93		16,669.82		67,411.93		16,669.82		10,509.98		10,510.02					
Actividad Operativa: C0034 - ESTADISTICAS DEPARTAMENTALES					91,029.48		22,129.83		67,411.93		16,669.82		67,411.93		16,669.82		10,509.98		10,510.02					
2.1.2 1.1 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					11,783.73		0.00		11,783.73		0.00		11,783.73		0.00		0.00		0.00					
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	2.00	478.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	7.00	1,547.00	0.00	0.00	7.00	1,547.00	0.00	0.00	7.00	1,547.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	4.00	1,076.00	0.00	0.00	4.00	1,076.00	0.00	0.00	4.00	1,076.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	1.00	444.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	4.00	1,932.00	0.00	0.00	4.00	1,932.00	0.00	0.00	4.00	1,932.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 1.1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,005.73		1,813.74		2,183.86		1,813.74		2,183.86		1,813.74		0.00		0.00					
09060003034 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 195 g	UNIDAD	26.100000	8.00	208.80	2.00	52.20	8.00	208.80	2.00	52.20	8.00	208.80	2.00	52.20	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	0.00	0.00	4.00	18.97	8.00	37.95	4.00	18.97	8.00	37.95	4.00	18.97	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001020 B		BEBIDA GASEOSA X 2.50 L CLARA	UNIDAD	5.640000	141.00	795.24	49.00	276.36	141.00	795.24	49.00	276.36	141.00	795.24	49.00	276.36	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007008 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.115000	0.00	0.00	15.00	46.73	45.00	140.19	15.00	46.73	45.00	140.19	15.00	46.73	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007012 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	22.500000	26.00	585.00	14.00	315.00	26.00	585.00	14.00	315.00	26.00	585.00	14.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09310002007 B		CHOCOLATE EN BARRA X 100 g	UNIDAD	5.120000	0.00	0.00	93.00	476.16	0.00	0.00	93.00	476.16	0.00	0.00	93.00	476.16	0.00	0.00	0.00	0.00				
09310003013 B		CARAMELO BLANDO (TOFFEE) SURTIDO X 100 g	UNIDAD	8.800000	14.00	123.20	4.00	35.20	14.00	123.20	4.00	35.20	14.00	123.20	4.00	35.20	0.00	0.00	0.00	0.00				
09410002002 B		CONSERVA DE DURAZNO EN ALMIBAR X 820 g	UNIDAD	9.300000	0.00	0.00	35.00	325.50	0.00	0.00	35.00	325.50	0.00	0.00	35.00	325.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001029 B		GALLETA DE AGUA DIETETICA X 44 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000	8.00	36.00	8.00	36.00	8.00	36.00	8.00	36.00	8.00	36.00	8.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001046 B		GALLETA DE SODA X 180 g APROX.	UNIDAD	2.419000	52.00	125.79	54.00	130.62	52.00	125.78	54.00	130.62	52.00	125.78	54.00	130.62	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	13.00	63.70	5.00	24.50	13.00	63.70	5.00	24.50	13.00	63.70	5.00	24.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	8.00	68.00	9.00	76.50	8.00	68.00	9.00	76.50	8.00	68.00	9.00	76.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5.1 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,163.20		0.00		1,163.20		0.00		1,163.20		0.00		0.00		0.00					
76750003009 B		DISCO DURO 500 GB	UNIDAD	280.000000	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750062033 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA CANON COD. REF. GPR 42/43 NEGRO	UNIDAD	883.200000	1.00	883.20	0.00	0.00	1.00	883.20	0.00	0.00	1.00	883.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					34,102.77		1,747.06		34,102.78		1,747.06		34,102.78		1,747.06		0.00		0.00					
50330022003 B		PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) 18 in X 264 m APROX.	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
50330025005 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	UNIDAD	3.563600	10.00	35.64	0.00	0.00	10.00	35.64	0.00	0.00	10.00	35.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030012016 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.982400	19.00	37.67	0.00	0.00	19.00	37.67	0.00	0.00	19.00	37.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001009 B		ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.300000	20.00	66.00	0.00	0.00	20.00	66.00	0.00	0.00	20.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.563800	12.00	90.77	0.00	0.00	12.00	90.77	0.00	0.00	12.00	90.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060005001 B		FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	3.905800	10.00	39.06	0.00	0.00	10.00	39.06	0.00	0.00	10.00	39.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.968219	12.00	155.62	0.00	0.00	12.00	155.62	0.00	0.00	12.00	155.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.722800	13.00	22.40	0.00	0.00	13.00	22.40	0.00	0.00	13.00	22.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0038 - ESTADISTICAS DEPARTAMENTALES					91,029.48		22,129.83		67,411.93		16,669.82		67,411.93		16,669.82		10,509.98		10,510.02	
Actividad Operativa: C0034 - ESTADISTICAS DEPARTAMENTALES					91,029.48		22,129.83		67,411.93		16,669.82		67,411.93		16,669.82		10,509.98		10,510.02	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					34,102.77		1,747.06		34,102.78		1,747.06		34,102.78		1,747.06		0.00		0.00	
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.734600	13.00	22.55	0.00	0.00	13.00	22.55	0.00	0.00	13.00	22.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.471995	50.00	23.60	0.00	0.00	50.00	23.60	0.00	0.00	50.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.123996	10.00	21.24	0.00	0.00	10.00	21.24	0.00	0.00	10.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.123996	10.00	21.24	0.00	0.00	10.00	21.24	0.00	0.00	10.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.123995	10.00	21.24	0.00	0.00	10.00	21.24	0.00	0.00	10.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000	22.00	38.94	0.00	0.00	22.00	38.94	0.00	0.00	22.00	38.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	60.00	944.46	80.00	1,259.31	60.00	944.47	80.00	1,259.31	60.00	944.47	80.00	1,259.31	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005029	B	PAPEL BOND 75 g DE 61 cm X 86 cm	EMP X 500	149.588600	8.00	1,196.71	0.00	0.00	8.00	1,196.71	0.00	0.00	8.00	1,196.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720034001	B	PAPEL VEGETAL TIPO CANSON 90 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.200000	120.00	24.00	0.00	0.00	120.00	24.00	0.00	0.00	120.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006104	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE270A NEGRO	UNIDAD	1,184.672857	1.00	1,184.67	0.00	0.00	1.00	1,184.67	0.00	0.00	1.00	1,184.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006139	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 39 2787B003AA NEGRO	UNIDAD	192.560000	2.00	385.12	1.00	192.56	2.00	385.12	1.00	192.56	2.00	385.12	1.00	192.56	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006159	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 42 4791B003AA NEGRO	UNIDAD	295.189000	2.00	590.38	1.00	295.19	2.00	590.38	1.00	295.19	2.00	590.38	1.00	295.19	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006266	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237X NEGRO	UNIDAD	1,120.056000	26.00	29,121.46	0.00	0.00	26.00	29,121.46	0.00	0.00	26.00	29,121.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					479.08		0.00		479.08		0.00		479.08		0.00		0.00		0.00	
50350001020	B	CAJA DE CARTÓN CORRUGADO 36 cm X 40 cm X 50 cm APROX.	UNIDAD	8.260000	58.00	479.08	0.00	0.00	58.00	479.08	0.00	0.00	58.00	479.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					470.30		0.00		470.30		0.00		470.30		0.00		0.00		0.00	
44510023002	B	TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR NEGRO	KLG	24.000000	4.00	96.00	0.00	0.00	4.00	96.00	0.00	0.00	4.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44510023005	B	TINTA PARA IMPRESION OFFSET AZUL BRONCE	KLG	74.860000	5.00	374.30	0.00	0.00	5.00	374.30	0.00	0.00	5.00	374.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					1,787.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	1,787.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					11,757.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87010003001	S	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO		1.00	11,757.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					14,300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	14,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					2,661.67		15,970.03		10,509.98		10,510.02		10,509.98		10,510.02		10,509.98		10,510.02	
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,661.67	1.00	15,970.03	1.00	10,509.98	1.00	10,510.02	1.00	10,509.98	1.00	10,510.02	1.00	10,509.98	1.00	10,510.02
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
15010001001	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					240.00		120.00		240.00		120.00		240.00		120.00		0.00		0.00	
85010003000	S	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO		1.00	240.00	1.00	120.00	1.00	240.00	1.00	120.00	1.00	240.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0038 - ESTADISTICAS DEPARTAMENTALES					91,029.48		22,129.83		67,411.93		16,669.82		67,411.93		16,669.82		10,509.98		10,510.02	
Actividad Operativa: C0034 - ESTADISTICAS DEPARTAMENTALES					91,029.48		22,129.83		67,411.93		16,669.82		67,411.93		16,669.82		10,509.98		10,510.02	
2.3. 2 7 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					744.00		744.00		744.00		744.00		744.00		744.00		0.00		0.00	
17010003159 S		SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LINEA A PLATAFORMA VIRTUAL VIDEOCONFERENCIA	SERVICIO		1.00	744.00	1.00	744.00	1.00	744.00	1.00	744.00	1.00	744.00	1.00	744.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7 11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					1,800.00		800.00		1,800.00		800.00		1,800.00		800.00		0.00		0.00	
90050003000 S		TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,800.00	1.00	800.00	1.00	1,800.00	1.00	800.00	1.00	1,800.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					935.00		935.00		935.00		935.00		935.00		935.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	935.00	1.00	935.00	1.00	935.00	1.00	935.00	1.00	935.00	1.00	935.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0039 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL REGION LIMA					1,274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0016 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - REGION LI					1,274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					274.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0040 - INDICADORES COYUNTURALES					291,164.63		253,500.14		256,764.05		247,993.08		258,110.51		244,337.28		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0045 - ELABORACION DE INDICADORES COYUNTURALES					291,164.63		253,500.14		256,764.05		247,993.08		258,110.51		244,337.28		0.00		0.00	
2.1. 2 1 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					72,565.95		0.00		72,565.95		0.00		72,565.95		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	15.00	3,450.00	0.00	0.00	15.00	3,450.00	0.00	0.00	15.00	3,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	15.00	3,585.00	0.00	0.00	15.00	3,585.00	0.00	0.00	15.00	3,585.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	15.00	3,450.00	0.00	0.00	15.00	3,450.00	0.00	0.00	15.00	3,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	15.00	3,585.00	0.00	0.00	15.00	3,585.00	0.00	0.00	15.00	3,585.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	30.00	2,430.00	0.00	0.00	30.00	2,430.00	0.00	0.00	30.00	2,430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001011B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	30.00	2,130.00	0.00	0.00	30.00	2,130.00	0.00	0.00	30.00	2,130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	60.00	6,480.00	0.00	0.00	60.00	6,480.00	0.00	0.00	60.00	6,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960003008 B		FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000	15.00	1,470.00	0.00	0.00	15.00	1,470.00	0.00	0.00	15.00	1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960003008 B		FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000	15.00	2,250.00	0.00	0.00	15.00	2,250.00	0.00	0.00	15.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	30.00	5,970.00	0.00	0.00	30.00	5,970.00	0.00	0.00	30.00	5,970.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	15.00	1,980.00	0.00	0.00	15.00	1,980.00	0.00	0.00	15.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	30.00	7,180.50	0.00	0.00	30.00	7,180.50	0.00	0.00	30.00	7,180.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	15.00	3,315.00	0.00	0.00	15.00	3,315.00	0.00	0.00	15.00	3,315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	15.00	5,550.00	0.00	0.00	15.00	5,550.00	0.00	0.00	15.00	5,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	15.00	4,035.00	0.00	0.00	15.00	4,035.00	0.00	0.00	15.00	4,035.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	15.00	6,660.45	0.00	0.00	15.00	6,660.45	0.00	0.00	15.00	6,660.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	15.00	7,245.00	0.00	0.00	15.00	7,245.00	0.00	0.00	15.00	7,245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	30.00	1,200.00	0.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	15.00	600.00	0.00	0.00	15.00	600.00	0.00	0.00	15.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0040 - INDICADORES COYUNTURALES					291,164.63		253,500.14		256,764.05		247,993.08		258,110.51		244,337.28		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0045 - ELABORACION DE INDICADORES COYUNTURALES					291,164.63		253,500.14		256,764.05		247,993.08		258,110.51		244,337.28		0.00		0.00					
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,457.99		6,045.53		5,157.72		6,045.54		5,157.72		6,045.54		0.00		0.00					
09060003002 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 200 g	UNIDAD	19.500000	24.00	468.00	24.00	468.00	24.00	468.00	24.00	468.00	24.00	468.00	24.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	15.00	71.15	45.00	213.45	30.00	142.30	45.00	213.45	30.00	142.30	45.00	213.45	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001015 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	8.500000	40.00	340.00	40.00	340.00	40.00	340.00	40.00	340.00	40.00	340.00	40.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA	UNIDAD	2.440000	220.00	536.80	330.00	805.20	220.00	536.80	330.00	805.20	220.00	536.80	330.00	805.20	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.236969	40.00	809.48	120.00	2,428.44	120.00	2,428.44	120.00	2,428.44	120.00	2,428.44	120.00	2,428.44	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007009 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.531001	18.00	9.54	36.00	19.13	36.00	19.14	36.00	19.14	36.00	19.14	36.00	19.14	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110010000 B		BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL	UNIDAD	1.890000	220.00	415.80	330.00	623.70	220.00	415.80	330.00	623.70	220.00	415.80	330.00	623.70	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110010001 B		BEBIDA HIDRATANTE X 350 mL APROX.	UNIDAD	1.950000	220.00	429.00	330.00	643.50	220.00	429.00	330.00	643.50	220.00	429.00	330.00	643.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001019 B		GALLETA DE SODA X 45 g APROX.	UNIDAD	0.460000	220.00	101.20	330.00	151.80	220.00	101.20	330.00	151.80	220.00	101.20	330.00	151.80	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001031 B		GALLETA DE SODA X 37 g APROX.	UNIDAD	0.575000	228.00	131.10	232.00	133.40	228.00	131.10	232.00	133.40	228.00	131.10	232.00	133.40	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001046 B		GALLETA VAINILLA X 47 g APROX.	UNIDAD	0.663333	220.00	145.92	330.00	218.91	220.00	145.94	330.00	218.91	220.00	145.94	330.00	218.91	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					8,013.73		0.00		8,013.73		0.00		8,013.73		0.00		0.00		0.00					
89960009001 B		PONCHO IMPERMEABLE	UNIDAD	25.900000	100.00	2,590.00	0.00	0.00	100.00	2,590.00	0.00	0.00	100.00	2,590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960009001 B		PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	27.118643	200.00	5,423.73	0.00	0.00	200.00	5,423.73	0.00	0.00	200.00	5,423.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					2,904.00		3,965.84		8,388.48		8,536.24		8,388.48		8,536.24		0.00		0.00					
17210007002 B		DIESEL B5 S50	GALON	15.760000	0.00	0.00	59.00	929.84	348.00	5,484.48	349.00	5,500.24	348.00	5,484.48	349.00	5,500.24	0.00	0.00	0.00	0.00				
17210009000 B		GASOHOL PREMIUM	GALON	22.000000	132.00	2,904.00	138.00	3,036.00	132.00	2,904.00	138.00	3,036.00	132.00	2,904.00	138.00	3,036.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					8,648.86		0.00		8,648.86		0.00		8,648.86		0.00		0.00		0.00					
76750023057 B		UNIDAD DE FUSOR PARA CANON COD. REF. FM4516000	UNIDAD	1,306.810000	1.00	1,306.81	0.00	0.00	1.00	1,306.81	0.00	0.00	1.00	1,306.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750049071 B		KIT DE TRANSFERENCIA PARA IMPRESORA HP LASER JET 4700 COD. REF. C7504A	UNIDAD	3,640.000000	1.00	3,640.00	0.00	0.00	1.00	3,640.00	0.00	0.00	1.00	3,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750049205 B		RODILLO DE LIMPIEZA DE FUSOR PARA CANON COD. REF. FC5-2286-000	UNIDAD	172.720000	1.00	172.72	0.00	0.00	1.00	172.72	0.00	0.00	1.00	172.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750062028 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA CANON COD. REF. GPR-36 3786B004BA NEGRO	UNIDAD	593.681600	2.00	1,187.36	0.00	0.00	2.00	1,187.36	0.00	0.00	2.00	1,187.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750065006 B		CORREA DE TRANSFERENCIA PARA CANON COD. REF. FM40916010	UNIDAD	1,428.410000	1.00	1,428.41	0.00	0.00	1.00	1,428.41	0.00	0.00	1.00	1,428.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750067004 B		RODILLO DE SEPARACIÓN DE PAPEL PARA CANON COD. REF. FC66661000	UNIDAD	45.300000	8.00	362.40	0.00	0.00	8.00	362.40	0.00	0.00	8.00	362.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750067004 B		RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL PARA CANON COD. REF. FB63405000	UNIDAD	34.000000	8.00	272.00	0.00	0.00	8.00	272.00	0.00	0.00	8.00	272.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750067054 B		RODILLO DE SEPARACIÓN PARA CANON COD. REF. FC52528000	UNIDAD	69.790000	4.00	279.16	0.00	0.00	4.00	279.16	0.00	0.00	4.00	279.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					29,656.10		40,388.77		32,512.31		38,186.30		33,858.77		34,530.50		0.00		0.00					
50330025005 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	UNIDAD	3.563600	35.00	124.73	0.00	0.00	35.00	124.73	0.00	0.00	35.00	124.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030001000 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	4.366000	25.00	109.15	0.00	0.00	25.00	109.15	0.00	0.00	25.00	109.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030006007 B		GOMA LIQUIDA X 250 g	UNIDAD	2.891000	12.00	34.69	0.00	0.00	12.00	34.69	0.00	0.00	12.00	34.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030006008 B		GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	4.708333	48.00	226.00	0.00	0.00	48.00	226.00	0.00	0.00	48.00	226.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030006008 B		GOMA LIQUIDA X 50 mL	UNIDAD	3.351200	100.00	335.12	0.00	0.00	100.00	335.12	0.00	0.00	100.00	335.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	6.230399	12.00	74.76	0.00	0.00	12.00	74.76	0.00	0.00	12.00	74.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	6.914802	12.00	82.98	0.00	0.00	12.00	82.98	0.00	0.00	12.00	82.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0040 - INDICADORES COYUNTURALES					291,164.63		253,500.14		256,764.05		247,993.08		258,110.51		244,337.28		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0045 - ELABORACION DE INDICADORES COYUNTURALES					291,164.63		253,500.14		256,764.05		247,993.08		258,110.51		244,337.28		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					29,656.10		40,388.77		32,512.31		38,186.30		33,858.77		34,530.50		0.00		0.00	
71060005010	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON LIGA PORTADOCUMENTO	UNIDAD	3.040000	24.00	72.96	0.00	0.00	24.00	72.96	0.00	0.00	24.00	72.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060011008	B	PORTA CREDENCIAL DE ACRILICO CON CLIP GANCHO	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	0.00	0.00	200.00	100.00	0.00	0.00	200.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.486805	220.00	327.10	0.00	0.00	220.00	327.10	0.00	0.00	220.00	327.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012000	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 1 A 7 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.900000	50.00	295.00	0.00	0.00	50.00	295.00	0.00	0.00	50.00	295.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.705300	50.00	385.27	0.00	0.00	50.00	385.27	0.00	0.00	50.00	385.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	427.998000	3.00	1,283.99	0.00	0.00	3.00	1,283.99	0.00	0.00	3.00	1,283.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.584200	220.00	568.52	0.00	0.00	220.00	568.52	0.00	0.00	220.00	568.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.743389	220.00	163.55	0.00	0.00	220.00	163.55	0.00	0.00	220.00	163.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022003	B	TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	EMP X 24	16.709000	24.00	401.02	0.00	0.00	12.00	200.51	0.00	0.00	12.00	200.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL 7 1/2 in	UNIDAD	19.128333	30.00	573.85	0.00	0.00	30.00	573.85	0.00	0.00	30.00	573.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	12.804000	25.00	320.10	0.00	0.00	25.00	320.10	0.00	0.00	25.00	320.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd	UNIDAD	15.850000	25.00	396.25	0.00	0.00	25.00	396.25	0.00	0.00	25.00	396.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032000	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	4.000000	110.00	440.00	0.00	0.00	110.00	440.00	0.00	0.00	110.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	80.000000	12.00	960.00	0.00	0.00	12.00	960.00	0.00	0.00	12.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.471994	720.00	339.83	720.00	339.84	720.00	339.84	720.00	339.84	720.00	339.84	720.00	339.84	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.339400	10.00	33.40	10.00	33.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.722800	10.00	17.23	10.00	17.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.734600	10.00	17.34	10.00	17.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.471995	720.00	339.83	720.00	339.84	720.00	339.84	720.00	339.84	720.00	339.84	720.00	339.84	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.471995	720.00	339.83	720.00	339.84	720.00	339.84	600.00	283.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001023	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA CON LOGOTIPO	UNIDAD	4.100000	0.00	0.00	7,000.00	28,700.00	0.00	0.00	7,000.00	28,700.00	0.00	0.00	7,000.00	28,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	34.220000	15.00	513.30	0.00	0.00	15.00	513.30	0.00	0.00	15.00	513.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005003	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL CON MANGO DE PLASTICO 6 DIGITOS	UNIDAD	131.440000	6.00	788.64	0.00	0.00	6.00	788.64	0.00	0.00	6.00	788.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	9.027000	24.00	216.65	0.00	0.00	24.00	216.65	0.00	0.00	24.00	216.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003025	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	15.330000	220.00	3,372.60	220.00	3,372.60	220.00	3,372.60	220.00	3,372.60	330.00	5,058.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	180.00	2,833.42	450.00	7,083.54	312.00	4,911.24	318.00	5,005.68	312.00	4,911.24	318.00	5,005.68	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	46.964000	5.00	234.82	0.00	0.00	5.00	234.82	0.00	0.00	5.00	234.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720008006	B	PAPEL KRAFT 50 g 75 cm X 1.20 m	CIENTO	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011014	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 70 cm X 100 cm COLOR VERDE	CIENTO	54.516000	3.00	163.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011033	B	CARTULINA TEXTURIZADA 180 g 70 cm X 100 cm APROX.	UNIDAD	3.964800	22.00	87.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.180000	440.00	519.20	0.00	0.00	440.00	519.20	0.00	0.00	440.00	519.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0040 - INDICADORES COYUNTURALES					291,164.63		253,500.14		256,764.05		247,993.08		258,110.51		244,337.28		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0045 - ELABORACION DE INDICADORES COYUNTURALES					291,164.63		253,500.14		256,764.05		247,993.08		258,110.51		244,337.28		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					29,656.10		40,388.77		32,512.31		38,186.30		33,858.77		34,530.50		0.00		0.00	
71850011002	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1 lb	UNIDAD	14.513953	10.00	145.14	10.00	145.14	10.00	145.14	10.00	145.14	10.00	145.14	10.00	145.14	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006104	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE270A NEGRO	UNIDAD	1,184.672857	1.00	1,184.67	0.00	0.00	1.00	1,184.67	0.00	0.00	1.00	1,184.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006104	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE271A CIAN	UNIDAD	1,581.376667	1.00	1,581.38	0.00	0.00	1.00	1,581.38	0.00	0.00	1.00	1,581.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006104	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE272A AMARILLO	UNIDAD	1,581.376667	1.00	1,581.38	0.00	0.00	1.00	1,581.38	0.00	0.00	1.00	1,581.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006104	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE273A MAGENTA	UNIDAD	1,581.376667	1.00	1,581.38	0.00	0.00	1.00	1,581.38	0.00	0.00	1.00	1,581.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006212	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 25X CF325X NEGRO	UNIDAD	1,118.285000	5.00	5,591.43	0.00	0.00	5.00	5,591.43	0.00	0.00	5.00	5,591.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006254	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR37 3764B003AA NEGRO	UNIDAD	324.405333	2.00	648.81	0.00	0.00	6.00	1,946.43	0.00	0.00	6.00	1,946.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					9,800.00		9,800.00		9,800.00		9,800.00		9,800.00		9,800.00		0.00		0.00	
13920047004	B	PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 100 mL	UNIDAD	19.600000	500.00	9,800.00	500.00	9,800.00	500.00	9,800.00	500.00	9,800.00	500.00	9,800.00	500.00	9,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					244.00		18,000.00		492.00		18,000.00		492.00		18,000.00		0.00		0.00	
47030020000	B	CALENDARIO DE ESCRITORIO	UNIDAD	3.500000	0.00	0.00	5,000.00	17,500.00	0.00	0.00	5,000.00	17,500.00	0.00	0.00	5,000.00	17,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001001	B	DIARIO GESTION	UNIDAD	4.000000	61.00	244.00	125.00	500.00	123.00	492.00	125.00	500.00	123.00	492.00	125.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					70,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					4,314.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	4,314.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87010003001	S	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					19,500.00		58,500.00		50,625.00		50,625.00		50,625.00		50,625.00		0.00		0.00	
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	19,500.00	1.00	58,500.00	1.00	50,625.00	1.00	50,625.00	1.00	50,625.00	1.00	50,625.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					0.00		110,000.00		0.00		110,000.00		0.00		110,000.00		0.00		0.00	
94250001004	S	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE ESTADISTICO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	110,000.00	0.00	0.00	1.00	110,000.00	0.00	0.00	1.00	110,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					10,560.00		0.00		10,560.00		0.00		10,560.00		0.00		0.00		0.00	
85010003000	S	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO		1.00	10,560.00	0.00	0.00	1.00	10,560.00	0.00	0.00	1.00	10,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES					45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00		0.00	
07050001123	S	SERVICIO DE ANÁLISIS DE LABORATORIO - PRUEBA RÁPIDA CUALITATIVA DE ANTIGENO ESPECÍFICO PARA SARS-CoV2 (COVID-19) INMUNOENSAYO CROMATOGRÁFICO.	SERVICIO		1.00	45,000.00	0.00	0.00	1.00	45,000.00	0.00	0.00	1.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					0.00		6,800.00		0.00		6,800.00		0.00		6,800.00		0.00		0.00	
17010003015	S	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO GESTION	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	6,800.00	0.00	0.00	1.00	6,800.00	0.00	0.00	1.00	6,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000	S	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60					
Meta: 0041 - ELABORACION DE LAS CUENTAS NACIONALES					52,489.90		2,292.52		52,423.45		1,226.00		52,423.45		1,226.00		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0044 - ELABORACION DE LAS CUENTAS NACIONALES					52,489.90		2,292.52		52,423.45		1,226.00		52,423.45		1,226.00		0.00		0.00					
2.1. 2 1 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					30,012.19		0.00		30,012.19		0.00		30,012.19		0.00		0.00		0.00					
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	10.00	2,300.00	0.00	0.00	10.00	2,300.00	0.00	0.00	10.00	2,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	10.00	2,300.00	0.00	0.00	10.00	2,300.00	0.00	0.00	10.00	2,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	20.00	1,620.00	0.00	0.00	20.00	1,620.00	0.00	0.00	20.00	1,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	20.00	1,420.00	0.00	0.00	20.00	1,420.00	0.00	0.00	20.00	1,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B		FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000	10.00	980.00	0.00	0.00	10.00	980.00	0.00	0.00	10.00	980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960003008 B		FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000	10.00	1,500.00	0.00	0.00	10.00	1,500.00	0.00	0.00	10.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	6.00	1,194.00	0.00	0.00	6.00	1,194.00	0.00	0.00	6.00	1,194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	10.00	1,320.00	0.00	0.00	10.00	1,320.00	0.00	0.00	10.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALÓN DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	6.00	1,436.10	0.00	0.00	6.00	1,436.10	0.00	0.00	6.00	1,436.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	10.00	2,210.00	0.00	0.00	10.00	2,210.00	0.00	0.00	10.00	2,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	10.00	2,690.00	0.00	0.00	10.00	2,690.00	0.00	0.00	10.00	2,690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	10.00	4,830.00	0.00	0.00	10.00	4,830.00	0.00	0.00	10.00	4,830.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,773.60		862.56		6,242.83		0.00		6,242.83		0.00		0.00		0.00					
09060003003 B		CAFÉ MOLIDO X 1 kg	UNIDAD	62.000000	5.00	310.00	0.00	0.00	5.00	310.00	0.00	0.00	5.00	310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060003051 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000	60.00	1,410.00	0.00	0.00	60.00	1,410.00	0.00	0.00	60.00	1,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060005001 B		AZUCAR BLANCA	KLG	5.000000	200.00	1,000.00	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00	200.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001015 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	8.500000	48.00	408.00	0.00	0.00	48.00	408.00	0.00	0.00	48.00	408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.200000	48.00	537.60	0.00	0.00	48.00	537.60	0.00	0.00	48.00	537.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.236969	0.00	0.00	0.00	0.00	64.00	1,295.17	0.00	0.00	64.00	1,295.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007008 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.115000	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	311.50	0.00	0.00	100.00	311.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001025 B		GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6	UNIDAD	3.250000	0.00	0.00	48.00	156.00	48.00	156.00	0.00	0.00	48.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001025 B		GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6	UNIDAD	4.990000	0.00	0.00	24.00	119.76	24.00	119.76	0.00	0.00	24.00	119.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001053 B		GALLETA SALADA X 26 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000	24.00	108.00	0.00	0.00	24.00	108.00	0.00	0.00	24.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	24.00	204.00	24.00	204.00	0.00	0.00	24.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009001 B		HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	7.450000	0.00	0.00	24.00	178.80	24.00	178.80	0.00	0.00	24.00	178.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	24.00	204.00	24.00	204.00	0.00	0.00	24.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					8,435.28		0.00		8,435.28		0.00		8,435.28		0.00		0.00		0.00					
76750023020 B		FUSOR PARA HP COD. REF. CE978A	UNIDAD	1,762.000000	2.00	3,524.00	0.00	0.00	2.00	3,524.00	0.00	0.00	2.00	3,524.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76750067054 B		RODILLO DE SEPARACIÓN PARA CANON COD. REF. FC52528000	UNIDAD	69.790000	2.00	139.58	0.00	0.00	2.00	139.58	0.00	0.00	2.00	139.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0041 - ELABORACION DE LAS CUENTAS NACIONALES					52,489.90		2,292.52		52,423.45		1,226.00		52,423.45		1,226.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0044 - ELABORACION DE LAS CUENTAS NACIONALES					52,489.90		2,292.52		52,423.45		1,226.00		52,423.45		1,226.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					8,435.28		0.00		8,435.28		0.00		8,435.28		0.00		0.00		0.00	
76750067055	B	RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL PARA CANON COD. REF. FL37266000	UNIDAD	267.380000	4.00	1,069.52	0.00	0.00	4.00	1,069.52	0.00	0.00	4.00	1,069.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750067055	B	RODILLO DE FUSOR SUPERIOR PARA CANON COD. REF. FL33602000	UNIDAD	1,722.490000	2.00	3,444.98	0.00	0.00	2.00	3,444.98	0.00	0.00	2.00	3,444.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750067055	B	RODILLO DE ALIMENTACIÓN DEL ADF PARA CANON COD. REF. FL29608000	UNIDAD	64.300000	4.00	257.20	0.00	0.00	4.00	257.20	0.00	0.00	4.00	257.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,221.09		0.00		3,091.05		0.00		3,091.05		0.00		0.00		0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.855622	70.00	199.89	0.00	0.00	70.00	199.89	0.00	0.00	70.00	199.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	6.230399	25.00	155.76	0.00	0.00	25.00	155.76	0.00	0.00	25.00	155.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	4.720000	25.00	118.00	0.00	0.00	25.00	118.00	0.00	0.00	25.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.908800	20.00	98.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.385600	50.00	19.28	0.00	0.00	50.00	19.28	0.00	0.00	50.00	19.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.755000	25.00	118.88	0.00	0.00	25.00	118.88	0.00	0.00	25.00	118.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.566400	100.00	56.64	0.00	0.00	100.00	56.64	0.00	0.00	100.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.471994	120.00	56.64	0.00	0.00	120.00	56.64	0.00	0.00	120.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.471995	120.00	56.64	0.00	0.00	120.00	56.64	0.00	0.00	120.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.471995	120.00	56.64	0.00	0.00	120.00	56.64	0.00	0.00	120.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004004	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	120.00	35.40	0.00	0.00	120.00	35.40	0.00	0.00	120.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.123996	15.00	31.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003015	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.259800	145.00	617.67	0.00	0.00	145.00	617.67	0.00	0.00	145.00	617.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003021	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	UNIDAD	2.596000	120.00	311.52	0.00	0.00	120.00	311.52	0.00	0.00	120.00	311.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005021	B	PAPEL BOND 120 g TAMAÑO A3	MILLAR	52.864000	10.00	528.64	0.00	0.00	10.00	528.64	0.00	0.00	10.00	528.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	40.00	629.65	0.00	0.00	40.00	629.65	0.00	0.00	40.00	629.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.596021	50.00	129.80	0.00	0.00	50.00	129.80	0.00	0.00	50.00	129.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,085.10		0.00		2,085.10		0.00		2,085.10		0.00		0.00		0.00	
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.608000	24.00	158.59	0.00	0.00	24.00	158.59	0.00	0.00	24.00	158.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920016032	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m	UNIDAD	33.040000	29.00	958.16	0.00	0.00	29.00	958.16	0.00	0.00	29.00	958.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920047002	B	PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 125 mL	UNIDAD	19.300000	40.00	772.00	0.00	0.00	40.00	772.00	0.00	0.00	40.00	772.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 120 mL APROX.	UNIDAD	4.908800	40.00	196.35	0.00	0.00	40.00	196.35	0.00	0.00	40.00	196.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					1,579.00		492.00		1,807.00		476.00		1,807.00		476.00		0.00		0.00	
541100011621	B	LIBRO CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL	UNIDAD	130.000000	1.00	130.00	0.00	0.00	1.00	130.00	0.00	0.00	1.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
54110001301	B	LIBRO PLAN CONTABLE GENERAL EMPRESARIAL	UNIDAD	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
54500001001	B	DIARIO GESTION	UNIDAD	4.000000	60.00	240.00	123.00	492.00	117.00	468.00	119.00	476.00	117.00	468.00	119.00	476.00	0.00	0.00	0.00	
54500002020	B	SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA ACTUALIDAD EMPRESARIAL	UNIDAD	1,099.000000	1.00	1,099.00	0.00	0.00	1.00	1,099.00	0.00	0.00	1.00	1,099.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0041 - ELABORACION DE LAS CUENTAS NACIONALES					52,489.90		2,292.52		52,423.45		1,226.00		52,423.45		1,226.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0044 - ELABORACION DE LAS CUENTAS NACIONALES					52,489.90		2,292.52		52,423.45		1,226.00		52,423.45		1,226.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					3,071.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	3,071.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					312.64		937.96		750.00		750.00		750.00		750.00		0.00		0.00	
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	312.64	1.00	937.96	1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0042 - NUEVO AÑO BASE DE LAS CUENTAS NACIONALES					145,048.62		19,167.60		139,012.58		102,000.00		149,012.58		102,000.00		18,000.00		18,000.00	
Actividad Operativa: C0043 - NUEVO AÑO BASE DE CUENTAS NACIONALES					145,048.62		19,167.60		139,012.58		102,000.00		149,012.58		102,000.00		18,000.00		18,000.00	
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					4,010.80		1,167.60		3,688.80		0.00		3,688.80		0.00		0.00		0.00	
09110002004 B		AGUA MINERAL CON GAS X 600 mL	UNIDAD	1.200000	49.00	58.80	0.00	0.00	49.00	58.80	0.00	0.00	49.00	58.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002007 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL X 15	UNIDAD	22.500000	60.00	1,350.00	0.00	0.00	60.00	1,350.00	0.00	0.00	60.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.236969	0.00	0.00	50.00	1,011.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007008 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.115000	0.00	0.00	50.00	155.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001017 B		GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 40 g APROX.	UNIDAD	4.300000	300.00	1,290.00	0.00	0.00	300.00	1,290.00	0.00	0.00	300.00	1,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001026 B		GALLETA DULCE X 55 g APROX. X 6	UNIDAD	3.220000	100.00	322.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001053 B		GALLETA SALADA X 26 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000	220.00	990.00	0.00	0.00	220.00	990.00	0.00	0.00	220.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					14,715.00		0.00		14,715.00		0.00		14,715.00		0.00		0.00		0.00	
76750023020 B		FUSOR PARA HP COD. REF. CE978A	UNIDAD	1,762.000000	2.00	3,524.00	0.00	0.00	2.00	3,524.00	0.00	0.00	2.00	3,524.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067054 B		RODILLO DE RECOGIDA PARA CANON COD. REF. FC52524000	UNIDAD	25.330000	4.00	101.32	0.00	0.00	4.00	101.32	0.00	0.00	4.00	101.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067054 B		RODILLO DE SEPARACIÓN PARA CANON COD. REF. FC52528000	UNIDAD	69.790000	4.00	279.16	0.00	0.00	4.00	279.16	0.00	0.00	4.00	279.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067054 B		RODILLO DE RECOGIDA PARA CANON COD. REF. FB18581000	UNIDAD	28.570000	4.00	114.28	0.00	0.00	4.00	114.28	0.00	0.00	4.00	114.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067054 B		RODILLO DE LIMPIEZA PARA CANON COD. REF. FC52286000	UNIDAD	121.250000	9.00	1,091.25	0.00	0.00	9.00	1,091.25	0.00	0.00	9.00	1,091.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067054 B		RODILLO DE SEPARACIÓN PARA CANON COD. REF. FB27777020	UNIDAD	102.700000	4.00	410.80	0.00	0.00	4.00	410.80	0.00	0.00	4.00	410.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067055 B		RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL PARA CANON COD. REF. FL37266000	UNIDAD	267.380000	4.00	1,069.52	0.00	0.00	4.00	1,069.52	0.00	0.00	4.00	1,069.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067055 B		RODILLO DE FUSOR SUPERIOR PARA CANON COD. REF. FL33602000	UNIDAD	1,722.490000	3.00	5,167.47	0.00	0.00	3.00	5,167.47	0.00	0.00	3.00	5,167.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067055 B		RODILLO DE ALIMENTACIÓN DEL ADF PARA CANON COD. REF. FL29608000	UNIDAD	64.300000	4.00	257.20	0.00	0.00	4.00	257.20	0.00	0.00	4.00	257.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067063 B		RODILLO DE RECOGIDA PARA SHARP COD. REF. NROLR1467FCZ3	UNIDAD	900.000000	3.00	2,700.00	0.00	0.00	3.00	2,700.00	0.00	0.00	3.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,407.70		0.00		13,693.66		0.00		13,693.66		0.00		0.00		0.00	
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.855622	100.00	285.56	0.00	0.00	100.00	285.56	0.00	0.00	100.00	285.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	6.230399	120.00	747.65	0.00	0.00	120.00	747.65	0.00	0.00	120.00	747.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	4.720000	80.00	377.60	0.00	0.00	80.00	377.60	0.00	0.00	80.00	377.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001000 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	3.032600	65.00	197.12	0.00	0.00	65.00	197.12	0.00	0.00	65.00	197.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.908800	50.00	245.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001011 B		ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.000000	50.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004000 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.385600	600.00	231.36	0.00	0.00	600.00	231.36	0.00	0.00	600.00	231.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0042 - NUEVO AÑO BASE DE LAS CUENTAS NACIONALES					145,048.62		19,167.60		139,012.58		102,000.00		149,012.58		102,000.00		18,000.00		18,000.00	
Actividad Operativa: C0043 - NUEVO AÑO BASE DE CUENTAS NACIONALES					145,048.62		19,167.60		139,012.58		102,000.00		149,012.58		102,000.00		18,000.00		18,000.00	
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,407.70		0.00		13,693.66		0.00		13,693.66		0.00		0.00		0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.755000	80.00	380.40	0.00	0.00	80.00	380.40	0.00	0.00	80.00	380.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.566400	150.00	84.96	0.00	0.00	150.00	84.96	0.00	0.00	150.00	84.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.471994	280.00	132.16	0.00	0.00	280.00	132.16	0.00	0.00	280.00	132.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.471995	250.00	118.00	0.00	0.00	250.00	118.00	0.00	0.00	250.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.471995	280.00	132.16	0.00	0.00	280.00	132.16	0.00	0.00	280.00	132.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004004	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	1,500.00	442.50	0.00	0.00	1,500.00	442.50	0.00	0.00	1,500.00	442.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.123996	50.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.123996	50.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.123995	50.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003004	B	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.186000	300.00	955.80	0.00	0.00	300.00	955.80	0.00	0.00	300.00	955.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003015	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.259800	250.00	1,064.95	0.00	0.00	250.00	1,064.95	0.00	0.00	250.00	1,064.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003021	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	UNIDAD	2.596000	500.00	1,298.00	0.00	0.00	500.00	1,298.00	0.00	0.00	500.00	1,298.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005021	B	PAPEL BOND 120 g TAMAÑO A3	MILLAR	52.864000	50.00	2,643.20	0.00	0.00	50.00	2,643.20	0.00	0.00	50.00	2,643.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	280.00	4,407.54	0.00	0.00	280.00	4,407.54	0.00	0.00	280.00	4,407.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.596021	75.00	194.70	0.00	0.00	75.00	194.70	0.00	0.00	75.00	194.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					14,915.12		0.00		14,915.12		0.00		14,915.12		0.00		0.00		0.00	
19910010010	B	PLACA FRONTAL DE 2 PUERTOS	UNIDAD	3.500000	60.00	210.00	0.00	0.00	60.00	210.00	0.00	0.00	60.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19910010068	B	PATCH CORD CAT 6 X 50 cm	UNIDAD	5.000000	400.00	2,000.00	0.00	0.00	400.00	2,000.00	0.00	0.00	400.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19910010072	B	PATCH CORD CAT 6 X 1.5 m	UNIDAD	20.000000	400.00	8,000.00	0.00	0.00	400.00	8,000.00	0.00	0.00	400.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340001011	B	CAJA RECTANGULAR DE PVC 2 in X 4 in	UNIDAD	7.500000	60.00	450.00	0.00	0.00	60.00	450.00	0.00	0.00	60.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750001023	B	CABLE DE RED UTP CAT 6 X 305 m	UNIDAD	531.890000	8.00	4,255.12	0.00	0.00	8.00	4,255.12	0.00	0.00	8.00	4,255.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00
2.3. 2 2 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00
2.3. 2 2 2 3 SERVICIO DE INTERNET					11,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	11,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					0.00		0.00		14,000.00		84,000.00		84,000.00		84,000.00		0.00		0.00	
94050004000	S	ALQUILER DE LOCAL PARA CENTRO DE OPERACIONES	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	1.00	84,000.00	1.00	84,000.00	1.00	84,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
94010003002	S	ALQUILER DE SWITCH PARA RED	SERVICIO		1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000	S	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0043 - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA					676,974.51		230,728.98		661,424.51		230,356.98		661,424.51		194,356.98		12,377.02		12,376.98	
Actividad Operativa: C0062 - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA					676,974.51		230,728.98		661,424.51		230,356.98		661,424.51		194,356.98		12,377.02		12,376.98	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					6,847.42		0.00		6,847.42		0.00		6,847.42		0.00		0.00		0.00	
09060003051 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000	20.00	470.00	0.00	0.00	20.00	470.00	0.00	0.00	20.00	470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	25.00	118.58	0.00	0.00	25.00	118.58	0.00	0.00	25.00	118.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001000 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.	UNIDAD	6.500000	20.00	130.00	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001015 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	8.500000	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.200000	20.00	224.00	0.00	0.00	20.00	224.00	0.00	0.00	20.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA	UNIDAD	11.200000	20.00	224.00	0.00	0.00	20.00	224.00	0.00	0.00	20.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001019 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L NARANJA	UNIDAD	7.200000	20.00	144.00	0.00	0.00	20.00	144.00	0.00	0.00	20.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.236969	200.00	4,047.39	0.00	0.00	200.00	4,047.39	0.00	0.00	200.00	4,047.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.531001	200.00	106.20	0.00	0.00	200.00	106.20	0.00	0.00	200.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09540005004 B		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	3.510000	25.00	87.75	0.00	0.00	25.00	87.75	0.00	0.00	25.00	87.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001017 B		GALLETA SALADA X 26 g APROX.	UNIDAD	0.650000	150.00	97.50	0.00	0.00	150.00	97.50	0.00	0.00	150.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001019 B		GALLETA DULCE X 50 g APROX.	UNIDAD	0.650000	150.00	97.50	0.00	0.00	150.00	97.50	0.00	0.00	150.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001021 B		GALLETA DE SODA X 40 g APROX.	UNIDAD	0.500000	150.00	75.00	0.00	0.00	150.00	75.00	0.00	0.00	150.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001048 B		GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 73.5 g APROX.	UNIDAD	1.200000	150.00	180.00	0.00	0.00	150.00	180.00	0.00	0.00	150.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001050 B		GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 36 g APROX.	UNIDAD	0.590000	150.00	88.50	0.00	0.00	150.00	88.50	0.00	0.00	150.00	88.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B		HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	7.450000	20.00	149.00	0.00	0.00	20.00	149.00	0.00	0.00	20.00	149.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	20.00	98.00	0.00	0.00	20.00	98.00	0.00	0.00	20.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	20.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					42,369.55		0.00		42,369.55		0.00		42,369.55		0.00		0.00		0.00	
76750023031 B		JUEGO DE FUSOR PARA HP COD. REF. C2H57A	UNIDAD	2,139.000000	2.00	4,278.00	0.00	0.00	2.00	4,278.00	0.00	0.00	2.00	4,278.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750023039 B		JUEGO DE FUSOR DE IMAGENES PARA HP COD. REF. C1N58A	UNIDAD	1,434.600000	3.00	4,303.80	0.00	0.00	3.00	4,303.80	0.00	0.00	3.00	4,303.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750023040 B		FUSOR PARA CANON COD. REF. FM49734010	UNIDAD	3,486.940000	1.00	3,486.94	0.00	0.00	1.00	3,486.94	0.00	0.00	1.00	3,486.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750049229 B		JUEGO DE TRANSFERENCIA DE IMÁGENES Y RODILLO PARA HP COD. REF. D7H14A	UNIDAD	2,049.700000	2.00	4,099.40	0.00	0.00	2.00	4,099.40	0.00	0.00	2.00	4,099.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750049269 B		ALMOHADILLA DE SEPARACIÓN PARA CANON COD. REF. FL35538000	UNIDAD	42.040000	1.00	42.04	0.00	0.00	1.00	42.04	0.00	0.00	1.00	42.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750049295 B		UNIDAD DE CARGA PRINCIPAL PARA SHARP COD. REF. MX754MK	UNIDAD	989.100000	1.00	989.10	0.00	0.00	1.00	989.10	0.00	0.00	1.00	989.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750062033 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA CANON COD. REF. GPR 42/43 NEGRO	UNIDAD	883.200000	1.00	883.20	0.00	0.00	1.00	883.20	0.00	0.00	1.00	883.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750062036 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF358A NEGRO	UNIDAD	459.303333	3.00	1,377.91	0.00	0.00	3.00	1,377.91	0.00	0.00	3.00	1,377.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750062036 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF359A CIAN	UNIDAD	1,200.873333	3.00	3,602.62	0.00	0.00	3.00	3,602.62	0.00	0.00	3.00	3,602.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750062036 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF364A AMARILLO	UNIDAD	1,200.873333	3.00	3,602.62	0.00	0.00	3.00	3,602.62	0.00	0.00	3.00	3,602.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750062036 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF365A MAGENTA	UNIDAD	1,200.873333	3.00	3,602.62	0.00	0.00	3.00	3,602.62	0.00	0.00	3.00	3,602.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750064006 B		ENGRANAJE PARA SHARP COD. REF. NGERH2206FCZZ	UNIDAD	78.000000	2.00	156.00	0.00	0.00	2.00	156.00	0.00	0.00	2.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067004 B		RODILLO DE SEPARACIÓN DE PAPEL PARA CANON COD. REF. FC66661000	UNIDAD	45.300000	2.00	90.60	0.00	0.00	2.00	90.60	0.00	0.00	2.00	90.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0043 - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA					676,974.51		230,728.98		661,424.51		230,356.98		661,424.51		194,356.98		12,377.02		12,376.98	
Actividad Operativa: C0062 - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA					676,974.51		230,728.98		661,424.51		230,356.98		661,424.51		194,356.98		12,377.02		12,376.98	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					42,369.55		0.00		42,369.55		0.00		42,369.55		0.00		0.00		0.00	
76750067004	B	RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL PARA CANON COD. REF. FB63405000	UNIDAD	34.000000	2.00	68.00	0.00	0.00	2.00	68.00	0.00	0.00	2.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067015	B	RODILLO ALIMENTADOR Y SEPARACION DE PAPEL PARA CANON COD. REF. FC05080000	UNIDAD	34.000000	2.00	68.00	0.00	0.00	2.00	68.00	0.00	0.00	2.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067047	B	RODILLO DE ALIMENTACION DE PAPEL PARA SHARP COD. REF. NROLR1462FCZZ	UNIDAD	114.000000	1.00	114.00	0.00	0.00	1.00	114.00	0.00	0.00	1.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067051	B	RODILLO DE SEPARACIÓN DE PAPEL PARA SHARP COD. REF. NROLR1796FCZZ	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067051	B	RODILLO DE RECOGIDA PARA SHARP COD. REF. NROLR1693FCZ2	UNIDAD	554.700000	1.00	554.70	0.00	0.00	1.00	554.70	0.00	0.00	1.00	554.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067063	B	RODILLO DE RECOGIDA PARA SHARP COD. REF. NROLR1467FCZ3	UNIDAD	900.000000	4.00	3,600.00	0.00	0.00	4.00	3,600.00	0.00	0.00	4.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750067063	B	RODILLO DE SEPARACIÓN DE PAPEL PARA SHARP COD. REF. NROLR1466FCZ2	UNIDAD	900.000000	8.00	7,200.00	0.00	0.00	8.00	7,200.00	0.00	0.00	8.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					331,850.52		0.00		331,850.52		0.00		331,850.52		0.00		0.00		0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	100.00	1,574.12	0.00	0.00	100.00	1,574.12	0.00	0.00	100.00	1,574.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	46.964000	100.00	4,696.40	0.00	0.00	100.00	4,696.40	0.00	0.00	100.00	4,696.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005036	B	PAPEL BOND 90 g DE 36 in X 120 m PARA PLOTTER	UNIDAD	67.900000	200.00	13,580.00	0.00	0.00	200.00	13,580.00	0.00	0.00	200.00	13,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006370	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. 8067B001AA CIAN	UNIDAD	700.000000	80.00	56,000.00	0.00	0.00	80.00	56,000.00	0.00	0.00	80.00	56,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006370	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. 8066B001AA NEGRO	UNIDAD	500.000000	240.00	120,000.00	0.00	0.00	240.00	120,000.00	0.00	0.00	240.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006370	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. 8068B001AA MAGENTA	UNIDAD	800.000000	80.00	64,000.00	0.00	0.00	80.00	64,000.00	0.00	0.00	80.00	64,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006371	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. 8069B001AA AMARILLO	UNIDAD	900.000000	80.00	72,000.00	0.00	0.00	80.00	72,000.00	0.00	0.00	80.00	72,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					5,798.02		5,797.98		5,798.02		5,797.98		5,798.02		5,797.98		5,798.02		5,797.98	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	5,798.02	1.00	5,797.98	1.00	5,798.02	1.00	5,797.98	1.00	5,798.02	1.00	5,797.98	1.00	5,798.02	1.00	5,797.98
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					6,579.00		6,579.00		6,579.00		6,579.00		6,579.00		6,579.00		6,579.00		6,579.00	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		1.00	6,579.00	1.00	6,579.00	1.00	6,579.00	1.00	6,579.00	1.00	6,579.00	1.00	6,579.00	1.00	6,579.00	1.00	6,579.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					7,828.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	7,828.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					8,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87010003001	S	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO		1.00	8,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					1,602.00		2,352.00		1,980.00		1,980.00		1,980.00		1,980.00		0.00		0.00	
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,602.00	1.00	2,352.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00	
60200001011	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS	SERVICIO		1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					216,000.00		216,000.00		216,000.00		216,000.00		216,000.00		180,000.00		0.00		0.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	216,000.00	1.00	216,000.00	1.00	216,000.00	1.00	216,000.00	1.00	216,000.00	1.00	180,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0044 - ELABORACION Y PROMOCION DE INVESTIGACIONES					22,023.38		273.11		22,023.36		273.11		22,023.36		273.11		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0003 - ELABORACION Y PROMOCION DE INVESTIGACIONES					19,833.18		273.11		19,833.18		273.11		19,833.18		273.11		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					19,027.19		0.00		19,027.19		0.00		19,027.19		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	230.000000	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	239.000000	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	230.000000	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	3.00	717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	10.00	810.00	0.00	0.00	10.00	810.00	0.00	0.00	10.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	10.00	710.00	0.00	0.00	10.00	710.00	0.00	0.00	10.00	710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	12.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960003008 B		FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000	5.00	490.00	0.00	0.00	5.00	490.00	0.00	0.00	5.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960003008 B		FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	6.00	1,194.00	0.00	0.00	6.00	1,194.00	0.00	0.00	6.00	1,194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	5.00	660.00	0.00	0.00	5.00	660.00	0.00	0.00	5.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	6.00	1,436.10	0.00	0.00	6.00	1,436.10	0.00	0.00	6.00	1,436.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	5.00	1,105.00	0.00	0.00	5.00	1,105.00	0.00	0.00	5.00	1,105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	3.00	1,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	5.00	1,345.00	0.00	0.00	5.00	1,345.00	0.00	0.00	5.00	1,345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	3.00	1,332.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	5.00	2,415.00	0.00	0.00	5.00	2,415.00	0.00	0.00	5.00	2,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					754.94		244.79		754.94		244.79		754.94		244.79		0.00		0.00	
09060003058 B		CAFÉ INSTANTÁNEO DESCAFEINADO X 185 g APROX.	UNIDAD	21.900000	3.00	65.70	0.00	0.00	3.00	65.70	0.00	0.00	3.00	65.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	6.00	28.46	6.00	28.46	6.00	28.46	6.00	28.46	6.00	28.46	6.00	28.46	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA	UNIDAD	11.200000	5.00	56.00	5.00	56.00	5.00	56.00	5.00	56.00	5.00	56.00	5.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007012 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	22.500000	6.00	135.00	6.00	135.00	6.00	135.00	6.00	135.00	6.00	135.00	6.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001021 B		GALLETA DE SODA X 40 g APROX.	UNIDAD	0.500000	192.00	96.00	0.00	0.00	192.00	96.00	0.00	0.00	192.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001025 B		GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6	UNIDAD	4.990000	32.00	159.68	0.00	0.00	32.00	159.68	0.00	0.00	32.00	159.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001026 B		GALLETA DE AGUA X 44 g APROX.	UNIDAD	0.633333	60.00	38.00	40.00	25.33	60.00	38.00	40.00	25.33	60.00	38.00	40.00	25.33	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001041 B		GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 30 g APROX.	UNIDAD	1.000000	80.00	80.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	8.00	68.00	0.00	0.00	8.00	68.00	0.00	0.00	8.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	4.00	19.60	0.00	0.00	4.00	19.60	0.00	0.00	4.00	19.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					51.05		28.32		51.05		28.32		51.05		28.32		0.00		0.00	
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.186038	6.00	19.12	0.00	0.00	6.00	19.12	0.00	0.00	6.00	19.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.932200	2.00	1.86	0.00	0.00	2.00	1.86	0.00	0.00	2.00	1.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.873229	2.00	1.75	0.00	0.00	2.00	1.75	0.00	0.00	2.00	1.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0044 - ELABORACION Y PROMOCION DE INVESTIGACIONES					22,023.38		273.11		22,023.36		273.11		22,023.36		273.11		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0003 - ELABORACION Y PROMOCION DE INVESTIGACIONES					19,833.18		273.11		19,833.18		273.11		19,833.18		273.11		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					51.05		28.32		51.05		28.32		51.05		28.32		0.00		0.00	
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000	16.00	28.32	16.00	28.32	16.00	28.32	16.00	28.32	16.00	28.32	16.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0020 - ELABORACION Y PROMOCION DE INVESTIGACIONES					863.65		0.00		863.64		0.00		863.64		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					863.65		0.00		863.64		0.00		863.64		0.00		0.00		0.00	
71030001000 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	4.366000	4.00	17.46	0.00	0.00	4.00	17.46	0.00	0.00	4.00	17.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001001 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	2.301000	6.00	13.81	0.00	0.00	6.00	13.80	0.00	0.00	6.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.855622	34.00	97.09	0.00	0.00	34.00	97.09	0.00	0.00	34.00	97.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006008 B		GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	4.708333	34.00	160.08	0.00	0.00	34.00	160.08	0.00	0.00	34.00	160.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012019 B		NOTA AUTOADHESIVA 5 cm X 5 cm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	1.923400	10.00	19.23	0.00	0.00	10.00	19.23	0.00	0.00	10.00	19.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012020 B		NOTA AUTOADHESIVA 7.5 cm X 7.5 cm X 500 HOJAS	UNIDAD	7.434000	5.00	37.17	0.00	0.00	5.00	37.17	0.00	0.00	5.00	37.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013005 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.566400	24.00	13.59	0.00	0.00	24.00	13.59	0.00	0.00	24.00	13.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.713983	17.00	46.14	0.00	0.00	17.00	46.14	0.00	0.00	17.00	46.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.507400	14.00	7.10	0.00	0.00	14.00	7.10	0.00	0.00	14.00	7.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004013 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B SIN BORRADOR	UNIDAD	0.472000	30.00	14.16	0.00	0.00	30.00	14.16	0.00	0.00	30.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600007000 B		PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	5.192000	20.00	103.84	0.00	0.00	20.00	103.84	0.00	0.00	20.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600011003 B		MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm HB X 20	UNIDAD	0.633600	30.00	19.01	0.00	0.00	30.00	19.01	0.00	0.00	30.00	19.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003004 B		CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	3.270000	17.00	55.59	0.00	0.00	17.00	55.59	0.00	0.00	17.00	55.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.596021	10.00	25.96	0.00	0.00	10.00	25.96	0.00	0.00	10.00	25.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.354333	3.00	13.06	0.00	0.00	3.00	13.06	0.00	0.00	3.00	13.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700001003 B		COLA SINTETICA X 250 g	UNIDAD	2.088571	10.00	20.89	0.00	0.00	10.00	20.89	0.00	0.00	10.00	20.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006096 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 35 2785B003AA NEGRO	UNIDAD	184.268750	1.00	184.27	0.00	0.00	1.00	184.27	0.00	0.00	1.00	184.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0031 - ELABORACION Y PROMOCION DE INVESTIGACIONES					1,326.55		0.00		1,326.54		0.00		1,326.54		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,326.55		0.00		1,326.54		0.00		1,326.54		0.00		0.00		0.00	
71030012019 B		NOTA AUTOADHESIVA 5 cm X 5 cm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	1.923400	15.00	28.85	0.00	0.00	15.00	28.85	0.00	0.00	15.00	28.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013005 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 74 mm APROX. X 150 HOJAS	UNIDAD	7.300000	5.00	36.50	0.00	0.00	5.00	36.50	0.00	0.00	5.00	36.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004005 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	18.408022	10.00	184.08	0.00	0.00	10.00	184.08	0.00	0.00	10.00	184.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.566400	10.00	5.66	0.00	0.00	10.00	5.66	0.00	0.00	10.00	5.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.424818	10.00	4.25	0.00	0.00	10.00	4.25	0.00	0.00	10.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.486805	34.00	50.55	0.00	0.00	34.00	50.56	0.00	0.00	34.00	50.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.507400	20.00	10.15	0.00	0.00	20.00	10.15	0.00	0.00	20.00	10.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022003 B		TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	EMP X 24	16.709000	4.00	66.84	0.00	0.00	4.00	66.84	0.00	0.00	4.00	66.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004013 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B SIN BORRADOR	UNIDAD	0.472000	51.00	24.07	0.00	0.00	51.00	24.07	0.00	0.00	51.00	24.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.829000	34.00	62.19	0.00	0.00	34.00	62.18	0.00	0.00	34.00	62.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600007000 B		PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	5.192000	14.00	72.69	0.00	0.00	14.00	72.69	0.00	0.00	14.00	72.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0044 - ELABORACION Y PROMOCION DE INVESTIGACIONES					22,023.38		273.11		22,023.36		273.11		22,023.36		273.11		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0031 - ELABORACION Y PROMOCION DE INVESTIGACIONES					1,326.55		0.00		1,326.54		0.00		1,326.54		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,326.55		0.00		1,326.54		0.00		1,326.54		0.00		0.00		0.00	
71600011003 B MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm HB X 20			UNIDAD	0.633600	38.00	24.08	0.00	0.00	38.00	24.07	0.00	0.00	38.00	24.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS			UNIDAD	9.027000	17.00	153.46	0.00	0.00	17.00	153.46	0.00	0.00	17.00	153.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B GRAPA 23/10 X 1000			UNIDAD	2.560667	5.00	12.80	0.00	0.00	5.00	12.80	0.00	0.00	5.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006159 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 42 4791B003AA NEGRO			UNIDAD	295.189000	2.00	590.38	0.00	0.00	2.00	590.38	0.00	0.00	2.00	590.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0045 - EEE - ENCUESTA DE EMPRESAS Y ESTABLECIMIENTOS					159,758.12		13,261.15		88,359.01		8,891.68		88,359.01		8,891.68		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0046 - ENCUESTA DE EMPRESAS Y ESTABLECIMIENTOS					159,758.12		13,261.15		88,359.01		8,891.68		88,359.01		8,891.68		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,742.13		0.00		3,742.13		0.00		3,742.13		0.00		0.00		0.00	
09060003051 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.			UNIDAD	23.500000	5.00	117.50	0.00	0.00	5.00	117.50	0.00	0.00	5.00	117.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA			KLG	4.743333	30.00	142.30	0.00	0.00	30.00	142.30	0.00	0.00	30.00	142.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L			UNIDAD	20.236969	100.00	2,023.70	0.00	0.00	100.00	2,023.70	0.00	0.00	100.00	2,023.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001019 B GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 75 g			UNIDAD	1.200000	200.00	240.00	0.00	0.00	200.00	240.00	0.00	0.00	200.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001021 B GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 28 g			UNIDAD	0.550000	20.00	11.00	0.00	0.00	20.00	11.00	0.00	0.00	20.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001021 B GALLETA DE SODA X 42 g			UNIDAD	0.400316	100.00	40.03	0.00	0.00	100.00	40.03	0.00	0.00	100.00	40.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001041 B GALLETA INTEGRAL CON SALVADO DE TRIGO X 37 g APROX.			UNIDAD	0.650000	250.00	162.50	0.00	0.00	250.00	162.50	0.00	0.00	250.00	162.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001041 B GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 30 g APROX.			UNIDAD	1.000000	300.00	300.00	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001041 B GALLETA SALADA CON SEMILLAS DE CHÍA SALVADO Y AJONJOLÍ X 32 g APROX.			UNIDAD	0.850000	300.00	255.00	0.00	0.00	300.00	255.00	0.00	0.00	300.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001042 B GALLETA INTEGRAL CON QUINUA X 36 g APROX.			UNIDAD	0.913333	300.00	274.00	0.00	0.00	300.00	274.00	0.00	0.00	300.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES			UNIDAD	8.500000	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES			UNIDAD	7.450000	6.00	44.70	0.00	0.00	6.00	44.70	0.00	0.00	6.00	44.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES			UNIDAD	4.900000	6.00	29.40	0.00	0.00	6.00	29.40	0.00	0.00	6.00	29.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES			UNIDAD	8.500000	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	6.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					13,150.00		0.00		13,150.00		0.00		13,150.00		0.00		0.00		0.00	
89030001006 B MALETÍN (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE LONA			UNIDAD	38.000000	100.00	3,800.00	0.00	0.00	100.00	3,800.00	0.00	0.00	100.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002006 B GORRO DE DRIL TALLA ESTANDAR			UNIDAD	14.500000	100.00	1,450.00	0.00	0.00	100.00	1,450.00	0.00	0.00	100.00	1,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007012 B CHALECO DE TELA TASLAN UNISEX			UNIDAD	79.000000	100.00	7,900.00	0.00	0.00	100.00	7,900.00	0.00	0.00	100.00	7,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					26,554.16		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76750023039 B JUEGO DE FUSOR DE IMAGENES PARA HP COD. REF. C1N58A			UNIDAD	1,434.600000	1.00	1,434.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750049229 B JUEGO DE TRANSFERENCIA DE IMÁGENES Y RODILLO PARA HP COD. REF. D7H14A			UNIDAD	2,049.700000	1.00	2,049.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750049295 B UNIDAD DE CARGA PRINCIPAL PARA SHARP COD. REF. MX754MK			UNIDAD	989.100000	1.00	989.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750062036 B TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF358A NEGRO			UNIDAD	459.303333	2.00	918.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750062036 B TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF359A CIAN			UNIDAD	1,200.873333	2.00	2,401.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750062036 B TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF364A AMARILLO			UNIDAD	1,200.873333	2.00	2,401.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750062036 B TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF365A MAGENTA			UNIDAD	1,200.873333	2.00	2,401.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0045 - EEE - ENCUESTA DE EMPRESAS Y ESTABLECIMIENTOS					159,758.12		13,261.15		88,359.01		8,891.68		88,359.01		8,891.68		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0046 - ENCUESTA DE EMPRESAS Y ESTABLECIMIENTOS					159,758.12		13,261.15		88,359.01		8,891.68		88,359.01		8,891.68		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					26,554.16		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76750064006 B		ENGRANAJE PARA SHARP COD. REF. NGERH2206FCZZ	UNIDAD	78.000000	2.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750067047 B		RODILLO DE ALIMENTACION DE PAPEL PARA SHARP COD. REF. NROLR1462FCZZ	UNIDAD	114.000000	1.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750067051 B		RODILLO DE SEPARACIÓN DE PAPEL PARA SHARP COD. REF. NROLR1796FCZZ	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750067051 B		RODILLO DE RECOGIDA PARA SHARP COD. REF. NROLR1693FCZ2	UNIDAD	554.700000	1.00	554.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750067053 B		JUEGO DE RODILLO PARA SHARP COD. REF. MX754HK	UNIDAD	2,082.200000	1.00	2,082.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750067063 B		RODILLO DE RECOGIDA PARA SHARP COD. REF. NROLR1467FCZ3	UNIDAD	900.000000	4.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750067063 B		RODILLO DE SEPARACIÓN DE PAPEL PARA SHARP COD. REF. NROLR1466FCZ2	UNIDAD	900.000000	8.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,017.64		991.66		4,017.62		991.66		4,017.62		991.66		0.00		0.00	
71030012004 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 2 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	0.503465	100.00	50.35	0.00	0.00	100.00	50.35	0.00	0.00	100.00	50.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.563800	20.00	151.28	0.00	0.00	20.00	151.28	0.00	0.00	20.00	151.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191806	250.00	297.95	0.00	0.00	250.00	297.95	0.00	0.00	250.00	297.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191806	250.00	297.95	0.00	0.00	250.00	297.95	0.00	0.00	250.00	297.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.339400	50.00	166.97	0.00	0.00	50.00	166.97	0.00	0.00	50.00	166.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.722800	50.00	86.14	0.00	0.00	50.00	86.14	0.00	0.00	50.00	86.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.471995	200.00	94.40	50.00	23.60	200.00	94.40	50.00	23.60	200.00	94.40	50.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.471995	200.00	94.40	50.00	23.60	200.00	94.40	50.00	23.60	200.00	94.40	50.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000	120.00	212.40	0.00	0.00	120.00	212.40	0.00	0.00	120.00	212.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.770000	120.00	212.40	0.00	0.00	120.00	212.40	0.00	0.00	120.00	212.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	60.00	944.48	60.00	944.46	60.00	944.46	60.00	944.46	60.00	944.46	60.00	944.46	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	46.964000	30.00	1,408.92	0.00	0.00	30.00	1,408.92	0.00	0.00	30.00	1,408.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,049.28		0.00		349.28		0.00		349.28		0.00		0.00		0.00	
13920047003 B		PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 200 mL APROX.	UNIDAD	27.000000	100.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	4.366000	80.00	349.28	0.00	0.00	80.00	349.28	0.00	0.00	80.00	349.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					48,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		2,800.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00	
87050003006 S		SERVICIO DE INTERNET PARA TABLETA PAD	SERVICIO		1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0045 - EEE - ENCUESTA DE EMPRESAS Y ESTABLECIMIENTOS					159,758.12		13,261.15		88,359.01		8,891.68		88,359.01		8,891.68		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0046 - ENCUESTA DE EMPRESAS Y ESTABLECIMIENTOS					159,758.12		13,261.15		88,359.01		8,891.68		88,359.01		8,891.68		0.00		0.00	
2.3. 2 2 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					2,044.91		12,269.49		7,899.98		7,900.02		7,899.98		7,900.02		0.00		0.00	
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,044.91	1.00	12,269.49	1.00	7,899.98	1.00	7,900.02	1.00	7,899.98	1.00	7,900.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					14,400.00		0.00		14,400.00		0.00		14,400.00		0.00		0.00		0.00	
85010003000 S		SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO		1.00	14,400.00	0.00	0.00	1.00	14,400.00	0.00	0.00	1.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0046 - ENDES - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA DEL PEI					3,100,437.09		276,148.66		2,513,018.83		668,308.22		2,515,099.83		668,308.22		25,874.48		25,874.52	
Actividad Operativa: C0049 - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA D					3,100,437.09		276,148.66		2,513,018.83		668,308.22		2,515,099.83		668,308.22		25,874.48		25,874.52	
2.3. 1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					13,485.75		13,304.77		13,485.74		13,304.77		13,485.74		13,304.77		0.00		0.00	
09060003051 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000	8.00	188.00	4.00	94.00	8.00	188.00	4.00	94.00	8.00	188.00	4.00	94.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	8.00	37.95	4.00	18.97	8.00	37.94	4.00	18.97	8.00	37.94	4.00	18.97	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001015 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	8.500000	12.00	102.00	12.00	102.00	12.00	102.00	12.00	102.00	12.00	102.00	12.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.200000	12.00	134.40	12.00	134.40	12.00	134.40	12.00	134.40	12.00	134.40	12.00	134.40	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA	UNIDAD	11.200000	12.00	134.40	12.00	134.40	12.00	134.40	12.00	134.40	12.00	134.40	12.00	134.40	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009 B		AGUA DE MESA CON GAS X 625 mL	UNIDAD	1.490000	7,200.00	10,728.00	7,200.00	10,728.00	7,200.00	10,728.00	7,200.00	10,728.00	7,200.00	10,728.00	7,200.00	10,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007012 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	22.500000	90.00	2,025.00	90.00	2,025.00	90.00	2,025.00	90.00	2,025.00	90.00	2,025.00	90.00	2,025.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	8.00	68.00	4.00	34.00	8.00	68.00	4.00	34.00	8.00	68.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	8.00	68.00	4.00	34.00	8.00	68.00	4.00	34.00	8.00	68.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					248,893.01		0.00		248,893.01		0.00		248,893.01		0.00		0.00		0.00	
50110017005 B		BOLSA DE TELA DE LANA MOTIVOS ANDINOS	UNIDAD	26.000000	1,000.00	26,000.00	0.00	0.00	1,000.00	26,000.00	0.00	0.00	1,000.00	26,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89030001004 B		BOLSO DE LONA DE 30 cm X 35 cm X 8 cm CON LOGOTIPO	UNIDAD	13.000000	1,000.00	13,000.00	0.00	0.00	1,000.00	13,000.00	0.00	0.00	1,000.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89030001007 B		MALETÍN (MENOR A 1/4 DE UIT) DE PLÁSTICO PARA HEMOGLOBINOMETRO	UNIDAD	475.000000	77.00	36,575.00	0.00	0.00	77.00	36,575.00	0.00	0.00	77.00	36,575.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89030002000 B		MOCHILA ACOLCHADA PORTA TALLIMETROS	UNIDAD	95.000000	202.00	19,190.00	0.00	0.00	202.00	19,190.00	0.00	0.00	202.00	19,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89030002002 B		MOCHILA DE TELA CODRA	UNIDAD	35.000000	791.00	27,685.00	0.00	0.00	791.00	27,685.00	0.00	0.00	791.00	27,685.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89030002003 B		MOCHILA ACOLCHADA PARA BALANZA	UNIDAD	55.000000	158.00	8,690.00	0.00	0.00	158.00	8,690.00	0.00	0.00	158.00	8,690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89030003004 B		ESTUCHE DE GOMA PARA TENSIOMETRO	UNIDAD	11.300000	231.00	2,610.30	0.00	0.00	231.00	2,610.30	0.00	0.00	231.00	2,610.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002006 B		GORRO DE DRIL TALLA ESTANDAR	UNIDAD	14.500000	740.00	10,730.00	0.00	0.00	740.00	10,730.00	0.00	0.00	740.00	10,730.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007012 B		CHALECO DE TELA TASLAN UNISEX	UNIDAD	79.000000	740.00	58,460.00	0.00	0.00	740.00	58,460.00	0.00	0.00	740.00	58,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008044 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX	UNIDAD	18.500000	1,372.00	25,382.00	0.00	0.00	1,372.00	25,382.00	0.00	0.00	1,372.00	25,382.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960009001 B		PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	27.118643	360.00	9,762.71	0.00	0.00	360.00	9,762.71	0.00	0.00	360.00	9,762.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960016035 B		CHAQUETA DE TELA TIPO LEGANT MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	56.000000	193.00	10,808.00	0.00	0.00	193.00	10,808.00	0.00	0.00	193.00	10,808.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2 1 3 CALZADO					8,640.00		0.00		8,640.00		0.00		8,640.00		0.00		0.00		0.00	
89020001001 B		BOTA DE JEBE	PAR	24.000000	360.00	8,640.00	0.00	0.00	360.00	8,640.00	0.00	0.00	360.00	8,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					0.00		4,696.48		28,163.12		28,178.88		28,163.12		28,178.88		0.00		0.00	
17210007002 B		DIESEL B5 S50	GALON	15.760000	0.00	0.00	298.00	4,696.48	1,787.00	28,163.12	1,788.00	28,178.88	1,787.00	28,163.12	1,788.00	28,178.88	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					3,450.00		0.00		3,450.00		0.00		3,450.00		0.00		0.00		0.00	
12060014027 B		MASTER PARA DUPLICADORA RISOGRAPH COD. REF. S6948UA	UNIDAD	225.000000	6.00	1,350.00	0.00	0.00	6.00	1,350.00	0.00	0.00	6.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12060014030 B		MASTER PARA DUPLICADORA RISOGRAPH COD. REF. S8140UA	UNIDAD	350.000000	6.00	2,100.00	0.00	0.00	6.00	2,100.00	0.00	0.00	6.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0046 - ENDES - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA DEL PEI					3,100,437.09		276,148.66		2,513,018.83		668,308.22		2,515,099.83		668,308.22		25,874.48		25,874.52	
Actividad Operativa: C0049 - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA D					3,100,437.09		276,148.66		2,513,018.83		668,308.22		2,515,099.83		668,308.22		25,874.48		25,874.52	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					90,721.68		4,380.43		84,480.61		4,380.43		84,521.61		4,380.43		0.00		0.00	
44510023005	B	TINTA PARA IMPRESION OFFSET AZUL BRONCE	KLG	74.860000	0.00	0.00	2.00	149.72	0.00	0.00	2.00	149.72	0.00	0.00	2.00	149.72	0.00	0.00	0.00	0.00
44510053000	B	TARJETA DE PVC 5.4 cm X 8.6 cm	EMP X 500	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330022001	B	PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) DE 18 in X 300 m	UNIDAD	20.500000	2.00	41.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	41.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001008	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 55 yd	UNIDAD	2.395400	1,800.00	4,311.72	0.00	0.00	1,800.00	4,311.72	0.00	0.00	1,800.00	4,311.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060011008	B	PORTA CREDENCIAL DE ACRILICO	UNIDAD	0.800000	1,000.00	800.00	0.00	0.00	1,000.00	800.00	0.00	0.00	1,000.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	CIENTO	21.122000	4.00	84.49	0.00	0.00	4.00	84.49	0.00	0.00	4.00	84.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.424818	500.00	212.41	0.00	0.00	500.00	212.41	0.00	0.00	500.00	212.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.011875	500.00	505.94	0.00	0.00	500.00	505.94	0.00	0.00	500.00	505.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500045000	B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	19.000000	240.00	4,560.00	0.00	0.00	240.00	4,560.00	0.00	0.00	240.00	4,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191806	3.00	3.58	0.00	0.00	3.00	3.58	0.00	0.00	3.00	3.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191787	227.00	270.54	0.00	0.00	227.00	270.54	0.00	0.00	227.00	270.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191806	3.00	3.58	0.00	0.00	3.00	3.58	0.00	0.00	3.00	3.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.471994	122.00	57.59	122.00	57.58	122.00	57.58	122.00	57.58	122.00	57.58	122.00	57.58	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.339400	12.00	40.07	15.00	50.09	12.00	40.07	15.00	50.09	12.00	40.07	15.00	50.09	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.722800	12.00	20.68	15.00	25.84	12.00	20.67	15.00	25.84	12.00	20.67	15.00	25.84	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.734600	0.00	0.00	3.00	5.20	0.00	0.00	3.00	5.20	0.00	0.00	3.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.471995	140.00	66.09	140.00	66.07	140.00	66.07	140.00	66.07	140.00	66.07	140.00	66.07	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.471995	92.00	43.43	92.00	43.42	92.00	43.42	92.00	43.42	92.00	43.42	92.00	43.42	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001025	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLOGICO	UNIDAD	0.870000	1,000.00	870.00	0.00	0.00	1,000.00	870.00	0.00	0.00	1,000.00	870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	500.00	147.50	0.00	0.00	500.00	147.50	0.00	0.00	500.00	147.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	1.026600	50.00	51.33	0.00	0.00	50.00	51.33	0.00	0.00	50.00	51.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.097000	50.00	54.85	0.00	0.00	50.00	54.85	0.00	0.00	50.00	54.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.123996	24.00	50.98	0.00	0.00	24.00	50.98	0.00	0.00	24.00	50.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.123995	24.00	50.98	0.00	0.00	24.00	50.98	0.00	0.00	24.00	50.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000	500.00	885.00	0.00	0.00	500.00	885.00	0.00	0.00	500.00	885.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.770000	50.00	88.50	0.00	0.00	50.00	88.50	0.00	0.00	50.00	88.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006057	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIA FORMA DE MUÑECO DE 4 COLORES CON BROCHA	UNIDAD	6.200000	1,000.00	6,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058	B	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIA BISELADA FORMA DE MANO 5 COLORES	UNIDAD	6.700000	1,500.00	10,050.00	0.00	0.00	1,500.00	10,050.00	0.00	0.00	1,500.00	10,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.150600	500.00	1,575.30	0.00	0.00	500.00	1,575.30	0.00	0.00	500.00	1,575.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	239.00	3,762.16	253.00	3,982.51	239.00	3,762.14	253.00	3,982.51	239.00	3,762.14	253.00	3,982.51	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0046 - ENDES - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA DEL PEI					3,100,437.09		276,148.66		2,513,018.83		668,308.22		2,515,099.83		668,308.22		25,874.48		25,874.52	
Actividad Operativa: C0049 - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA D					3,100,437.09		276,148.66		2,513,018.83		668,308.22		2,515,099.83		668,308.22		25,874.48		25,874.52	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					90,721.68		4,380.43		84,480.61		4,380.43		84,521.61		4,380.43		0.00		0.00	
71720005029 B PAPEL BOND 75 g DE 61 cm X 86 cm EMP X 500 149.588600					170.00	25,430.06	0.00	0.00	170.00	25,430.06	0.00	0.00	170.00	25,430.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005205 B TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. PFI 706MBK NEGRO MATE UNIDAD 1,700.000000					2.00	3,400.00	0.00	0.00	2.00	3,400.00	0.00	0.00	2.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005205 B TINTA DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. PFI 706GY GRIS UNIDAD 1,470.000000					2.00	2,940.00	0.00	0.00	2.00	2,940.00	0.00	0.00	2.00	2,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005253 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA RISO COD. REF. S8113UA NEGRO UNIDAD 104.950000					10.00	1,049.50	0.00	0.00	10.00	1,049.50	0.00	0.00	10.00	1,049.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005274 B TINTA DE IMPRESION PARA RISO COD. REF. S8134UA NEGRO UNIDAD 200.000000					10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006006 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 43X C8543X NEGRO UNIDAD 1,404.920000					3.00	4,214.76	0.00	0.00	3.00	4,214.76	0.00	0.00	3.00	4,214.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006268 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 006R01683 NEGRO UNIDAD 600.000000					3.00	1,800.00	0.00	0.00	3.00	1,800.00	0.00	0.00	3.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006349 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA TOSHIBA COD. REF. T6518U NEGRO UNIDAD 750.000000					4.00	3,000.00	0.00	0.00	4.00	3,000.00	0.00	0.00	4.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740009023 B CINTA PARA IMPRESORA DE TARJETAS DE PVC DE 4 PANELES PARA 625 IMPRESIONES UNIDAD 975.500000					2.00	1,951.00	0.00	0.00	2.00	1,951.00	0.00	0.00	2.00	1,951.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740009025 B CINTA PARA IMPRESORA DE TRANSFERENCIA TERMICA DE TARJETAS PVC PARA 625 IMAGENES COLOR UNIDAD 626.820000					2.00	1,253.64	0.00	0.00	2.00	1,253.64	0.00	0.00	2.00	1,253.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059003 B MEMORIA PORTATIL USB INTERFAZ DUAL (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB UNIDAD 33.500000					250.00	8,375.00	0.00	0.00	250.00	8,375.00	0.00	0.00	250.00	8,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,474.90		49,379.60		6,488.10		49,379.60		6,488.10		49,379.60		0.00		0.00	
13300009000 B CERA EN PASTA PARA AUTOMOVIL X 200 g UNIDAD 10.200000					0.00	0.00	500.00	5,100.00	0.00	0.00	500.00	5,100.00	0.00	0.00	500.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021022 B PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA DE 20 cm X 30 cm KLG 15.500000					0.00	0.00	50.00	775.00	0.00	0.00	50.00	775.00	0.00	0.00	50.00	775.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920020033 B REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 120 g APROX. UNIDAD 9.982799					0.00	0.00	1,500.00	14,974.20	0.00	0.00	1,500.00	14,974.20	0.00	0.00	1,500.00	14,974.20	0.00	0.00	0.00	0.00
13920042000 B ACEITE PARA BEBE X 50 mL UNIDAD 6.200000					384.00	2,380.80	0.00	0.00	870.00	5,394.00	0.00	0.00	870.00	5,394.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920047009 B PROTECTOR SOLAR FPS 50 UVA - UVB CRM 120 mL UNIDAD 15.016000					0.00	0.00	1,900.00	28,530.40	0.00	0.00	1,900.00	28,530.40	0.00	0.00	1,900.00	28,530.40	0.00	0.00	0.00	0.00
73710004000 B WAYPE KLG 4.484000					244.00	1,094.10	0.00	0.00	244.00	1,094.10	0.00	0.00	244.00	1,094.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					31,567.74		0.00		31,567.74		0.00		31,567.74		0.00		0.00		0.00	
28340010006 B PILA ALCALINA AAA 1.5 V PAR 3.634342					4,500.00	16,354.54	0.00	0.00	4,500.00	16,354.54	0.00	0.00	4,500.00	16,354.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340010007 B PILA ALCALINA AA 1.5 V PAR 2.950000					2,264.00	6,678.80	0.00	0.00	2,264.00	6,678.80	0.00	0.00	2,264.00	6,678.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540011003 B LINTERNA TIPO VINCHA CON LUZ LED UNIDAD 33.600000					254.00	8,534.40	0.00	0.00	254.00	8,534.40	0.00	0.00	254.00	8,534.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					15,695.20		0.00		15,695.20		0.00		15,695.20		0.00		0.00		0.00	
50110004142: B BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 5 µm X 45 cm X 60 cm UNIDAD 0.830000					5,000.00	4,150.00	0.00	0.00	5,000.00	4,150.00	0.00	0.00	5,000.00	4,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004146: B BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 7 µm X 1 m X 1 m UNIDAD 4.900000					500.00	2,450.00	0.00	0.00	500.00	2,450.00	0.00	0.00	500.00	2,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004259 B BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 30 cm X 40 cm COLOR NEGRO CIENTO 60.000000					44.00	2,640.00	0.00	0.00	44.00	2,640.00	0.00	0.00	44.00	2,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50350001021 B CAJA DE CARTÓN CORRUGADO 35 cm X 40 cm X 50 cm APROX. UNIDAD 10.856000					450.00	4,885.20	0.00	0.00	450.00	4,885.20	0.00	0.00	450.00	4,885.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50350001028 B CAJA DE CARTÓN CORRUGADO DOBLE 38 cm X 56 cm X 82.5 cm APROX. UNIDAD 15.700000					100.00	1,570.00	0.00	0.00	100.00	1,570.00	0.00	0.00	100.00	1,570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					1,925.95		0.00		1,925.95		0.00		1,925.95		0.00		0.00		0.00	
12060015006 B GOMA PROTECTORA DE PLANCHA PARA MAQUINA OFFSET GALON 29.150000					3.00	87.45	0.00	0.00	3.00	87.45	0.00	0.00	3.00	87.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12060015013 B REVELADOR DE PLACA MAQUINA OFFSET GALON 31.000000					5.00	155.00	0.00	0.00	5.00	155.00	0.00	0.00	5.00	155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0046 - ENDES - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA DEL PEI					3,100,437.09		276,148.66		2,513,018.83		668,308.22		2,515,099.83		668,308.22		25,874.48		25,874.52	
Actividad Operativa: C0049 - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA D					3,100,437.09		276,148.66		2,513,018.83		668,308.22		2,515,099.83		668,308.22		25,874.48		25,874.52	
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					1,925.95		0.00		1,925.95		0.00		1,925.95		0.00		0.00		0.00	
12060015022 B		PLACA POSITIVA PARA MÁQUINA OFSSET DE 724 mm X 615 mm X 0.30 mm	UNIDAD	7.890000	150.00	1,183.50	0.00	0.00	150.00	1,183.50	0.00	0.00	150.00	1,183.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12060015022 B		MANTILLA COMPRESIBLE 1.95 mm X 57 cm X UNIDAD 65 cm PARA MÁQUINA OFFSET	UNIDAD	125.000000	4.00	500.00	0.00	0.00	4.00	500.00	0.00	0.00	4.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					8,700.00		0.00		8,700.00		0.00		8,700.00		0.00		0.00		0.00	
23940009000 B		RODILLERAS PARA PROTECCION	PAR	29.000000	300.00	8,700.00	0.00	0.00	300.00	8,700.00	0.00	0.00	300.00	8,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					34,147.55		0.00		38,147.55		0.00		38,147.55		0.00		0.00		0.00	
23990002000 B		BANCO DE PLASTICO	UNIDAD	20.850000	103.00	2,147.55	0.00	0.00	103.00	2,147.55	0.00	0.00	103.00	2,147.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340023002 B		BATERIA DE LITIO 5 V	UNIDAD	80.000000	400.00	32,000.00	0.00	0.00	450.00	36,000.00	0.00	0.00	450.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					3,525.42		0.00		5,465.76		0.00		5,465.76		0.00		0.00		0.00	
58660029001 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° GEL 500 mL	UNIDAD	4.554800	774.00	3,525.42	0.00	0.00	1,200.00	5,465.76	0.00	0.00	1,200.00	5,465.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					958,510.60		0.00		606,025.92		390,096.00		606,025.92		390,096.00		0.00		0.00	
49370012002 B		BRAZALETE DE TENSIOMETRO ADULTO	UNIDAD	70.850000	100.00	7,085.00	0.00	0.00	100.00	7,085.00	0.00	0.00	100.00	7,085.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49370012010 B		BRAZALETE DE TENSIOMETRO ESTANDAR	UNIDAD	44.850000	300.00	13,455.00	0.00	0.00	300.00	13,455.00	0.00	0.00	300.00	13,455.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570027014 B		GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm	UNIDAD	39.400000	392.00	15,444.80	0.00	0.00	1,164.00	45,861.60	0.00	0.00	1,164.00	45,861.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.125000	72,600.00	9,075.00	0.00	0.00	72,600.00	9,075.00	0.00	0.00	72,600.00	9,075.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	16.697000	1,694.00	28,284.72	0.00	0.00	1,694.00	28,284.72	0.00	0.00	1,694.00	28,284.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570069002 B		VENDITA ADHESIVA 19 mm X 72 mm	UNIDAD	3.800000	150.00	570.00	0.00	0.00	1,164.00	4,423.20	0.00	0.00	1,164.00	4,423.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49690032000 B		FAJA ELASTICA LUMBAR	UNIDAD	25.960000	133.00	3,452.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100008114 B		TUBO PLASTICO 5 mL PARA COMPARADOR DE CLORO CON TAPA	UNIDAD	29.250000	480.00	14,040.00	0.00	0.00	480.00	14,040.00	0.00	0.00	480.00	14,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015069 B		COMPARADOR DE CLORO TIPO DISCO	UNIDAD	204.080000	115.00	23,469.20	0.00	0.00	115.00	23,469.20	0.00	0.00	115.00	23,469.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200004026 B		CAJA DE ACERO INOXIDABLE 6.5 cm X 11 cm X 22 cm CON TAPA	UNIDAD	75.000000	70.00	5,250.00	0.00	0.00	70.00	5,250.00	0.00	0.00	70.00	5,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200021034 B		PAPEL ABSORBENTE PARA USO EN LABORATORIO 33 cm X 45 cm APROX. X 500	UNIDAD	79.000000	109.00	8,611.00	0.00	0.00	195.00	15,405.00	0.00	0.00	195.00	15,405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200026026 B		MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINÓMETRO PORTÁTIL X 100	UNIDAD	648.000000	1,205.00	780,840.00	0.00	0.00	603.00	390,744.00	602.00	390,096.00	603.00	390,744.00	602.00	390,096.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200037005 B		LANCETA DESCARTABLE RETRÁCTIL 23 G GRADUABLE X 1.3 mm, 1.8 mm , 2.3 mm X 200	UNIDAD	80.000000	440.00	35,200.00	0.00	0.00	440.00	35,200.00	0.00	0.00	440.00	35,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51300004055 B		ESPÁTULA PARA LIMPIEZA DE UNIDAD OPTRÓNICA DE HEMOGLOBINÓMETRO	UNIDAD	27.800000	494.00	13,733.20	0.00	0.00	494.00	13,733.20	0.00	0.00	494.00	13,733.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					28,929.00		0.00		61,515.00		0.00		61,515.00		0.00		0.00		0.00	
35100001026 B		DPD EN POLVO PARA CLORO LIBRE EN MUESTRAS DE 10 mL X 1000 TEST	UNIDAD	600.000000	11.00	6,600.00	0.00	0.00	15.00	9,900.00	0.00	0.00	15.00	9,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100001031 B		DPD EN POLVO PARA CLORO LIBRE EN MUESTRAS DE 5 mL X 1000 TEST	UNIDAD	1,161.000000	9.00	10,449.00	0.00	0.00	35.00	40,635.00	0.00	0.00	35.00	40,635.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002343 B		TEST PARA DETERMINACION DE YODO EN SAL X 10 mL	UNIDAD	30.000000	396.00	11,880.00	0.00	0.00	396.00	11,880.00	0.00	0.00	396.00	11,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					28,006.67		0.00		28,006.67		0.00		28,006.67		0.00		0.00		0.00	
54110002326 B		PUBLICACION DE PRINCIPALES RESULTADOS DE LA ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR	UNIDAD	83.200000	200.00	16,640.00	0.00	0.00	200.00	16,640.00	0.00	0.00	200.00	16,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0046 - ENDES - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA DEL PEI					3,100,437.09		276,148.66		2,513,018.83		668,308.22		2,515,099.83		668,308.22		25,874.48		25,874.52	
Actividad Operativa: C0049 - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA D					3,100,437.09		276,148.66		2,513,018.83		668,308.22		2,515,099.83		668,308.22		25,874.48		25,874.52	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					28,006.67		0.00		28,006.67		0.00		28,006.67		0.00		0.00		0.00	
54110002326	B	PUBLICACION DE PRINCIPALES INDICADORES DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES Y TRANSMISIBLES DE LA ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR	UNIDAD	68.666667	100.00	6,866.67	0.00	0.00	100.00	6,866.67	0.00	0.00	100.00	6,866.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54110002327	B	PUBLICACION DE DOCUMENTO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO EN NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE 6 AÑOS DE EDAD DE LA ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR	UNIDAD	45.000000	100.00	4,500.00	0.00	0.00	100.00	4,500.00	0.00	0.00	100.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					2,040.00		0.00		0.00		0.00		2,040.00		0.00		0.00		0.00	
50330009001	B	PLASTICO PARA EMBALAR CON BURBUJAS DE AIRE X 1 m DE ANCHO	METRO	3.400000	600.00	2,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	600.00	2,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					150,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					20,419.50		20,419.50		20,419.50		20,419.50		20,419.50		20,419.50		20,419.50		20,419.50	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	20,419.50	1.00	20,419.50	1.00	20,419.50	1.00	20,419.50	1.00	20,419.50	1.00	20,419.50	1.00	20,419.50	1.00	20,419.50
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					5,454.98		5,455.02		5,454.98		5,455.02		5,454.98		5,455.02		5,454.98		5,455.02	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		1.00	5,454.98	1.00	5,455.02	1.00	5,454.98	1.00	5,455.02	1.00	5,454.98	1.00	5,455.02	1.00	5,454.98	1.00	5,455.02
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					22,752.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	22,752.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					11,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	11,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					9,403.14		56,418.86		34,999.98		35,000.02		34,999.98		35,000.02		0.00		0.00	
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	9,403.14	1.00	56,418.86	1.00	34,999.98	1.00	35,000.02	1.00	34,999.98	1.00	35,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00	
60750007018	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AUTOMOVIL	SERVICIO		1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750007020	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AUTOMOVIL	SERVICIO		1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					119,400.00		0.00		119,400.00		0.00		119,400.00		0.00		0.00		0.00	
60650026005	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO PARA MEDIR LA HEMOGLOBINA	SERVICIO		1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60650026031	S	SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE REFRIGERADORA	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60650026061	S	SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE COLORÍMETRO DIGITAL	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60850004002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BALANZA ELECTRÓNICA	SERVICIO		1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60850010002	S	SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE TERMOHIGRÓMETRO	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60850010016	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TALLÍMETRO	SERVICIO		1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60850010017	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TENSÍOMETRO	SERVICIO		1.00	12,400.00	0.00	0.00	1.00	12,400.00	0.00	0.00	1.00	12,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					228,094.00		110,094.00		210,094.00		110,094.00		210,094.00		110,094.00		0.00		0.00	
94050004001	S	ALQUILER DE LOCAL PARA CONFERENCIAS	SERVICIO		1.00	118,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0046 - ENDES - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA DEL PEI					3,100,437.09		276,148.66		2,513,018.83		668,308.22		2,515,099.83		668,308.22		25,874.48		25,874.52	
Actividad Operativa: C0049 - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA D					3,100,437.09		276,148.66		2,513,018.83		668,308.22		2,515,099.83		668,308.22		25,874.48		25,874.52	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					228,094.00		110,094.00		210,094.00		110,094.00		210,094.00		110,094.00		0.00		0.00	
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	110,094.00	1.00	110,094.00	1.00	110,094.00	1.00	110,094.00	1.00	110,094.00	1.00	110,094.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)					1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
85010003000 S SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES SERVICIO					1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES					40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110038025 S SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD DE EQUIPOS HOSPITALARIOS SERVICIO					1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					400,000.00		0.00		400,000.00		0.00		400,000.00		0.00		0.00		0.00	
05010001000 S SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN SERVICIO					1.00	400,000.00	0.00	0.00	1.00	400,000.00	0.00	0.00	1.00	400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					26,000.00		6,000.00		26,000.00		6,000.00		26,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
90050003000 S TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL SERVICIO					1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90150007004 S SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS BIOCONTAMINADOS SERVICIO					1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					371,000.00		0.00		251,000.00		0.00		251,000.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000 S SERVICIO DE ALIMENTACIÓN DE PERSONAS SERVICIO					1.00	370,000.00	0.00	0.00	1.00	250,000.00	0.00	0.00	1.00	250,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04010001000 S SERVICIO DE COFFEE BREAK SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		100,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100006001 S TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL SERVICIO					1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0047 - ENAHO - ENCUESTA NACIONAL DE HOGARES					872,565.51		34,737.68		483,053.18		33,522.10		482,978.84		33,522.10		19,999.98		20,000.02	
Actividad Operativa: C0077 - ENCUESTA NACIONAL DE HOGARES - ENAHO					872,565.51		34,737.68		483,053.18		33,522.10		482,978.84		33,522.10		19,999.98		20,000.02	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					15,453.52		0.00		15,453.52		0.00		15,453.52		0.00		0.00		0.00	
89020003000 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA PAR					4.00	840.00	0.00	0.00	4.00	840.00	0.00	0.00	4.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO PAR					4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO PAR					4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	4.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO PAR					4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	4.00	956.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001007 B BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA UNIDAD					4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	4.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001011 B BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4 UNIDAD					4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	4.00	284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002027 B CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA UNIDAD					4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	4.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960003008 B FALDA DE LANILLA UNIDAD					4.00	392.00	0.00	0.00	4.00	392.00	0.00	0.00	4.00	392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960003008 B FALDA DE LANA UNIDAD					4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO UNIDAD					4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	4.00	796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004043 B PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA UNIDAD					4.00	528.00	0.00	0.00	4.00	528.00	0.00	0.00	4.00	528.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004105 B PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO UNIDAD					4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	4.00	957.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0047 - ENAHO - ENCUESTA NACIONAL DE HOGARES					872,565.51		34,737.68		483,053.18		33,522.10		482,978.84		33,522.10		19,999.98		20,000.02	
Actividad Operativa: C0077 - ENCUESTA NACIONAL DE HOGARES - ENAHO					872,565.51		34,737.68		483,053.18		33,522.10		482,978.84		33,522.10		19,999.98		20,000.02	
2.1. 2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					15,453.52		0.00		15,453.52		0.00		15,453.52		0.00		0.00		0.00	
89960004105	B	PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	4.00	884.00	0.00	0.00	4.00	884.00	0.00	0.00	4.00	884.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014	B	SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	4.00	1,480.00	0.00	0.00	4.00	1,480.00	0.00	0.00	4.00	1,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005014	B	SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	4.00	1,076.00	0.00	0.00	4.00	1,076.00	0.00	0.00	4.00	1,076.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021	B	SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	4.00	1,776.12	0.00	0.00	4.00	1,776.12	0.00	0.00	4.00	1,776.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960005021	B	SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	4.00	1,932.00	0.00	0.00	4.00	1,932.00	0.00	0.00	4.00	1,932.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001	B	CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960023011	B	CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					39,133.99		0.00		41,198.16		0.00		41,198.16		0.00		0.00		0.00	
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.236969	74.00	1,497.54	0.00	0.00	176.00	3,561.71	0.00	0.00	176.00	3,561.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.531001	9,240.00	4,906.45	0.00	0.00	9,240.00	4,906.45	0.00	0.00	9,240.00	4,906.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001025	B	GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6	UNIDAD	3.250000	9,240.00	30,030.00	0.00	0.00	9,240.00	30,030.00	0.00	0.00	9,240.00	30,030.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001029	B	GALLETA DE AGUA DIETETICA X 44 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000	600.00	2,700.00	0.00	0.00	600.00	2,700.00	0.00	0.00	600.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					55,263.50		0.00		55,263.50		0.00		55,263.50		0.00		0.00		0.00	
50110017011	B	BOLSA DE NOTEX CON ASAS	UNIDAD	5.004700	5,000.00	25,023.50	0.00	0.00	5,000.00	25,023.50	0.00	0.00	5,000.00	25,023.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89030002002	B	MOCHILA DE TELA CODRA	UNIDAD	35.000000	210.00	7,350.00	0.00	0.00	210.00	7,350.00	0.00	0.00	210.00	7,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002015	B	GORRO DE DRIL CON BORDADO	UNIDAD	30.000000	210.00	6,300.00	0.00	0.00	210.00	6,300.00	0.00	0.00	210.00	6,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007012	B	CHALECO DE TELA TASLAN UNISEX	UNIDAD	79.000000	210.00	16,590.00	0.00	0.00	210.00	16,590.00	0.00	0.00	210.00	16,590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					19,500.00		0.00		19,500.00		0.00		19,500.00		0.00		0.00		0.00	
64290011005	B	SECADOR DE TELA NIDO DE ABEJA	UNIDAD	3.900000	5,000.00	19,500.00	0.00	0.00	5,000.00	19,500.00	0.00	0.00	5,000.00	19,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					0.00		2,253.68		13,427.52		13,522.08		13,427.52		13,522.08		0.00		0.00	
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	15.760000	0.00	0.00	143.00	2,253.68	852.00	13,427.52	858.00	13,522.08	852.00	13,427.52	858.00	13,522.08	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,064.50		0.00		1,064.50		0.00		1,064.50		0.00		0.00		0.00	
12060011000	B	GRAPA PARA MAQUINA COMPAGINADORA MODELO DBM 120 X 5000	UNIDAD	72.900000	5.00	364.50	0.00	0.00	5.00	364.50	0.00	0.00	5.00	364.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12060014030	B	MASTER PARA DUPLICADORA RISOGRAPH COD. REF. S8140UA	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					35,604.31		0.00		35,604.31		0.00		35,529.97		0.00		0.00		0.00	
44510053000	B	TARJETA DE PVC 5.4 cm X 8.6 cm	EMP X 500	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004138	B	BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 7 µm X 35 cm X 47 cm	UNIDAD	0.888000	800.00	710.40	0.00	0.00	800.00	710.40	0.00	0.00	800.00	710.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025003	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.018000	25.00	50.45	0.00	0.00	25.00	50.45	0.00	0.00	25.00	50.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	4.366000	12.00	52.39	0.00	0.00	12.00	52.39	0.00	0.00	12.00	52.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012020	B	NOTA AUTOADHESIVA 7.5 cm X 7.5 cm X 500 HOJAS	UNIDAD	7.434000	30.00	223.02	0.00	0.00	30.00	223.02	0.00	0.00	20.00	148.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013005	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS	UNIDAD	9.345600	15.00	140.18	0.00	0.00	15.00	140.18	0.00	0.00	15.00	140.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	4.720000	10.00	47.20	0.00	0.00	10.00	47.20	0.00	0.00	10.00	47.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.385600	300.00	115.68	0.00	0.00	300.00	115.68	0.00	0.00	300.00	115.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010021	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.141360	250.00	35.34	0.00	0.00	250.00	35.34	0.00	0.00	250.00	35.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060011008	B	PORTA CREDENCIAL DE ACRILICO	UNIDAD	0.800000	300.00	240.00	0.00	0.00	300.00	240.00	0.00	0.00	300.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0047 - ENAHO - ENCUESTA NACIONAL DE HOGARES					872,565.51		34,737.68		483,053.18		33,522.10		482,978.84		33,522.10		19,999.98		20,000.02	
Actividad Operativa: C0077 - ENCUESTA NACIONAL DE HOGARES - ENAHO					872,565.51		34,737.68		483,053.18		33,522.10		482,978.84		33,522.10		19,999.98		20,000.02	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					35,604.31		0.00		35,604.31		0.00		35,529.97		0.00		0.00		0.00	
71110003000!	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.486805	20.00	29.74	0.00	0.00	20.00	29.74	0.00	0.00	20.00	29.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004!	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	14.219200	6.00	85.32	0.00	0.00	6.00	85.32	0.00	0.00	6.00	85.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.713983	6.00	16.28	0.00	0.00	6.00	16.28	0.00	0.00	6.00	16.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.471995	500.00	236.00	0.00	0.00	500.00	236.00	0.00	0.00	500.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011!	B	LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	300.00	106.20	0.00	0.00	300.00	106.20	0.00	0.00	300.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.123996	15.00	31.86	0.00	0.00	15.00	31.86	0.00	0.00	15.00	31.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.123996	15.00	31.86	0.00	0.00	15.00	31.86	0.00	0.00	15.00	31.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	2.123995	15.00	31.86	0.00	0.00	15.00	31.86	0.00	0.00	15.00	31.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.770000	50.00	88.50	0.00	0.00	50.00	88.50	0.00	0.00	50.00	88.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.770000	50.00	88.50	0.00	0.00	50.00	88.50	0.00	0.00	50.00	88.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003034	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 44 HOJAS	UNIDAD	1.215400	400.00	486.16	0.00	0.00	400.00	486.16	0.00	0.00	400.00	486.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	46.964000	100.00	4,696.40	0.00	0.00	100.00	4,696.40	0.00	0.00	100.00	4,696.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	10.500000	200.00	2,100.00	0.00	0.00	200.00	2,100.00	0.00	0.00	200.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005029	B	PAPEL BOND 75 g DE 61 cm X 86 cm	EMP X 500	149.588600	60.00	8,975.32	0.00	0.00	60.00	8,975.32	0.00	0.00	60.00	8,975.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720034001	B	PAPEL VEGETAL TIPO CANSON 90 g TAMAÑO A4	CIENTO	16.489153	2.00	32.98	0.00	0.00	2.00	32.98	0.00	0.00	2.00	32.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730004001!	B	CARTULINA FOLCOTE CALIBRE Nº 12 DE 70 cm X 1 m COLOR BLANCO	CIENTO	201.735000	1.00	201.74	0.00	0.00	1.00	201.74	0.00	0.00	1.00	201.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.180000	10.00	11.80	0.00	0.00	10.00	11.80	0.00	0.00	10.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	4.484006	5.00	22.42	0.00	0.00	5.00	22.42	0.00	0.00	5.00	22.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.389400	5.00	1.95	0.00	0.00	5.00	1.95	0.00	0.00	5.00	1.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010002	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	UNIDAD	2.478000	6.00	14.87	0.00	0.00	6.00	14.87	0.00	0.00	6.00	14.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004000	B	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	1.552800	50.00	77.64	0.00	0.00	50.00	77.64	0.00	0.00	50.00	77.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005253	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA RISO COD. REF. S8113UA NEGRO	UNIDAD	104.950000	3.00	314.85	0.00	0.00	3.00	314.85	0.00	0.00	3.00	314.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005274	B	TINTA DE IMPRESION PARA RISO COD. REF. S8134UA NEGRO	UNIDAD	200.000000	3.00	600.00	0.00	0.00	3.00	600.00	0.00	0.00	3.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006006	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 43X C8543X NEGRO	UNIDAD	1,404.920000	4.00	5,619.68	0.00	0.00	4.00	5,619.68	0.00	0.00	4.00	5,619.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006159	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 42 4791B003AA NEGRO	UNIDAD	295.189000	4.00	1,180.76	0.00	0.00	4.00	1,180.76	0.00	0.00	4.00	1,180.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740009023	B	CINTA PARA IMPRESORA DE TARJETAS DE PVC DE 4 PANELES PARA 625 IMPRESIONES	UNIDAD	975.500000	3.00	2,926.50	0.00	0.00	3.00	2,926.50	0.00	0.00	3.00	2,926.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740009025	B	CINTA PARA IMPRESORA DE TRANSFERENCIA TERMICA DE TARJETAS PVC PARA 625 IMAGENES COLOR	UNIDAD	626.820000	3.00	1,880.46	0.00	0.00	3.00	1,880.46	0.00	0.00	3.00	1,880.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	20.000000	25.00	500.00	0.00	0.00	25.00	500.00	0.00	0.00	25.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059003	B	MEMORIA PORTATIL USB INTERFAZ DUAL (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	33.500000	100.00	3,350.00	0.00	0.00	100.00	3,350.00	0.00	0.00	100.00	3,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					92,152.43		0.00		92,152.43		0.00		92,152.43		0.00		0.00		0.00	
13500037000	B	TOALLA DE FELPA DE CARA	UNIDAD	12.800000	5,000.00	64,000.00	0.00	0.00	5,000.00	64,000.00	0.00	0.00	5,000.00	64,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0047 - ENAHO - ENCUESTA NACIONAL DE HOGARES					872,565.51		34,737.68		483,053.18		33,522.10		482,978.84		33,522.10		19,999.98		20,000.02	
Actividad Operativa: C0077 - ENCUESTA NACIONAL DE HOGARES - ENAHO					872,565.51		34,737.68		483,053.18		33,522.10		482,978.84		33,522.10		19,999.98		20,000.02	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					92,152.43		0.00		92,152.43		0.00		92,152.43		0.00		0.00		0.00	
13920020027 B		REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 120 mL	UNIDAD	9.982799	440.00	4,392.43	0.00	0.00	440.00	4,392.43	0.00	0.00	440.00	4,392.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920047003 B		PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 200 mL APROX.	UNIDAD	27.000000	880.00	23,760.00	0.00	0.00	880.00	23,760.00	0.00	0.00	880.00	23,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					552.30		0.00		552.30		0.00		552.30		0.00		0.00		0.00	
12060015022 B		PLACA POSITIVA PARA MÁQUINA OFSSET DE 724 mm X 615 mm X 0.30 mm	UNIDAD	7.890000	70.00	552.30	0.00	0.00	70.00	552.30	0.00	0.00	70.00	552.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					33,600.00		0.00		40,740.00		0.00		40,740.00		0.00		0.00		0.00	
28340023002 B		BATERIA DE LITIO 5 V	UNIDAD	80.000000	420.00	33,600.00	0.00	0.00	420.00	40,740.00	0.00	0.00	420.00	40,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					69,656.96		0.00		69,656.96		0.00		69,656.96		0.00		0.00		0.00	
51100008114 B		TUBO PLASTICO 5 mL PARA COMPARADOR DE CLORO CON TAPA	UNIDAD	29.250000	1,600.00	46,800.00	0.00	0.00	1,600.00	46,800.00	0.00	0.00	1,600.00	46,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015069 B		COMPARADOR DE CLORO TIPO DISCO	UNIDAD	204.080000	112.00	22,856.96	0.00	0.00	112.00	22,856.96	0.00	0.00	112.00	22,856.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					46,440.00		0.00		46,440.00		0.00		46,440.00		0.00		0.00		0.00	
35100001031 B		DPD EN POLVO PARA CLORO LIBRE EN MUESTRAS DE 5 mL X 1000 TEST	UNIDAD	1,161.000000	40.00	46,440.00	0.00	0.00	40.00	46,440.00	0.00	0.00	40.00	46,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					40,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					25,596.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	25,596.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					2,234.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	2,234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					5,414.00		32,484.00		19,999.98		20,000.02		19,999.98		20,000.02		19,999.98		20,000.02	
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	5,414.00	1.00	32,484.00	1.00	19,999.98	1.00	20,000.02	1.00	19,999.98	1.00	20,000.02	1.00	19,999.98	1.00	20,000.02
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)			1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00	
85010003000 S		SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO		1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					350,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
05010001000 S		SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN	SERVICIO		1.00	350,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005155 S		SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ANILLADO	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100006000 S		SERVICIO DE VEHICULOS PARA TRASLADO DE PERSONAL EN COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0048 - ENCUESTA PERMANENTE DE EMPLEO NACIONAL					2,389,652.27		1,773,665.20		1,363,908.93		284,119.34		6,019,908.93		284,119.34		132,580.74		37,079.02	
Actividad Operativa: C0060 - ENCUESTA PERMANENTE DE EMPLEO NACIONAL					2,389,652.27		1,773,665.20		1,363,908.93		284,119.34		6,019,908.93		284,119.34		132,580.74		37,079.02	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					38,646.40		0.00		40,176.40		0.00		40,176.40		0.00		0.00		0.00	
09060003058 B		CAFÉ INSTANTÁNEO DESCAFEINADO X 185 g APROX.	UNIDAD	21.900000	72.00	1,576.80	0.00	0.00	72.00	1,576.80	0.00	0.00	72.00	1,576.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0048 - ENCUESTA PERMANENTE DE EMPLEO NACIONAL					2,389,652.27		1,773,665.20		1,363,908.93		284,119.34		6,019,908.93		284,119.34		132,580.74		37,079.02	
Actividad Operativa: C0060 - ENCUESTA PERMANENTE DE EMPLEO NACIONAL					2,389,652.27		1,773,665.20		1,363,908.93		284,119.34		6,019,908.93		284,119.34		132,580.74		37,079.02	
2.3. 1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					38,646.40		0.00		40,176.40		0.00		40,176.40		0.00		0.00		0.00	
09060005004 B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA		KLG	4.743333	60.00	284.60	0.00	0.00	60.00	284.60	0.00	0.00	60.00	284.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001015 B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA		UNIDAD	8.500000	180.00	1,530.00	0.00	0.00	180.00	1,530.00	0.00	0.00	180.00	1,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001016 B	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA		UNIDAD	11.200000	180.00	2,016.00	0.00	0.00	180.00	2,016.00	0.00	0.00	180.00	2,016.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001016 B	BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA		UNIDAD	11.200000	180.00	2,016.00	0.00	0.00	180.00	2,016.00	0.00	0.00	180.00	2,016.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110002001 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL		UNIDAD	1.332000	1,200.00	1,598.40	0.00	0.00	1,200.00	1,598.40	0.00	0.00	1,200.00	1,598.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110002003 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L		UNIDAD	17.971000	1,400.00	25,159.40	0.00	0.00	1,400.00	25,159.40	0.00	0.00	1,400.00	25,159.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001017 B	GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 32 g		UNIDAD	0.782000	2,700.00	2,111.40	0.00	0.00	2,700.00	2,111.40	0.00	0.00	2,700.00	2,111.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001019 B	GALLETA DE SODA X 45 g APROX.		UNIDAD	0.460000	3,000.00	1,380.00	0.00	0.00	3,000.00	1,380.00	0.00	0.00	3,000.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009001 B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	8.500000	24.00	204.00	0.00	0.00	24.00	204.00	0.00	0.00	24.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009001 B	HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	7.450000	24.00	178.80	0.00	0.00	24.00	178.80	0.00	0.00	24.00	178.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002 B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	4.900000	30.00	147.00	0.00	0.00	30.00	147.00	0.00	0.00	30.00	147.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002 B	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	8.500000	24.00	204.00	0.00	0.00	204.00	1,734.00	0.00	0.00	204.00	1,734.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009006 B	FLOR DE JAMAICA FILTRANTE X 100		UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					110,990.00		0.00		110,990.00		0.00		110,990.00		0.00		0.00		0.00	
89030002002 B	MOCHILA DE TELA CODRA		UNIDAD	35.000000	530.00	18,550.00	0.00	0.00	530.00	18,550.00	0.00	0.00	530.00	18,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89440002006 B	GORRO DE DRIL TALLA ESTANDAR		UNIDAD	14.500000	600.00	8,700.00	0.00	0.00	600.00	8,700.00	0.00	0.00	600.00	8,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960007012 B	CHALECO DE TELA TASLAN UNISEX		UNIDAD	79.000000	1,060.00	83,740.00	0.00	0.00	1,060.00	83,740.00	0.00	0.00	1,060.00	83,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					0.00		49,171.20		17,777.28		17,840.32		17,777.28		17,840.32		0.00		0.00	
17210007002 B	DIESEL B5 S50		GALON	15.760000	0.00	0.00	3,120.00	49,171.20	1,128.00	17,777.28	1,132.00	17,840.32	1,128.00	17,777.28	1,132.00	17,840.32	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,751.10		0.00		1,751.10		0.00		1,751.10		0.00		0.00		0.00	
76750049295 B	UNIDAD DE CARGA PRINCIPAL PARA SHARP COD. REF. MX754MK		UNIDAD	989.100000	1.00	989.10	0.00	0.00	1.00	989.10	0.00	0.00	1.00	989.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750064006 B	ENGRANAJE PARA SHARP COD. REF. NGERH2206FCZZ		UNIDAD	78.000000	1.00	78.00	0.00	0.00	1.00	78.00	0.00	0.00	1.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750067047 B	RODILLO DE ALIMENTACION DE PAPEL PARA SHARP COD. REF. NROLR1462FCZZ		UNIDAD	114.000000	6.00	684.00	0.00	0.00	6.00	684.00	0.00	0.00	6.00	684.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					34,089.41		0.00		34,089.41		0.00		34,089.41		0.00		0.00		0.00	
41100009017 B	CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE JEBE 18 mm		UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
44510053000 B	TARJETA DE PVC 5.2 cm X 8.4 cm		UNIDAD	2.000000	3,000.00	6,000.00	0.00	0.00	3,000.00	6,000.00	0.00	0.00	3,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47030021001 B	FOTOCHECK DE ACRILICO		UNIDAD	0.940000	3,000.00	2,820.00	0.00	0.00	3,000.00	2,820.00	0.00	0.00	3,000.00	2,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330025006 B	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2 in X 55 m		UNIDAD	1.534000	30.00	46.02	0.00	0.00	30.00	46.02	0.00	0.00	30.00	46.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001000 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd		UNIDAD	4.366000	30.00	130.98	0.00	0.00	30.00	130.98	0.00	0.00	30.00	130.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS		UNIDAD	7.138993	60.00	428.34	0.00	0.00	60.00	428.34	0.00	0.00	60.00	428.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016003 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 72 yd		UNIDAD	6.500000	24.00	156.00	0.00	0.00	24.00	156.00	0.00	0.00	24.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001007 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	3.174200	50.00	158.71	0.00	0.00	50.00	158.71	0.00	0.00	50.00	158.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001009 B	ARCHIVADOR DE PLÁSTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	3.623000	15.00	54.35	0.00	0.00	15.00	54.35	0.00	0.00	15.00	54.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		EMP X 25	7.563800	15.00	113.46	0.00	0.00	15.00	113.46	0.00	0.00	15.00	113.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060005012 B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL TIPO GUSANILLO		UNIDAD	3.480000	50.00	174.00	0.00	0.00	50.00	174.00	0.00	0.00	50.00	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0048 - ENCUESTA PERMANENTE DE EMPLEO NACIONAL					2,389,652.27		1,773,665.20		1,363,908.93		284,119.34		6,019,908.93		284,119.34		132,580.74		37,079.02	
Actividad Operativa: C0060 - ENCUESTA PERMANENTE DE EMPLEO NACIONAL					2,389,652.27		1,773,665.20		1,363,908.93		284,119.34		6,019,908.93		284,119.34		132,580.74		37,079.02	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					34,089.41		0.00		34,089.41		0.00		34,089.41		0.00		0.00		0.00	
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	4.071000	25.00	101.77	0.00	0.00	25.00	101.77	0.00	0.00	25.00	101.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.968219	25.00	324.21	0.00	0.00	25.00	324.21	0.00	0.00	25.00	324.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060011000 B		SUJETADOR RETRACTIL TIPO YOYO PARA FOTOCHECK	UNIDAD	1.500000	3,000.00	4,500.00	0.00	0.00	3,000.00	4,500.00	0.00	0.00	3,000.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001002 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.354000	800.00	283.20	0.00	0.00	800.00	283.20	0.00	0.00	800.00	283.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.486805	12.00	17.84	0.00	0.00	12.00	17.84	0.00	0.00	12.00	17.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110004000 B		PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g	UNIDAD	1.735000	10.00	17.35	0.00	0.00	10.00	17.35	0.00	0.00	10.00	17.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.655984	12.00	271.87	0.00	0.00	12.00	271.87	0.00	0.00	12.00	271.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.743389	200.00	148.68	0.00	0.00	200.00	148.68	0.00	0.00	200.00	148.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021003 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE PLASTICO	UNIDAD	7.599000	126.00	957.47	0.00	0.00	126.00	957.47	0.00	0.00	126.00	957.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.507400	800.00	405.92	0.00	0.00	800.00	405.92	0.00	0.00	800.00	405.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.570000	12.00	66.84	0.00	0.00	12.00	66.84	0.00	0.00	12.00	66.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	9.782250	12.00	117.39	0.00	0.00	12.00	117.39	0.00	0.00	12.00	117.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004004 B		LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.295000	800.00	236.00	0.00	0.00	800.00	236.00	0.00	0.00	800.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600007000 B		PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	5.192000	15.00	77.88	0.00	0.00	15.00	77.88	0.00	0.00	15.00	77.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600011003 B		MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B	UNIDAD	0.850000	30.00	25.50	0.00	0.00	30.00	25.50	0.00	0.00	30.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720001010 B		BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 80 HOJAS	UNIDAD	10.950000	20.00	219.00	0.00	0.00	20.00	219.00	0.00	0.00	20.00	219.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720001025 B		BLOCK DE CARTULINA DE COLORES TAMAÑO A3 X 20 HOJAS	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.445600	50.00	172.28	0.00	0.00	50.00	172.28	0.00	0.00	50.00	172.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003021 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 40 HOJAS	UNIDAD	1.770000	800.00	1,416.00	0.00	0.00	800.00	1,416.00	0.00	0.00	800.00	1,416.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005032 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 250	46.610000	80.00	3,728.80	0.00	0.00	80.00	3,728.80	0.00	0.00	80.00	3,728.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.389400	12.00	4.67	0.00	0.00	12.00	4.67	0.00	0.00	12.00	4.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008004 B		GRAPA 9/8 X 1000	UNIDAD	2.120000	5.00	10.60	0.00	0.00	5.00	10.60	0.00	0.00	5.00	10.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.354333	12.00	52.25	0.00	0.00	12.00	52.25	0.00	0.00	12.00	52.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 500 g	UNIDAD	13.770500	12.00	165.25	0.00	0.00	12.00	165.25	0.00	0.00	12.00	165.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006293 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR 42 4791B003AB NEGRO	UNIDAD	304.026667	5.00	1,520.13	0.00	0.00	5.00	1,520.13	0.00	0.00	5.00	1,520.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740009016 B		CINTA PARA IMPRESORA DE TARJETAS DE PVC DE 5 PANELES PARA 500 IMPRESIONES	UNIDAD	172.120000	10.00	1,721.20	0.00	0.00	10.00	1,721.20	0.00	0.00	10.00	1,721.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740009023 B		CINTA PARA IMPRESORA TERMICA YMCKT-KT DE TARJETAS DE PVC PARA 300 IMPRESIONES	UNIDAD	626.820000	10.00	6,268.20	0.00	0.00	10.00	6,268.20	0.00	0.00	10.00	6,268.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	45.150000	15.00	677.25	0.00	0.00	15.00	677.25	0.00	0.00	15.00	677.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					124,431.36		0.00		95,501.76		0.00		95,501.76		0.00		95,501.76		0.00	
139200220013 B		REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 100 mL	UNIDAD	8.610000	3,360.00	28,929.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920047009 B		PROTECTOR SOLAR FPS 50 UVA - UVB CRM 120 mL	UNIDAD	15.016000	6,360.00	95,501.76	0.00	0.00	6,360.00	95,501.76	0.00	0.00	6,360.00	95,501.76	0.00	0.00	6,360.00	95,501.76	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0048 - ENCUESTA PERMANENTE DE EMPLEO NACIONAL					2,389,652.27		1,773,665.20		1,363,908.93		284,119.34		6,019,908.93		284,119.34		132,580.74		37,079.02	
Actividad Operativa: C0060 - ENCUESTA PERMANENTE DE EMPLEO NACIONAL					2,389,652.27		1,773,665.20		1,363,908.93		284,119.34		6,019,908.93		284,119.34		132,580.74		37,079.02	
2.3. 1 5.99 99 OTROS					7,194.00		0.00		7,194.00		0.00		7,194.00		0.00		0.00		0.00	
50350001031 B CAJA DE CARTÓN CORRUGADO DOBLE 35 cm X 40 cm X 50 cm APROX.					600.00	7,194.00	0.00	0.00	600.00	7,194.00	0.00	0.00	600.00	7,194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					0.00		1,608,000.00		0.00		0.00		4,656,000.00		0.00		0.00		0.00	
28340023002 B BATERIA DE LITIO 5 V					0.00	0.00	20,100.00	1,608,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	48,000.00	4,656,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					450,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL					1.00	450,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00	
87010002000 S SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA					1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					3,579.00		3,579.00		3,579.00		3,579.00		3,579.00		3,579.00		3,579.00		3,579.00	
87010001000 S SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO					1.00	3,579.00	1.00	3,579.00	1.00	3,579.00	1.00	3,579.00	1.00	3,579.00	1.00	3,579.00	1.00	3,579.00	1.00	3,579.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					6,636.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)					1.00	6,636.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					74,800.00		72,000.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		0.00		0.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET					1.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
87050003006 S SERVICIO DE INTERNET PARA TABLETA PAD					1.00	72,000.00	1.00	72,000.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					5,693.00		15,415.00		18,499.98		18,500.02		18,499.98		18,500.02		18,499.98		18,500.02	
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL					1.00	5,693.00	1.00	15,415.00	1.00	18,499.98	1.00	18,500.02	1.00	18,499.98	1.00	18,500.02	1.00	18,499.98	1.00	18,500.02
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					726,692.00		10,500.00		222,000.00		222,000.00		222,000.00		222,000.00		0.00		0.00	
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL					1.00	726,692.00	1.00	10,500.00	1.00	222,000.00	1.00	222,000.00	1.00	222,000.00	1.00	222,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)					1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					64,750.00		0.00		64,750.00		0.00		64,750.00		0.00		0.00		0.00	
85010003000 S SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES					1.00	64,750.00	0.00	0.00	1.00	64,750.00	0.00	0.00	1.00	64,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					691,200.00		0.00		691,200.00		0.00		691,200.00		0.00		0.00		0.00	
05010001000 S SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN					1.00	691,200.00	0.00	0.00	1.00	691,200.00	0.00	0.00	1.00	691,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100006001 S TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL					1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0049 - ESTUDIOS DEMOGRAFICOS Y SOCIALES					35,038.02		1,240.44		9,437.56		1,527.84		9,113.16		1,527.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0014 - ESTUDIOS DEMOGRAFICOS Y SOCIALES					35,038.02		1,240.44		9,437.56		1,527.84		9,113.16		1,527.84		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					25,134.46		0.00		1,989.00		0.00		1,989.00		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO					9.00	2,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO					2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003003 B ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO					9.00	2,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0049 - ESTUDIOS DEMOGRAFICOS Y SOCIALES					35,038.02		1,240.44		9,437.56		1,527.84		9,113.16		1,527.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0014 - ESTUDIOS DEMOGRAFICOS Y SOCIALES					35,038.02		1,240.44		9,437.56		1,527.84		9,113.16		1,527.84		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					25,134.46		0.00		1,989.00		0.00		1,989.00		0.00		0.00		0.00	
89020003003 B		ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	239.000000	2.00	478.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	81.000000	18.00	1,458.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960001011 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA 3/4	UNIDAD	71.000000	18.00	1,278.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960002027 B		CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	108.000000	8.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960003008 B		FALDA DE LANILLA	UNIDAD	98.000000	9.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960003008 B		FALDA DE LANA	UNIDAD	150.000000	9.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	199.000000	4.00	796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960004043 B		PANTALÓN DE LANILLA PARA DAMA	UNIDAD	132.000000	9.00	1,188.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960004105 B		PANTALÓN DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	239.350000	4.00	957.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960004105 B		PANTALON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	221.000000	9.00	1,989.00	0.00	0.00	9.00	1,989.00	0.00	0.00	9.00	1,989.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960005014 B		SACO DE LANILLA PARA CABALLERO	UNIDAD	370.000000	2.00	740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960005014 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	269.000000	9.00	2,421.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960005021 B		SACO DE TELA 100% LANA CABALLERO	UNIDAD	444.030000	2.00	888.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960005021 B		SACON DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	483.000000	9.00	4,347.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960019001 B		CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960023011 B		CHOMPA 100% ACRILICO PARA DAMA	UNIDAD	40.000000	18.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					236.84		1,240.44		1,527.84		1,527.84		1,527.84		1,527.84		0.00		0.00	
09060003051 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000	0.00	0.00	12.00	282.00	18.00	423.00	18.00	423.00	18.00	423.00	18.00	423.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	12.00	56.90	12.00	56.94	12.00	56.94	12.00	56.94	12.00	56.94	12.00	56.94	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.236969	4.00	80.94	24.00	485.70	24.00	485.70	24.00	485.70	24.00	485.70	24.00	485.70	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001029 B		GALLETA DE AGUA DIETETICA X 44 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000	0.00	0.00	12.00	54.00	18.00	81.00	18.00	81.00	18.00	81.00	18.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001041 B		GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 30 g APROX.	UNIDAD	1.000000	18.00	18.00	18.00	18.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001053 B		GALLETA SALADA X 26 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000	18.00	81.00	18.00	81.00	18.00	81.00	18.00	81.00	18.00	81.00	18.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	12.00	102.00	18.00	153.00	18.00	153.00	18.00	153.00	18.00	153.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	0.00	0.00	12.00	58.80	18.00	88.20	18.00	88.20	18.00	88.20	18.00	88.20	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	12.00	102.00	18.00	153.00	18.00	153.00	18.00	153.00	18.00	153.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,920.72		0.00		5,920.72		0.00		5,596.32		0.00		0.00		0.00	
710600010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	16.390000	10.00	163.90	0.00	0.00	10.00	163.90	0.00	0.00	10.00	163.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.722800	24.00	41.35	0.00	0.00	24.00	41.35	0.00	0.00	24.00	41.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.734600	24.00	41.63	0.00	0.00	24.00	41.63	0.00	0.00	24.00	41.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.471995	72.00	33.98	0.00	0.00	72.00	33.98	0.00	0.00	72.00	33.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.471995	50.00	23.60	0.00	0.00	50.00	23.60	0.00	0.00	50.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003034 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 44 HOJAS	UNIDAD	1.215400	100.00	121.54	0.00	0.00	100.00	121.54	0.00	0.00	100.00	121.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.741200	30.00	472.24	0.00	0.00	30.00	472.24	0.00	0.00	30.00	472.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	46.964000	10.00	469.64	0.00	0.00	10.00	469.64	0.00	0.00	10.00	469.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0049 - ESTUDIOS DEMOGRAFICOS Y SOCIALES					35,038.02		1,240.44		9,437.56		1,527.84		9,113.16		1,527.84		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0014 - ESTUDIOS DEMOGRAFICOS Y SOCIALES					35,038.02		1,240.44		9,437.56		1,527.84		9,113.16		1,527.84		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,920.72		0.00		5,920.72		0.00		5,596.32		0.00		0.00		0.00	
76740006239 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF410A NEGRO	UNIDAD	398.960000	2.00	797.92	0.00	0.00	2.00	797.92	0.00	0.00	2.00	797.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006239 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF411A CIAN	UNIDAD	512.805000	1.00	512.81	0.00	0.00	1.00	512.81	0.00	0.00	1.00	512.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006239 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF412A AMARILLO	UNIDAD	512.805000	1.00	512.81	0.00	0.00	1.00	512.81	0.00	0.00	1.00	512.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006239 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF413A MAGENTA	UNIDAD	498.690000	1.00	498.69	0.00	0.00	1.00	498.69	0.00	0.00	1.00	498.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006254 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GPR37 3764B003AA NEGRO	UNIDAD	324.405333	2.00	648.81	0.00	0.00	2.00	648.81	0.00	0.00	1.00	324.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006343 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF325X25X NEGRO	UNIDAD	400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	20.000000	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	45.150000	12.00	541.80	0.00	0.00	12.00	541.80	0.00	0.00	12.00	541.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					3,746.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	3,746.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0050 - ENCUESTA NACIONAL AGROPECUARIA					1,720,287.06		16,000.00		1,715,718.06		16,000.00		1,715,771.16		16,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0071 - ENCUESTA NACIONAL AGROPECUARIA					1,720,287.06		16,000.00		1,715,718.06		16,000.00		1,715,771.16		16,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					10,671.67		0.00		10,671.67		0.00		10,724.77		0.00		0.00		0.00	
09060003051 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000	25.00	587.50	0.00	0.00	25.00	587.50	0.00	0.00	25.00	587.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.743333	50.00	237.17	0.00	0.00	50.00	237.17	0.00	0.00	50.00	237.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001015 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	8.500000	50.00	425.00	0.00	0.00	50.00	425.00	0.00	0.00	50.00	425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.200000	40.00	448.00	0.00	0.00	40.00	448.00	0.00	0.00	40.00	448.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA	UNIDAD	11.200000	40.00	448.00	0.00	0.00	40.00	448.00	0.00	0.00	40.00	448.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110004005 B		JUGO DE DURAZNO X 1 L	UNIDAD	5.500000	80.00	440.00	0.00	0.00	80.00	440.00	0.00	0.00	80.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.236969	300.00	6,071.09	0.00	0.00	300.00	6,071.09	0.00	0.00	300.00	6,071.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007008 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.115000	50.00	155.75	0.00	0.00	50.00	155.75	0.00	0.00	50.00	155.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.531001	847.00	449.76	0.00	0.00	847.00	449.76	0.00	0.00	947.00	502.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001019 B		GALLETA DE SODA X 45 g APROX.	UNIDAD	0.460000	760.00	349.60	0.00	0.00	760.00	349.60	0.00	0.00	760.00	349.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001030 B		GALLETA VAINILLA X 40 g APROX	UNIDAD	0.530000	760.00	402.80	0.00	0.00	760.00	402.80	0.00	0.00	760.00	402.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	30.00	255.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	4.900000	30.00	147.00	0.00	0.00	30.00	147.00	0.00	0.00	30.00	147.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.500000	30.00	255.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					69,025.00		0.00		69,025.00		0.00		69,025.00		0.00		0.00		0.00	
89030002002 B		MOCHILA DE TELA CODRA	UNIDAD	35.000000	450.00	15,750.00	0.00	0.00	450.00	15,750.00	0.00	0.00	450.00	15,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002006 B		GORRO DE DRIL TALLA ESTANDAR	UNIDAD	14.500000	450.00	6,525.00	0.00	0.00	450.00	6,525.00	0.00	0.00	450.00	6,525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007012 B		CHALECO DE TELA TASLAN UNISEX	UNIDAD	79.000000	450.00	35,550.00	0.00	0.00	450.00	35,550.00	0.00	0.00	450.00	35,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960009001 B		PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	27.118643	413.00	11,200.00	0.00	0.00	413.00	11,200.00	0.00	0.00	413.00	11,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					8,123.86		0.00		8,123.86		0.00		8,123.86		0.00		0.00		0.00	
76750062036 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF358A NEGRO	UNIDAD	459.303333	2.00	918.61	0.00	0.00	2.00	918.61	0.00	0.00	2.00	918.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750062036 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF359A CIAN	UNIDAD	1,200.873333	2.00	2,401.75	0.00	0.00	2.00	2,401.75	0.00	0.00	2.00	2,401.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0050 - ENCUESTA NACIONAL AGROPECUARIA					1,720,287.06		16,000.00		1,715,718.06		16,000.00		1,715,771.16		16,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0071 - ENCUESTA NACIONAL AGROPECUARIA					1,720,287.06		16,000.00		1,715,718.06		16,000.00		1,715,771.16		16,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					45,727.69		0.00		41,727.69		0.00		41,727.69		0.00		0.00		0.00	
76750059000 B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB UNIDAD 20.000000					500.00	10,000.00	0.00	0.00	500.00	10,000.00	0.00	0.00	500.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					38,157.20		0.00		38,157.20		0.00		38,157.20		0.00		0.00		0.00	
13920020033 B REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 120 g APROX. UNIDAD 9.982799					1,000.00	9,982.80	0.00	0.00	1,000.00	9,982.80	0.00	0.00	1,000.00	9,982.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920047007 B PROTECTOR SOLAR FPS 50 UVA - UVB CRM 200 g APROX. UNIDAD 25.720000					1,000.00	25,720.00	0.00	0.00	1,000.00	25,720.00	0.00	0.00	1,000.00	25,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 120 mL APROX. UNIDAD 4.908800					500.00	2,454.40	0.00	0.00	500.00	2,454.40	0.00	0.00	500.00	2,454.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					37,190.00		0.00		37,190.00		0.00		37,190.00		0.00		0.00		0.00	
28340010007 B PILA ALCALINA AAA 1.5 V X 4 UNIDAD 7.600000					3,125.00	23,750.00	0.00	0.00	3,125.00	23,750.00	0.00	0.00	3,125.00	23,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540011003 B LINTERNA TIPO VINCHA CON LUZ LED UNIDAD 33.600000					400.00	13,440.00	0.00	0.00	400.00	13,440.00	0.00	0.00	400.00	13,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					3,256.80		0.00		3,256.80		0.00		3,256.80		0.00		0.00		0.00	
50350001021 B CAJA DE CARTÓN CORRUGADO 35 cm X 40 cm X 50 cm APROX. UNIDAD 10.856000					300.00	3,256.80	0.00	0.00	300.00	3,256.80	0.00	0.00	300.00	3,256.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					55,470.00		0.00		55,470.00		0.00		55,470.00		0.00		0.00		0.00	
76750003012 B DISCO DURO 2 TERABYTE UNIDAD 277.350000					200.00	55,470.00	0.00	0.00	200.00	55,470.00	0.00	0.00	200.00	55,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					1,282.32		0.00		1,282.32		0.00		1,282.32		0.00		0.00		0.00	
49570041007 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES UNIDAD 0.130000					9,864.00	1,282.32	0.00	0.00	9,864.00	1,282.32	0.00	0.00	9,864.00	1,282.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					723.52		0.00		723.52		0.00		723.52		0.00		0.00		0.00	
50330004002 B ZUNCHO DE PLASTICO 11.9 mm X 125 m UNIDAD 38.080000					19.00	723.52	0.00	0.00	19.00	723.52	0.00	0.00	19.00	723.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					800,000.00		0.00		800,000.00		0.00		800,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL SERVICIO					1.00	800,000.00	0.00	0.00	1.00	800,000.00	0.00	0.00	1.00	800,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					569.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR) SERVICIO					1.00	569.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					52,234.00		0.00		52,234.00		0.00		52,234.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET SERVICIO					1.00	2,234.00	0.00	0.00	1.00	2,234.00	0.00	0.00	1.00	2,234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
87050003006 S SERVICIO DE INTERNET PARA TABLETA PAD SERVICIO					1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					4,000.00		6,000.00		4,000.00		6,000.00		4,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL SERVICIO					1.00	4,000.00	1.00	6,000.00	1.00	4,000.00	1.00	6,000.00	1.00	4,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
15010001001 S PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO SERVICIO					1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00	
94050004000 S ALQUILER DE AULAS SERVICIO					1.00	80,000.00	0.00	0.00	1.00	80,000.00	0.00	0.00	1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					32,500.00		0.00		32,500.00		0.00		32,500.00		0.00		0.00		0.00	
85010003000 S SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES SERVICIO					1.00	32,500.00	0.00	0.00	1.00	32,500.00	0.00	0.00	1.00	32,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					400,000.00		0.00		400,000.00		0.00		400,000.00		0.00		0.00		0.00	
05010001000 S SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN SERVICIO					1.00	400,000.00	0.00	0.00	1.00	400,000.00	0.00	0.00	1.00	400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0050 - ENCUESTA NACIONAL AGROPECUARIA					1,720,287.06		16,000.00		1,715,718.06		16,000.00		1,715,771.16		16,000.00		834,599.40		653,589.60	
Actividad Operativa: C0071 - ENCUESTA NACIONAL AGROPECUARIA					1,720,287.06		16,000.00		1,715,718.06		16,000.00		1,715,771.16		16,000.00		834,599.40		653,589.60	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					28,356.00		0.00		28,356.00		0.00		28,356.00		0.00		834,599.40		653,589.60	
90050003000 S TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL SERVICIO					1.00	28,356.00	0.00	0.00	1.00	28,356.00	0.00	0.00	1.00	28,356.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					30,000.00		10,000.00		30,000.00		10,000.00		30,000.00		10,000.00		834,599.40		653,589.60	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	30,000.00	1.00	10,000.00	1.00	30,000.00	1.00	10,000.00	1.00	30,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		834,599.40		653,589.60	
90100006001 S TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL SERVICIO					1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0052 - ENAPRES - ENCUESTA DE INDICADORES ASOCIADOS A LOS PROGRAMAS ES					473,558.65		265,022.92		238,844.19		265,954.42		238,844.19		265,954.42		834,599.40		653,589.60	
Actividad Operativa: C0006 - ENAPRES - ENCUESTA DE INDICADORES ASOCIADOS A LOS PR					473,558.65		265,022.92		238,844.19		265,954.42		238,844.19		265,954.42		834,599.40		653,589.60	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,930.86		3,839.40		3,930.90		3,839.40		3,930.90		3,839.40		834,599.40		653,589.60	
09060003051 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX. UNIDAD 23.500000					30.00	705.00	30.00	705.00	30.00	705.00	30.00	705.00	30.00	705.00	30.00	705.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA KLG 4.743333					30.00	142.28	30.00	142.32	30.00	142.32	30.00	142.32	30.00	142.32	30.00	142.32	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL UNIDAD 0.531001					600.00	318.60	600.00	318.60	600.00	318.60	600.00	318.60	600.00	318.60	600.00	318.60	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007012 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE UNIDAD 22.500000					90.00	2,025.00	90.00	2,025.00	90.00	2,025.00	90.00	2,025.00	90.00	2,025.00	90.00	2,025.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001026 B GALLETA DULCE X 55 g APROX. X 6 UNIDAD 3.220000					84.00	270.48	84.00	270.48	84.00	270.48	84.00	270.48	84.00	270.48	84.00	270.48	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001053 B GALLETA SALADA X 26 g APROX. X 6 UNIDAD 4.500000					84.00	378.00	84.00	378.00	84.00	378.00	84.00	378.00	84.00	378.00	84.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD 8.500000					5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD 4.900000					10.00	49.00	0.00	0.00	10.00	49.00	0.00	0.00	10.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					30,400.00		0.00		30,400.00		0.00		30,400.00		0.00		834,599.40		653,589.60	
89030002002 B MOCHILA DE TELA CODRA UNIDAD 35.000000					200.00	7,000.00	0.00	0.00	200.00	7,000.00	0.00	0.00	200.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002013 B GORRO DE DRIL CON LOGOTIPO COLOR AZUL UNIDAD 22.000000					200.00	4,400.00	0.00	0.00	200.00	4,400.00	0.00	0.00	200.00	4,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008009 B CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA UNIDAD 45.000000					200.00	9,000.00	0.00	0.00	200.00	9,000.00	0.00	0.00	200.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008048 B CAMISETA DE ALGODÓN JERSEY MANGA LARGA UNISEX CON LOGOTIPO UNIDAD 50.000000					200.00	10,000.00	0.00	0.00	200.00	10,000.00	0.00	0.00	200.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					20,519.52		20,519.52		20,519.52		20,519.52		20,519.52		20,519.52		834,599.40		653,589.60	
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 15.760000					1,302.00	20,519.52	1,302.00	20,519.52	1,302.00	20,519.52	1,302.00	20,519.52	1,302.00	20,519.52	1,302.00	20,519.52	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					2,715.00		0.00		2,715.00		0.00		2,715.00		0.00		834,599.40		653,589.60	
12060014026 B MASTER PARA DUPLICADORA RISOGGRAPH COD. REF. S5467U UNIDAD 220.000000					9.00	1,980.00	0.00	0.00	9.00	1,980.00	0.00	0.00	9.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12060014026 B MASTER PARA DUPLICADORA RISOGGRAPH COD. REF. S6872UA UNIDAD 245.000000					3.00	735.00	0.00	0.00	3.00	735.00	0.00	0.00	3.00	735.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					43,850.47		0.00		43,850.47		0.00		43,850.47		0.00		834,599.40		653,589.60	
50330025004 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd UNIDAD 5.793800					300.00	1,738.14	0.00	0.00	300.00	1,738.14	0.00	0.00	300.00	1,738.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE BLANCO DE 75 g DE 22 cm X 11 cm UNIDAD 0.045000					1,000.00	45.00	0.00	0.00	1,000.00	45.00	0.00	0.00	1,000.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022003 B TAJADOR DE PLÁSTICO X 20 UNIDAD 4.307142					12.00	51.69	0.00	0.00	12.00	51.69	0.00	0.00	12.00	51.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 0.295000					800.00	236.00	0.00	0.00	800.00	236.00	0.00	0.00	800.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003015 B CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS UNIDAD 4.259800					100.00	425.98	0.00	0.00	100.00	425.98	0.00	0.00	100.00	425.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003034 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 44 HOJAS UNIDAD 1.215400					600.00	729.24	0.00	0.00	600.00	729.24	0.00	0.00	600.00	729.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3. EMP X 500 46.964000					30.00	1,408.92	0.00	0.00	30.00	1,408.92	0.00	0.00	30.00	1,408.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005029 B PAPEL BOND 75 g DE 61 cm X 86 cm EMP X 500 149.588600					204.00	30,516.07	0.00	0.00	204.00	30,516.07	0.00	0.00	204.00	30,516.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0052 - ENAPRES - ENCUESTA DE INDICADORES ASOCIADOS A LOS PROGRAMAS ES					473,558.65		265,022.92		238,844.19		265,954.42		238,844.19		265,954.42		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0006 - ENAPRES - ENCUESTA DE INDICADORES ASOCIADOS A LOS PR					473,558.65		265,022.92		238,844.19		265,954.42		238,844.19		265,954.42		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					43,850.47		0.00		43,850.47		0.00		43,850.47		0.00		0.00		0.00	
71720034001 B		PAPEL VEGETAL TIPO CANSON 90 g TAMAÑO A4	CIENTO	16.489153	4.00	65.96	0.00	0.00	4.00	65.96	0.00	0.00	4.00	65.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730004001 B		CARTULINA FOLCOTE CALIBRE N° 12 DE 70 cm X 1 m COLOR BLANCO	CIENTO	201.735000	2.00	403.47	0.00	0.00	2.00	403.47	0.00	0.00	2.00	403.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005248 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA RISO COD. REF. S7124U NEGRO	UNIDAD	150.000000	19.00	2,850.00	0.00	0.00	19.00	2,850.00	0.00	0.00	19.00	2,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005257 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA RISO COD. REF. S6930UA NEGRO	UNIDAD	150.000000	7.00	1,050.00	0.00	0.00	7.00	1,050.00	0.00	0.00	7.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006344 B		TONER DE IMPRESION PARA SHARP COD. REF. MX754GT NEGRO	UNIDAD	866.000000	5.00	4,330.00	0.00	0.00	5.00	4,330.00	0.00	0.00	5.00	4,330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					29,337.24		0.00		29,337.24		0.00		29,337.24		0.00		0.00		0.00	
13500021022 B		PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA DE 20 cm X 30 cm	KLG	15.500000	50.00	775.00	0.00	0.00	50.00	775.00	0.00	0.00	50.00	775.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920020033 B		REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 120 g APROX.	UNIDAD	9.982799	800.00	7,986.24	0.00	0.00	800.00	7,986.24	0.00	0.00	800.00	7,986.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920047007 B		PROTECTOR SOLAR FPS 50 UVA - UVB CRM 200 g APROX.	UNIDAD	25.720000	800.00	20,576.00	0.00	0.00	800.00	20,576.00	0.00	0.00	800.00	20,576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					6,608.00		0.00		6,608.00		0.00		6,608.00		0.00		0.00		0.00	
50350001020 B		CAJA DE CARTÓN CORRUGADO 36 cm X 40 cm X 50 cm APROX.	UNIDAD	8.260000	800.00	6,608.00	0.00	0.00	800.00	6,608.00	0.00	0.00	800.00	6,608.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					63,855.00		0.00		63,855.00		0.00		63,855.00		0.00		0.00		0.00	
35100001031 B		DPD EN POLVO PARA CLORO LIBRE EN MUESTRAS DE 5 mL X 1000 TEST	UNIDAD	1,161.000000	55.00	63,855.00	0.00	0.00	55.00	63,855.00	0.00	0.00	55.00	63,855.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					1,941.56		0.00		1,941.56		0.00		1,941.56		0.00		0.00		0.00	
44510015001 B		LIMPIADOR DE RODILLO PARA MAQUINA DE IMPRENTA	GALON	47.200000	4.00	188.80	0.00	0.00	4.00	188.80	0.00	0.00	4.00	188.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44510023005 B		TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR NEGRO BOND X 2 kg	UNIDAD	53.335000	24.00	1,280.04	0.00	0.00	24.00	1,280.04	0.00	0.00	24.00	1,280.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44510041000 B		SOLUCION DE FUENTE PARA MAQUINA OFFSET X 1 gal	UNIDAD	42.480000	4.00	169.92	0.00	0.00	4.00	169.92	0.00	0.00	4.00	169.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44510041001 B		SOLUCIÓN LIMPIADORA DE PLACA DE MÁQUINA DE IMPRENTA OFFSET X 1 gal	UNIDAD	151.400000	2.00	302.80	0.00	0.00	2.00	302.80	0.00	0.00	2.00	302.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					215,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	215,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					32,612.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	32,612.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					2,234.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	2,234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					7,500.00		22,500.00		23,431.50		23,431.50		23,431.50		23,431.50		0.00		0.00	
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	22,500.00	1.00	23,431.50	1.00	23,431.50	1.00	23,431.50	1.00	23,431.50	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		0.00		0.00	
60750007022 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO		1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					855.00		0.00		855.00		0.00		855.00		0.00		0.00		0.00	
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE SERVICIO TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	855.00	0.00	0.00	1.00	855.00	0.00	0.00	1.00	855.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0052 - ENAPRES - ENCUESTA DE INDICADORES ASOCIADOS A LOS PROGRAMAS ES'					473,558.65		265,022.92		238,844.19		265,954.42		238,844.19		265,954.42		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0006 - ENAPRES - ENCUESTA DE INDICADORES ASOCIADOS A LOS PRG					473,558.65		265,022.92		238,844.19		265,954.42		238,844.19		265,954.42		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					0.00		23,764.00		0.00		23,764.00		0.00		23,764.00		0.00		0.00	
85010003000 S SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES SERVICIO					0.00	0.00	1.00	23,764.00	0.00	0.00	1.00	23,764.00	0.00	0.00	1.00	23,764.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
17010003159 S SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LINEA A PLATAFORMA VIRTUAL VIDEOCONFERENCIA SERVICIO					1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					0.00		194,400.00		0.00		194,400.00		0.00		194,400.00		0.00		0.00	
05010001000 S SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN SERVICIO					0.00	0.00	1.00	194,400.00	0.00	0.00	1.00	194,400.00	0.00	0.00	1.00	194,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0053 - CENSOS NACIONALES XIII DE POBLACION, VIII DE VIVIENDA Y IV DE COMUNICACION					1,850,224.37		91,605.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0030 - CENSOS NACIONALES XIII DE POBLACION, VIII DE VIVIENDA Y IV DE COMUNICACION					1,850,224.37		91,605.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					109,762.97		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89440002006 B GORRO DE DRIL TALLA ESTANDAR UNIDAD 14.500000					910.00	13,195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007012 B CHALECO DE TELA TASLAN UNISEX UNIDAD 79.000000					910.00	71,890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960009001 B PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNIDAD 27.118643					910.00	24,677.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					32,282.79		1,605.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71030005048 B ETIQUETA AUTOADHESIVA DE PAPEL 3 in X 4 in UNIDAD 0.044125					150,000.00	6,818.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 15.741200					98.00	1,542.64	102.00	1,605.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3. EMP X 500 46.964000					100.00	4,696.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 10.500000					1,850.00	19,425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					24,869.21		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13920020027 B REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 120 mL UNIDAD 9.982799					910.00	9,084.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920047006 B PROTECTOR SOLAR FPS 60 UVA - UVB CRM 120 mL UNIDAD 17.346000					910.00	15,784.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					92,268.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50110004138 B BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 7 µm X 35 cm X 47 cm UNIDAD 0.888000					6,000.00	5,328.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004142 B BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 5 µm X 45 cm X 60 cm UNIDAD 0.830000					3,000.00	2,490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004146 B BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 7 µm X 1 m X 1 m UNIDAD 4.900000					5,000.00	24,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50350001031 B CAJA DE CARTÓN CORRUGADO DOBLE 35 cm X 40 cm X 50 cm APROX. UNIDAD 11.990000					5,000.00	59,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					240,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28340023002 B BATERIA DE LITIO 5 V UNIDAD 80.000000					3,000.00	240,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS					734,888.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47400006085 B GUÍA DEL INSTRUCTOR/A MANUAL DEL EMPADRONADOR/A UNIDAD 4.000000					40,000.00	160,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54110003089 B MANUAL DE ACTUALIZACIÓN CARTOGRÁFICA UNIDAD 4.000000					143,722.00	574,888.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					4,342.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50330004002 B ZUNCHO DE PLASTICO 11.9 mm X 125 m UNIDAD 38.080000					30.00	1,142.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330022000 B PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) DE 18 in X 500 m UNIDAD 16.000000					200.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,577,973.37		5,654,906.12		13,296,808.51		4,578,883.19		18,156,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	
Meta: 0053 - CENSOS NACIONALES XIII DE POBLACION, VIII DE VIVIENDA Y IV DE COMUNICACION					1,850,224.37		91,605.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0030 - CENSOS NACIONALES XIII DE POBLACION, VIII DE VIVIENDA Y IV DE COMUNICACION					1,850,224.37		91,605.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2. 1. 2. 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					138,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL					1.00	138,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2. 2. 2. 3 SERVICIO DE INTERNET					94,300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870500030111 S SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS EN LA NUBE					1.00	94,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2. 2. 3. 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					40,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL NACIONAL					1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2. 2. 3. 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					69,511.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17010003019 S SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO EN WEB					1.00	33,511.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003159 S SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LINEA A PLATAFORMA VIRTUAL VIDEOCONFERENCIA					1.00	36,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2. 5. 1. 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					0.00		78,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL					0.00	0.00	1.00	78,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2. 7.11. 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					240,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90050003000 S TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL					1.00	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90150006000 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE VALORES					1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2. 7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
52150003001 S SERVICIO DE DESMONTAJE, TRASPORTE E INSTALACIÓN DE IMPRESORA PLOTTER					1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0001 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					10,450.86		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0024 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					9,980.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1. 1. 1. 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					9,980.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09060003051 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.					UNIDAD	23.500000	24.00	564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA					KLG	5.864600	66.00	387.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA					UNIDAD	11.000000	72.00	792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016:B BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA					UNIDAD	11.200000	72.00	806.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007008 B AGUA DE MESA SIN GAS X 2.5 L					UNIDAD	2.832000	185.00	523.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL					UNIDAD	0.625400	415.00	259.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110010000:B BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL					UNIDAD	2.000000	608.00	1,216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001025 B GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6					UNIDAD	3.000000	440.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001036 B GALLETA DE AGUA X 110 g					UNIDAD	2.300000	400.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001058 B GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 30 g APROX. X 6					UNIDAD	6.000000	432.00	2,592.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	5.000000	40.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	5.000000	40.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	5.000000	40.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0001 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					10,450.86		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0025 - PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA					469.94		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					469.94		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L UNIDAD 18.797400					25.00	469.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0002 - CONDUCCION DE LINEAS DE POLITICA INSTITUCIONAL					10,280.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0068 - CONDUCCION DE LINEAS DE POLITICA INSTITUCIONAL					10,280.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					8,536.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17210009000 B GASOHOL PREMIUM GALON 22.0000000					388.00	8,536.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					735.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
54500001000 B DIARIO EL COMERCIO UNIDAD 4.000000					65.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001001 B DIARIO LA REPUBLICA UNIDAD 1.500000					65.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001001 B DIARIO GESTION UNIDAD 4.000000					62.00	248.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001002 B DIARIO PERU 21 UNIDAD 2.000000					65.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,009.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038045 S SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE MICROFORMAS CON VALOR LEGAL SERVICIO 1.00					1,009.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0003 - ADMINISTRACION GENERAL					335,052.16		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0015 - ADMINISTRACION GENERAL					335,052.16		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.2. 2 1. 3 3 GASTOS EN QUE INCURREN LAS ENTIDADES PÚBLICAS POR CONCEPTO DE					327,182.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85010002000 S SEGURO MÉDICO FAMILIAR (PRIMA DE SEGURO) SERVICIO 1.00					327,182.10		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					7,870.06		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09060003003 B CAFÉ MOLIDO X 1 kg UNIDAD 34.000000					3.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003051 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX. UNIDAD 23.500000					28.00	658.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA KLG 5.864600					18.00	105.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001015 B BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA UNIDAD 11.000000					24.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA UNIDAD 11.000000					10.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016:B BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA UNIDAD 7.800000					10.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016:B BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA UNIDAD 2.800000					99.00	277.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016:B BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA UNIDAD 2.800000					99.00	277.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001017:B BEBIDA GASEOSA X 500 mL CLARA UNIDAD 2.200000					18.00	39.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L UNIDAD 18.797400					5.00	93.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009:B AGUA DE MESA CON GAS X 625 mL UNIDAD 1.300000					68.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL UNIDAD 0.625400					260.00	162.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007012:B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE UNIDAD 25.800000					28.00	722.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09540005004 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX. UNIDAD 4.000000					344.00	1,376.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001025 B GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6 UNIDAD 3.000000					137.00	411.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001025 B GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6 UNIDAD 5.400000					129.00	696.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001026 B GALLETA DULCE X 30 g APROX. X 6 UNIDAD 4.950000					55.00	272.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001042 B GALLETA DE CHOCOLATE 36 g APROX. X 6 UNIDAD 1.350000					105.00	141.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001052 B GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 30 g APROX. X 9 UNIDAD 5.400000					105.00	567.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001053 B GALLETA SALADA X 26 g APROX. X 6 UNIDAD 4.500000					55.00	247.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0003 - ADMINISTRACION GENERAL					335,052.16		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0015 - ADMINISTRACION GENERAL					335,052.16		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					7,870.06		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09680001058	B	GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	6.500000	24.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001058	B	GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	6.000000	113.00	678.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009001	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.000000	28.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.000000	21.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002	B	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,528,142.63		0.00		275,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO					1,528,142.63		0.00		275,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					76,518.72		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09060003051	B	CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000	126.00	2,961.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	5.864600	68.00	398.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001015	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	11.000000	94.00	1,034.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001016	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.000000	104.00	1,144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001016	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA	UNIDAD	7.800000	54.00	421.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001016	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA	UNIDAD	2.800000	654.00	1,831.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001016	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA	UNIDAD	2.800000	654.00	1,831.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001017	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL CLARA	UNIDAD	2.200000	479.00	1,053.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110007009	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.625400	1,147.00	717.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110007012	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	25.800000	148.00	3,818.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110010000	B	BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL	UNIDAD	2.000000	879.00	1,758.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09540005004	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	4.000000	8,352.00	33,408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001025	B	GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6	UNIDAD	3.000000	368.00	1,104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001025	B	GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6	UNIDAD	5.400000	1,312.00	7,084.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001036	B	GALLETA DE AGUA X 110 g	UNIDAD	2.300000	718.00	1,651.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001048	B	GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 73.5 g APROX.	UNIDAD	1.350000	368.00	496.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001052	B	GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 30 g APROX. X 9	UNIDAD	5.400000	2,192.00	11,836.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001058	B	GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 30 g APROX. X 6	UNIDAD	6.000000	368.00	2,208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009001	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.000000	116.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009001	B	HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.000000	90.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.000000	102.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002	B	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.000000	44.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					60,577.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	15.760000	2,385.00	37,587.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210009000	B	GASOHOL PREMIUM	GALON	22.000000	1,045.00	22,990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					20,060.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87010003003	S	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA DIGITAL	SERVICIO		1.00	20,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

						CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras						5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0004 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO						1,528,142.63		0.00		275,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0072 - CONSERVACION Y MANTENIMIENTO						1,528,142.63		0.00		275,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.2.3.1		CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				10,606.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	10,606.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.3.99		OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION				1,208.33		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
52600020000	S	INTERCONEXION DE LA RED DE DATOS ENTRE LOCALES	SERVICIO		1.00	1,208.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.3.1.1		SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE				4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
06050001001	S	SERVICIO DE DESINSECTACIÓN Y DESRATIZACIÓN	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.4.2.1		DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS				1,680.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60010009003	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTAS LEVADIZAS	SERVICIO		1.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.4.7.1		DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				41,482.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60100001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	11,734.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60560004000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO		1.00	15,748.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60950001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES Y MONTACARGAS	SERVICIO		1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.5.1.1		DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS				426,000.00		0.00		275,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
94050003000	S	ALQUILER DE COCHERA	SERVICIO		1.00	126,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL PARA USO COMO ALMACÉN	SERVICIO		1.00	300,000.00	0.00	0.00	1.00	275,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.6.3.99		OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES				851,509.98		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050006002	S	SEGURO MULTI RIESGO (PRIMA)	SERVICIO		1.00	851,509.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.1.99		OTROS SERVICIOS SIMILARES				11,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038031	S	SERVICIO DE MONITOREO DE VEHICULOS VIA GPS	SERVICIO		1.00	11,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.99		SERVICIOS DIVERSOS				23,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
21010001006	S	SERVICIO DE INVENTARIO DE EXISTENCIAS DE ALMACEN	SERVICIO		1.00	23,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0005 - DIFUSION Y COMUNICACIONES						7,906.79		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0019 - DIFUSION DE LA INFORMACION ESTADISTICA						7,906.79		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				3,582.79		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09060003051	B	CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.	UNIDAD	23.500000	24.00	564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	5.864600	24.00	140.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001015	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	11.000000	16.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001016	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	11.000000	16.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001016	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L CLARA	UNIDAD	7.800000	16.00	124.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001016	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA	UNIDAD	2.800000	77.00	215.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001016	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA	UNIDAD	2.800000	79.00	221.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001017	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL CLARA	UNIDAD	2.200000	72.00	158.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	18.797400	15.00	281.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110007009	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.625400	200.00	125.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110007012	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	25.800000	8.00	206.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001025	B	GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6	UNIDAD	3.000000	28.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

[illegible]

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 0006 - TECNOLOGIA DE INFORMACION ESTADISTICA					68,552.57		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0041 - TECNOLOGIA DE INFORMACION ESTADISTICA					68,552.57		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,660.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
09960009001 B		HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					35,926.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
76750003011B		DISCO DURO 146 GB		UNIDAD	7,316.000000	2.00	14,632.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750003015 B		DISCO DURO 900 GB		UNIDAD	819.000000	26.00	21,294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					11,976.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
60100001002 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO		SERVICIO		1.00	7,456.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60750001035 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA CONTRA INCENDIO		SERVICIO		1.00	4,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					909.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
35010003000 S		SERVICIO DE CAPACITACION EN INFORMATICA		SERVICIO		1.00	909.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO					18,080.77		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
17010003010 S		SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO		SERVICIO		1.00	18,080.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0008 - CAPACITAR A PERSONAS					32,549.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0084 - CAPACITAR PERSONAS					32,549.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					129.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA		KLG	5.864600	22.00	129.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					508.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
54500001000 B		DIARIO EL COMERCIO		UNIDAD	4.000000	65.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
54500001001 B		DIARIO GESTION		UNIDAD	4.000000	62.00	248.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					894.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL		SERVICIO		1.00	894.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					31,018.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
60010004001 S		SERVICIO DE PINTADO DE LA FACHADA DE LA INSTITUCION		SERVICIO		1.00	28,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60010004015 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RAMPA DE CONCRETO		SERVICIO		1.00	2,238.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0013 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					96,000.00		0.00		96,000.00		0.00		96,000.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0048 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - AMAZONA					96,000.00		0.00		96,000.00		0.00		96,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					96,000.00		0.00		96,000.00		0.00		96,000.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL		SERVICIO		1.00	96,000.00	0.00	0.00	1.00	96,000.00	0.00	0.00	1.00	96,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0014 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					43,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0032 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL ANCASH-HU					43,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					43,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL		SERVICIO		1.00	43,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 0015 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0033 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL ANCASH-CH					15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0016 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					57,630.00		0.00		47,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0083 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - APURIMAC					57,630.00		0.00		47,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					57,630.00		0.00		47,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	57,630.00	0.00	0.00	1.00	47,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0018 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0074 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - AYACUCHC					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0021 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		9,000.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0063 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - HUANCAVE					36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		9,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		9,000.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0025 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					102,000.00		0.00		102,000.00		0.00		85,000.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0064 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - LA LIBERTAD					102,000.00		0.00		102,000.00		0.00		85,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					102,000.00		0.00		102,000.00		0.00		85,000.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	102,000.00	0.00	0.00	1.00	102,000.00	0.00	0.00	1.00	85,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0028 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					7,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0050 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - MADRE DE DIOS					7,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					7,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0029 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					36,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0065 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - MOQUEGU					36,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					36,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0031 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0013 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - PIURA					90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	90,000.00	0.00	0.00	1.00	90,000.00	0.00	0.00	1.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0034 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					24,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0086 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL SAN MARTIN					24,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					24,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0036 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL					76,234.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0005 - ELABORACION DE ESTADISTICA DEPARTAMENTAL - TUMBES					76,234.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					76,234.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	76,234.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

[illegible]

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0041 - ELABORACION DE LAS CUENTAS NACIONALES					1,531.65		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0044 - ELABORACION DE LAS CUENTAS NACIONALES					1,390.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					249.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL					1.00	249.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0042 - NUEVO AÑO BASE DE LAS CUENTAS NACIONALES					172,932.00		0.00		70,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0043 - NUEVO AÑO BASE DE CUENTAS NACIONALES					172,932.00		0.00		70,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					4,932.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09060003003 B CAFÉ MOLIDO X 1 kg					UNIDAD	34.000000	16.00	544.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003051 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.					UNIDAD	23.500000	56.00	1,316.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001015 B BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA					UNIDAD	11.000000	64.00	704.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA					UNIDAD	11.000000	64.00	704.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001025 B GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6					UNIDAD	3.000000	160.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001025 B GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6					UNIDAD	5.400000	160.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	5.000000	16.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	5.000000	16.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	5.000000	16.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	5.000000	16.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					168,000.00		0.00		70,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
94050004000 S ALQUILER DE LOCAL PARA CENTRO DE OPERACIONES					SERVICIO	1.00	168,000.00	0.00	0.00	1.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0043 - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA					1,210.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0062 - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA					1,210.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					1,210.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL					1.00	1,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0045 - EEE - ENCUESTA DE EMPRESAS Y ESTABLECIMIENTOS					3,787.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0046 - ENCUESTA DE EMPRESAS Y ESTABLECIMIENTOS					3,787.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					3,787.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL					1.00	3,787.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0046 - ENDES - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA DEL PEI					881,943.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0049 - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA D					881,943.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					59,620.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17210007002 B DIESEL B5 S50					GALON	15.760000	3,783.00	59,620.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					32,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28340023002 B BATERIA DE LITIO 5 V					UNIDAD	80.000000	400.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					780,840.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
51200026026 B MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINÓMETRO PORTÁTIL X 100					UNIDAD	648.000000	1,205.00	780,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					4,178.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL					1.00	4,178.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

						CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras						5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 0046 - ENDES - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA DEL PEI						881,943.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0049 - ENCUESTA DEMOGRAFICA Y DE SALUD FAMILIAR CONTINUA D						881,943.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						2,139.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
60650026005 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO PARA MEDIR LA HEMOGLOBINA		SERVICIO		1.00	2,139.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES						3,166.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
07110038025;S		SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD DE EQUIPOS HOSPITALARIOS		SERVICIO		1.00	3,166.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0047 - ENAHO - ENCUESTA NACIONAL DE HOGARES						73,692.43		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0077 - ENCUESTA NACIONAL DE HOGARES - ENAHO						73,692.43		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						5,887.31		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L		UNIDAD	18.797400	74.00	1,391.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110007009 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL		UNIDAD	0.625400	3,870.00	2,420.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001025 B		GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6		UNIDAD	3.000000	692.00	2,076.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						32,103.12		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
17210007002 B		DIESEL B5 S50		GALON	15.760000	2,037.00	32,103.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						33,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
28340023002 B		BATERIA DE LITIO 5 V		UNIDAD	80.000000	420.00	33,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						2,102.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL		SERVICIO		1.00	2,102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0048 - ENCUESTA PERMANENTE DE EMPLEO NACIONAL						822,405.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0060 - ENCUESTA PERMANENTE DE EMPLEO NACIONAL						822,405.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						31,520.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
17210007002 B		DIESEL B5 S50		GALON	15.760000	2,000.00	31,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						48,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
28340023002 B		BATERIA DE LITIO 5 V		UNIDAD	80.000000	600.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						5,693.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL		SERVICIO		1.00	5,693.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						737,192.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL		SERVICIO		1.00	737,192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0049 - ESTUDIOS DEMOGRAFICOS Y SOCIALES						1,111.97		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0014 - ESTUDIOS DEMOGRAFICOS Y SOCIALES						1,111.97		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,111.97		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
09060003051 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 190 g APROX.		UNIDAD	23.500000	24.00	564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L		UNIDAD	18.797400	10.00	187.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA- INEI
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000005

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					5,045,602.28		0.00		716,800.00		0.00		280,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0052 - ENAPRES - ENCUESTA DE INDICADORES ASOCIADOS A LOS PROGRAMAS ES					4,518.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0006 - ENAPRES - ENCUESTA DE INDICADORES ASOCIADOS A LOS Pf					4,518.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					4,518.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	4,518.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0053 - CENSOS NACIONALES XIII DE POBLACION, VIII DE VIVIENDA Y IV DE COMUNIC					445,811.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0030 - CENSOS NACIONALES XIII DE POBLACION, VIII DE VIVIENDA Y I					445,811.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					240,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28340023002 B		BATERIA DE LITIO 5 V	UNIDAD	80.000000	3,000.00	240,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					94,300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003011i S		SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS EN LA NUBE	SERVICIO		1.00	94,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					33,511.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17010003019 S		SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO EN WEB	SERVICIO		1.00	33,511.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					78,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	78,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					23,623,575.65		5,654,906.12		14,013,608.51		4,578,883.19		18,436,113.81		4,738,023.61		834,599.40		653,589.60	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad